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HRABINA DU BARRY.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

— W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 
tywy w kościołach:

św. Ducha (po-paulińskim), ku czci N. Panny Marji 
Częstochowskiej i przed Jej ołtarzem, o godzinie 1 O-ej 
arana—oraz

św. Anny (po-bernardyńskim), na intencję arcybractwa 
czci Niepokalanego Serca N. Panny Marji, o godz. 9-ej 
srana-

— Jutrzejszemi nieszporami rozpocznie się całodzien
ne solenne nabożeństwo odpustowe ku czci św. Aloizego 
Gonzagi w kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek).

: pisma brukselskie ; 
de te widoki. Czy je- ,

Teatry amatorskie.
(Korespondencje własne liwjera warszawskiego.)

Łomża 14-go czerwca.
I znowu zawdzięczając dobrym chęciom amatorów, 

kasa miejscowego Towarzystwa dobroczynności ma 
nadzieję otrzymać zasiłek.

iążę zpoczą- I
próżno skompromitować, i lękał się Choiseula, ale gdy ' C£ł s’? nędzarkę, j“atuia za obiecano 
Lpnąoul, i. kap.,. pot™. j JjggT

Richelieu, teorje absolutystyczne i doktrynę, że mo- 
narchja jest un bon plaisir łagodzonym teokracją. 
Dwaj ci ludzie we wszystkiem byli sobie przeciwni, 
tak w zamiarach rządzenia kraju wewnątrz, jak i po
lityki i aljansów zagranicznych. Przedstawiają dwa 
krańce swego wieku, więc też walka ich osobista 
jest walką zasad.

Wybrano, jako matkę chrzestną do prezentacji 
u dworu, hrabinę de Bearn, zrujnowaną i procesują- 

aędzarkę, której naturalnie za to obiecano 
ckeje i dano pieniędzy. Lecz przedstawienie 
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W sprawie uprawnienia przywilejów faworyty po- 
tbagał hrabiemu ks. Richelieu. Ten ksi; 
tku podkopami szedł tylko naprzód, bo 
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ną, przybył ze wszystkich stron, ażeby być świad
kiem jej „wejścia”, skoro nie może być obecnym 
nPrzyjy*ciu”, które jej W. K. Mość gotuje.”

Pani du Barry nie zjawiała się, pomimo że czas 
upływał. Choiseul promieniał, Richelieu tracił od
wagę. Król staje przy oknie i chce nakazać odwo
łanie prezentacji, ale wtem Richelieu woła:

— Oto, Najjaśniejszy Panie, pani du Barry, która 
wejdzie, jeżeli WKMość rozkaże.

I po tych słowach, ukazała się pani du Barry za 
hrabiną de Bearn.

Miała na sobie brylantów za 100,000 fr., przysła
nych jej przez króla, przepysznie uczesana, z fryzurą 
wysoko piętrzącą się, przez którą właśnie o mało CO 
się nie spóźniła, ubrana w strój, nazywany w wieku 
XVIII-ym „strojem do walki”. Ukazanie się jej 
olśniło i zachwyciło wszystkich do tego stopnia, że 
w pierwszej chwili nawet jąj nieprzyjaciele nie mo- 
gh się powstrzymać od szmeru pochwalnego nad je i 
urodą. J J

Ze wszystkich relacyj ówczesnych i z pozostałych 
portretów widzi się jeszcze, że pani du Barry urze
czywistniała ideał pięknej kobiety francuzkicj 
XVIII-go w. „Włosy jej—powiada kronikarz spół- 
czesny—były jedne z najpysznięjszycb, najdłuższych 
i najjedwabmejszyeh, koloru blond popielatego, kę
dzierzawiące się jak u dziecka; włosy takie nadała 
zawsze kobiecie cechę młodej dziewczyny.” A przv- 
tem ten kontrast brwi i rzęsów czarnych i oczu nie 
tycSiCh’ powłóczystych’ naw»ó1 zawsze zamknię-

Zwycięzka młodość i życie drgało w tej Junonie.

j dział własności i sfer wpływu protekcyjnego w Afry- 
| ce południowej. Umowa zawiera piętnaście artyku

łów, z których siedem pierwszych wytyka granice 
terytorjalne nowych posiadłości obu państw. Wia
domo, że dzięki układowi Portugalja zyskuje nowe 
cenne terytorja. W artykule 8 ym każde z obu państw 

j zobowiązuje się nie szukać nabytków na terytorjum 
’ i nie zawierać osobnych traktatów z kra- 

: jowcami. Art. 9-ty prawi o opiece, jaką obydwa pań-

i anglikańskie. ’ Tolerancja dla wszelkiej wiary i 
: wszelkiego wyznania jest poręczoną. Artykuł 11-ty 
I przyznaje Portugalji prawo pobierania przez lat 25 
: od towarów, przewożonych transito z posiadłości 

angielskich przez portugalskie do wybrzeża wscho
dniego, cła w wysokości 3% wartości, Anglja wszak
że ma prawo do żądania, aby towary jej w pierw
szych pięciu latach przewożone były bez cła. Nastę- 
finie sumę pobierać się mającego ewentualnie cła na- 
eźy skapitalizować w ryczałt roczny 30,000 funtów 

sterlingów.
Dalsze artykuły zajmują się kwestjami żeglugi. 

Na rzekach Zambesi i Shire żegluga otwarta jest dla 
każdego. W artykule 14-ym Portugalja zobowiązuje 
się do zbudowania kolei pomiędzy rzeką Pungwe 
a posiadłościami angielskiemi. Pomiary terenu mu
szą odbyć się w ciągu najbliższych sześciu miesięcy, 
poczern obydwa państwa kontrahujące porozumieją 
się co do początku i terminu budowy. Jeżeli Portu
galja nie zechce lub nie będzie mogła budować rze
czonej kolei, natenczas zrzecze się swego prawa na 
rzecz towarzystwa, wskazanego przez państwo neu
tralne. Spory pomiędzy Anglją i Portugalją roz
strzyga sąd rozjemczy. O zastrzeżeniu pierwszeń
stwa Anglji do nabycia kolonialnych posiadłości 
portugalskich w razie, gdyby Portugalja pragnęła 
się ich pozbyć, niema w traktacie mowy.

Br. Z.

. OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop. 
_ . Zwyczajne ogłoszenia: ze 
R jeden wiersz petitowy albo jego 

miejsce, pierwszy raa 10 kop 
każdy następny raz 8 kop. ’

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze-

— nie minimum 20 kop.
Nadesłane: za jeden wiersz 

garmontowy rs. 1.
— Ogłoszenia do Kurjera przyj

muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.

z faworyty, Richeiieu’go i du Barrcgo, widział, że 
trzeba króla pobić na punkcie wstydu wobec wła
snych córek. Faworyta przeto przygotowała scene 
łez, podczas której rzuciła się krolowi do nóg, błaga
jąc iżby raz „prezentacja się odbyła.. Król ustąpił. 
Powróciwszy raz z polowania, zapowiedział, że na
zajutrz odbędzie się prezentacja... i że będzie jedyną.

Nadszedł'ów dzień. Cały Paryż przybył do Wer- 
salu Prezentacja miała się odbyć wieczorem. Ri
chelieu, jako pierwszy szambelan, znajdował się przy 
królu, Choiseul także. Obydwaj czekali, bczyh mi
nuty nadsłuchiwali i obserwowali króla. Król za
kłopotany, niespokojny, co moment patrzył na zega
rek i dziwił się, że czeka. Chodził po pokoju, mru
czał uod nosem, że się to me kończy niecierpliwił, 
slvszac wrzawę przy bramie, dopytywał się 
Choiseula o jej przyczynę. „Najjaśniejszy panie — 
odrzekł Choiseul z sarkazmem—to lud który dowie
dziawszy się, że pani du Barry ma być przedstawić- 

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Przedstawiciel angielski przy dworze włoskim, 

ford Dufferin, przybył do Londynu. Opinja publiczna 
Europy, która z jakimś nerwowym niepokojem 
śledzi najdrobniejsze fakty i pół-fakty, wiążące 
się z kwestją odnowienia potrójnego przymierza 
i rozszerzenia ram jego przez sojusz z Anglją w po
czwórne, podróż lorda Dufferina nad Tamizę uważa 
za misję polityczną, poświęconą głównie sformuło
waniu przyszłego stosunku „sprzymierzonego po
między Anglja i Włochami. Markiz Rudini, zanim 
podpisze odnowiony traktat przymierza z Niemcami 
1 Austrją, pragnie uzyskać formalne rękojmie ze 
Strony Anglji na wypadek wojny z Francją, rękoj
mie, odnoszące się, jak wiadomo, do zabezpieczenia 
brzegów włoskich morza Śródziemnego i obecnego 
Stanu własności na tem morzu.

Organa angielskie, związane z rządem: Morning 
Pott i Standard, gorąco pochwaliły ostatnie oświad
czenia, złożone przez markiza Rudiniego na Monte 
Citorio w odpowiedzi na zżymania się kilku senato
rów przeciw potrójnemu przymierzu, wrzekomo wy- 
taerpującerou finanse kraju, a z gorącej pochwały 
tych wynurzeń wnoszą, że przebieg toczących się po
między Włochami i Anglją układów dobrze rokuje 
dla' sprawy sojuszu poczwórnego. Standard rozwija 
z wielką gruntownością i niemniejszym zapałem teo- 
rję równowagi sił na morzu Śródziemnem i wyznaje 
bez sromu, że utrzymanie dzisiejszego status ąuo\viy 
w interesie Anglji.

Eskadra angielska znajduje się obecnie w austrja- 
okiej Poli, dokąd ma przybyć niebawem i eskadra 
łUemiecka pod komendą księcia Henryka, ażeby 
zwiedzić po kolei Genuę, Neapol, Wenecję i Trjest.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Irurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
______ wieczorem, W niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

zwąc go „dyktatorem”. ' 
dotąd przeszkadzała jego reputacja letkiewicza i 
„pośrednika w miłostkach królewskich”, zamarzył 
o zostaniu pierwszym ministrem, przy pomocy hrabi
ny du Barry. On też utulił niepokój i sumienie kró
la, dowodząc, że wzdraganie się cnotliwe dworu (co 
do prezentacji faworyty) pochodzi jedynie z zazdro
ści. „A wreszcie, czyż przyjemność nie jest pierw- 
szem prawem króla i czyż nie byłoby to zrzeczeniem 
się królcwskości, gdyby się swego wyboru (fawory
ty) nie narzuciło ministrom i dworowi?”

Główną jednak podporę znalazła pani du Barry 
W rodzinie Richeiieu’go, w człowieku, który walcząc 
całe życie z Choiseulem, omało walki tej nie przy
płacił śmiercią na rusztowaniu. Człowiekiem tym 
był książę d’Aiguillon.

Choiseul jansenista był stronnikiem parlamentów, 
filozofem, pragnącym reformy rządu i kościoła, czyli 
spiskował w imię przyszłości. Ks. d’Aiguillon, prze
ciwnie, podzielał z tradycji już, jako wnuk kardynała 

Jeżeli Standard nie jest źle poinformowanym, naten
czas prawdą byłoby, że przygotowywa się wielki 
przegląd not sprzymierzonych na wodach Adrjatyku 
pod okiem trzech monarchów i eskadry angielskiej. 
Taki przegląd wspólnych sił morskich na Adrji był
by nazbyt jaskrawą manifestacja trój przymierza, 
aby w prawdopodobieństwo jego uwierzyć można by- t 
ło. Ale cesarz \v ilhelm miewa imponujące pomy- i drugiego 

j jowcami. i». v vpiLvt, uujuna pau-
Wolne państwo Kongo związane jest, jak wiado- i stwa winny są otaczać misje, zarówno katolickie, jak 

mo, unją osobistą z Belgją, której monarcha jest za- ‘ ;
razem monarcha Konga. Dlatego i cały zarząd wol- ! 
nego państwa afrykańskiego spoczywa w rękach or- ' 
ganów belgijskich, a mianowicie przez króla Leopol- i 
da wyznaczonych. Przed dwoma tygodniami naro- j 
biły niesłychanej wrzawy w Brukselli i wszędzie 
zresztą, gdzie sprawy kolonjałne zajmują opinję pu
bliczną, odkrycia pułkownika amerykańskiego Wil- 
liamsa (murzyna), zawarte w liście otwartym do 
króla Leopolda Ii-go.

Williams oskarża cały personel administracyjny 
Konga o zgniliznę, moralną, o wyzyskiwanie potę
żnych stanowisk i wpływów swoich na obszarach 
władzy pozbawionej kontroli, o konszachty z handla
rzami niewolników, morderstwa itp. Wyżsi i niżsi 
urzędnicy Konga posiadają formalne kontrakty z ło
trami, żyjącymi z handlu ciałem ludzkiein, za ich to 1 
wiedzą, a częstokroć i pomocą odbywają się połowy I 
niewolników, którymi przepełniają się potem targi 
sudańskie. Zwłaszcza prowadzi się w ten sposób 
rozległy targ na dziewczęta. Armja Konga złożona 
jest, jak wiadomo, z najemników zanzi barskich; otóż, 
jak się pokazuje z informacyj Williamsa, wojsko to 
nie pobiera przeznaczonego dlań przez skarb żołdu, ; 
lecz otrzymuje w nagrodę carte blanche do łupienia 
i mordowania krajowców.

Obraz zaiste bardzo ponury: 
z oburzeniem odpychają od siebii 
dnak w malowidle Williamsa tkwi pierwiastek pra
wdy? O tem przekona wkrótce opinję publiczną Eu
ropy rozpoczęty przed sądem wojennym w Antwerpji 
proces pomiędzy dwoma oficerami belgijskimi, a za
razem urzędnikami Konga, Beckerem i Welckem, 
którzy nawzajem oskarżają siebie o handel niewolni
kami i morderstwa.

Times ogłosił w tych dniach tekst dosłowny za
wartej pomiędzy Anglją i Portugalją umowy o po-
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W d. 13-ym czerwca byliśmy na przedstawieniu, 
składającem się z obrazu dramatycznego „W Al
pach” Mellerowej i komedyjki „Bogu dzięki” Go- 
Goslana.

Dla amatorów, jak i dla artystów nawet, zawsze ' 
ciekawą jest oplnja bezstronna o ich grze, zdanie 
szczere bez ukrytych jakichbądź intencyj. Najeżę- i 
ściej bowiem zdania te są dwulicowe lub krzyżują i 
się według sympatyj osobistych, więc niech nam i 
wolno będzie wszelkie ułamki w tym względzie ! 
sprowadzić do wspólnego mianownika.

Akcja dramatyczna na naszej scenie amatorskiej 
należy do rzadkości, ponieważ publiczność nic bar- ; 
dzo rada przyglądać się smutnym epizodom, a i dy- ■ 
rekcja ma także swoje upodobania.

Tym razem jednak głos amatorów wziął górę i 
i malowniczy obrazek Mellerowej zawitał na naszej i 
scenie.

Wyróżniająca się rola Nelli traktowana była przez 
p. Gór. z właściwym temperamentem i nader po
prawną dykcją. Gra zaś innych amatorów w kon
turach zaznaczyła się mocną zygzatowatością, ale to 
chyba przypisać należy niefortunnej obsadzie ról, 
potrzebujących albo dobranych z natury typów, lub 
staranniejszego obrobienia.

W każdym bądź razie zaniedbywać próbowania 
sił w dramatach nasi amatorowie nie powinni.

Niekorzystnie się przedstawiał obraz „W Alpach”, 
gdyż nawet żadnego pagórka uzbrojone w lornetę 
oko nie dojrzało. Wyglądało to raczej na wioskę, 
niż na ustronie górzyste.

W odmiennej za to szacie zaprezentowała się ko
medyjka Goslana. Śmiechu i zabawy publiczność 
miała dosyć. Akcja szła w żywem tempie, a chociaż 
p. C. był często w kłopocie z długą suknią pani mło
dej, jednak mała ta gimnastyka więcej komizmu, 
jeśli nie sztuce, to grze p. 0. przysporzyła.

Na zakończenie winniśmy wspomnieć o przy
grywce podczas antraktów przez kapelę amatorską 
pod dyrekcją p. Misz. Za mazurek ze śpiewkami 
Namysłowskiego huczne brawa dostawała. Z*.

Plocie, d. 7-go czerwca.
Doprowadzić do skutku własną jakąś inicjatywę 

z celem, pozbawionym materjalnych korzyści dla 
powołanych do udziału w jej urzeczywistnieniu, ró
wna się teraz, przy tutejszych zwłaszcza pogorszają- i 
cych się stosunkach, bohaterstwu sui generis do
prawdy!.'.

Dokazał tego p. Aleksander Puchalski, członek 
rady gospodarczej płockiego Towarzystwa dobro
czynności, delegowany z jej ramienia na r. b. do 
urządzania zabaw.

Zorganizował bowiem teatr amatorski, którego I 
Płock nie oglądał już przez dwa lata, a kfjórego do- ’ 
chód z góry przeznaczono na rzecz instytucji dobro- j 
czynnej naszej i straży ogniowej ochotniczej, dwóch I 
stowarzyszeń bardzo subwencji potrzebujących i na i 
poparcie ze strony ogółu miejscowego zasługujących i 
w zupełności.

W dobrem dziele czynnie dopomagała p. Puchal- ! 
skiemu stosunkami swemi i wpływem towarzyskim 
pani adwokatowa Graejanowa Dąbrowska i po ca- I 
łym szeregu prób ujrzeliśmy tym sposobem w sobotę, i 

d. 6-go b. m., pierwszy wy stęp zaimprowizowanych 
artystów.

Wypadł on pod każdym względem dodatnio, a już 
najkorzystniej przedstawia się strona materjalna wi
dowiska, które wraz z próbą jeneralną, płatną po ce
nach o połowę zniżonych, odbytą en forme przy za
pełnionej widowni, przyniosło około 250 rs. czystego 
dochodu.

Takiż zysk spodziewany jest i z drugiego przed
stawienia, jakie się odbędzie niebawem.

Na ten pierwszy spektakl, nawiedzony przez wy
borową publiczność miejscową i okoliczną tak skwa
pliwie i licznie, że już na tydzień przed nim wszyst
kie nawet nadetatowe miejsca zajęte zostały, złożyły 
się trzy sztuki.

W dwuaktowej komedji Bałuckiego „Na łonie na
tury”, mało znanej u nas i na teatrach amatorskich 
jeszcze nieogranej, do składnej całości obudwóch od
słon, odznaczających się dość skompłikowanemi sy
tuacjami, wybornym humorem i ruchem na scenie 
ciągłym, dzielnie przyczynili się wszyscy grający, 
a więc przedewszystkiem pani Mądrz., panny: Ó. 
Erl., M. Han., St. Jcz. i M. Kai., oraz panowie: M. 
Baj., J. Mank., J. Malcz, B. Rząd, i A. Węgl., którzy 
z każdej roli potrafili zrobić postać przez autora umy
śloną a wlaściwemi sobie cechami charakterysty- 
czuemi od innych odrębną.

Państwo Wys. doskonale uosabiali młode mał
żeństwo, do harmonji poślubnej pierwszą rozmową 
„W cztery oczy” (komcdja Fuldy) skłonione, a stary 
Ignacy był tak dobrodusznie poczciwy w grze p. 
Węgl., że ogólną sympatję widzów odrazu pozy
skał.

Wreszcie dany na zakończenie obraz sceniczny K. 
Hoffmana pozwolił nam na zrobienie uwagi, że gdy
by „Na letniem mieszkaniu” przebywały zawsze 
i wszędzie tak mile, a tak ślicznie śpiewające „letni
czki”, jak panna M. Han., na pewno wszystkie mia
sta na czas kanikuły... opróżniłyby się z płci brzyd
kiej.

Tę sceniczną mieszkankę teatralnego „latowiska” 
oklaskiwano najogniściej.

Na rzecz dobroczynności wyzyskano nawet prze
widywane w widowni... gorąco, którego jednak wca
le tego wieczora nie było, pomimo czego przecież lo
dy, obnoszone po całym teatrze przez lokajów, wielu 
i bardzo chętnych znajdowały amatorów.

A dodać trzeba, że na każdy porcji zyskiwano 
7 i kop- AT.

*
Łęczyca w czerwcu.

W Łęczycy w tych dniach odbyło się przy nader 
licznym udziale publiczności przedstawienie amator
skie na rzecz funduszów, potrzebnych na rozprze
strzenienie sali teatralnej.

Grano „Okrężne” i „Chateau Iquem”, w których 
amatorzy sute i zasłużone zbierali oklaski.

Przedstawień na tenże sam cel odbyć się ma je
szcze kilka i słusznie, „sala” bowiem strażacka przy
pomina te dobre czasy, kiedy to „kapłani muzy” po
przestawali na... stajniach.

Ruchliwą i zawsze sympatyczną Łęczycę stać chy
ba na lepszy przybytek sztuki.

MetoSa Pasteura w praktyce.
Na ostatniem posiedzeniu warszawskiego Towa« 

rzystwa lekarskiego dr. St. Rybicki przedstawił ze
branym streszczenie obszerniejszej swojej pracy 
p. t. „O zapobiegawczein leczeniu wścieklizny 

| u człowieka, z krytycznym poglądem na metodę 
j Pasteura”.
i Streszczenie to dr. Rybicki poprzedził objaśnie- 
i niem, że zanim przystąpił do napisania swojej pra- 
| cy, zmuszonym był postarać się o zgromadzenie po

trzebnego materjału statystycznego, który jedynie 
tylko mógł rzucić pewne światło na tak ważną 
a mało dotąd zbadaną kwestję. Dla zebrania go 
odniósł sie do 200 przeszło lekarzy i dzięki temu ze
brał kazuistykę przypadków wścieklizny za kilkana
ście lat ubiegłych, która umożliwiła postawienie ostar 
tecznych wniosków co do wartości leczniczej metody 
Pasteura.

Wnioski swoje dr. Rybicki streszcza w następnych
: pięciu punktach:
I 1) Wścieklizna u ludzi była i jest u nas chorobą 

tak rzadką (1 na 1,000,000 mieszkańców rocznie), iż 
i nie należy nią bezustannie straszyć: wyrządza to r»- 
| czej krzywdę, niż przynosi pożytek.

2) Wszyscy wiedzieć powinni o prawdzie, iż z li
czby ludzi, pokąsanych przez zwierzęta wściekłe i 
podejrzane tylko o wściekliznę, zaledwie około 2% 
ulega chorobie, zaś 98% bez wszelkiego leczenia po- 
zostaje zdrowemi, mocą własnej wrodzonej odporno-

: ści ustrojowej. Nic idzie za tern, aby z tego powoda 
! pokąsani, licząc na los szczęścia, nie byli znagleni do 

szukania pomocy, zapobiegać mogącej wybuchowi 
choroby, która gdy nastąpi, niewątpliwą już śmierć 
sprowadza, chodzi więc tylko o wybór środka zapo
biegawczego, któryby dawał najwięcej szauc sku- 

| teczuości.
3) Leczenie zapobiegawcze wścieklizny metodą 

Pasteura nie daje się dotąd objaśnić teoretycznie;
i gdyby zaś zgodzić się na teorje, stawiane przez szko

łę Pasteura, i stanowczo przyjąć, że doświadczenia 
I wykonane na zwierzętach są faktem, nie ulegają

cym żadnej wątpliwości, to i w takim razie można- 
by przyznać tej metodzie co najwyżej znaczenia 
ochronne tylko, nigdy zaś lecznicze i w tym jednak 
razie metoda owa mogłaby znaleźć zastosowanie je
dynie u zwierząt, ze względu bowiem na nadzwycząj- 

; ną rzadkość wścieklizny u ludzi, szczepienie ich 
ochronne nigdyby nie zostało rozpowszechnionym; 
dzisiaj poddają mu się jedynie ludzie strachem zna
gleni.

4) Metoda Pasteura, stosowana u nas od lat pię
ciu w celach leczniczych, nie zmniejszyła śmiertelno-

; ści od wścieklizny zależnej, nawet o jednego ezłowie- 
I ka, obliczenia więc przedstawiane nam dotąd, jako 
■ dowód jej skuteczności, są niczem więcej, jak złu- 
: dzenicm, opartem na wykazaniu wszystkich szcze

pionych jako zagrożonych, co jest niewłnściwem i 
i jakkolwiek nic posiadamy pozytywnych dowodów, 
i iżby metoda Pasteura mogła być szkodliwą, to je- 
i duak dla braku dowodów jej skuteczności i zo wzglę- 
! dów praktyczno ekonomicznych, winniśmy ją uznać 

co najmniej za gorszą od metody przypalać.
i a) Jako środek jedynie logiczny, tak z punktu wi- 

więc i Wolter, który niedawno napisał na nią pasz
kwil, stojąc przed jednym jej portretem, skompono
wał znowu wiersz, zaczynający się od słów: „L’origi- 
nal etait fait pour les dieuaM

Odbyła się więc prezentacja pani du Barry przed 
królem, przed córkami królewskiemi, przed Delfinem 
i „dziećmi Francji”. Nazajutrz już obecną była na 
mszy przy królu i zajęła w kaplicy to samo miejsce, 
które zajmowała pani de Pompadour. Po mszy 
była na koncercie Delfina i córek królewskich (Mes- 
dames). Mogła więc już trjumfować, ale trzeba jej 
było jeszcze przezwyciężyć resztki wzdragali się 
dworu, wstręty pań utytułowanych i opór wielkich 
nazwisk. Panie te zwłaszcza okazywały się dla niej 
bardzo chłodne, a księżna de Guemenćc ubliżyła pa
ni ilu Barry, za co została mocno skarconą przez 
króla. Chłód oddziałał na całe otoczenie, tak, że 
podczas gry u dworu panowie nie chcieli gry rozpo
cząć pod pozorem, że nie mają pieniędzy. Lecz fa
woryta grała, a przegrawszy, zawołała dosyć gmin
nie: „zló/ je suita frite!", na co jeden ze złośliwych 
wtrącił: „Trzeba pani wierzyć, bo pani musisz się 
na tern znać!” Była to aluzja do jej matki, która 
bywała i kucharką.

Stronnictwo faworyty pracowało jednak zawzięcie 
nad tern, ażeby jej dać opiekunkę wielkiego nazwi
ska, którą miała być marszałkowa dc Mirepoix, za
wsze obarczona długami, zawsze goniąca za pie
niędzmi, które wydawała na głupstwa. Po kilku 
układach i targach zgodziła się ta pani za 100,000 
franków renty być towarzyszką w podróżach i kola
cjach fwi/a^ease et soupeuse) pani du Barry, 

> Za te dosyć spore pieniądze można ją było upo
karzać na wszelki sposób. Atoli nic dosyć było sta
rej „wieszczki”, jak nazywano marszałkowa, trzeba 
było jeszcze całej świty, mogącej towarzyszyć fawo
rycie. Ujęto więc księżnę Valentinois, zdobyto mar
grabinę LTIopital, której dobra sława nie bała się 
już jednej plamy więcej, i wreszcie pozyskano księ
żnę Montmorency za przyrzeczenie, dane jej, żc mąż 
będzie kawalerem przybocznym Delfina.

Przetarg ujarzmił wnet pychę przedstawicieli wiel
kich nazwisk.

Swoją drogą faworyta ułatwiała im rolę swoją 
skromnością, unikaniem roztaczania pawich skrzy
deł, oszczędzaniem zazdrości kobiet i niepuszeniem 
się swą nadzwyczajną urodą. I zwolna, wobec tej 
faworyty wygodnej, pobłażliwej, a coraz mocniej 
ustalającej się w miłości u króla, lody topnieć za
częły. Jednostki porzucały koterję, spisek opornych 
rozluźniał się, nie oglądano się już na to, co powie
dzą o odstąpieniu od zasady, zaczynano nawet już 
po kątach w Wersalu zbierać się we dwóch lub trzech 
na zrobienie malej podłości.

Przy kolacjach królewskich regulował się stopień 
termometryczny ciepła i chłodu dla dworaków, któ
rzy zauważyli, że król coraz bardziej zajęty jest pa
nią Barry. Więc kolo wielbicieli jej zaczęło się roz
szerzać, a kolo Cboiseula ścieśniać do tego stopnia, 
że podczas „wista” królewskiego przechadzał się 
sam zachmurzony, gdy niedawno jeszcze otaczały go 
tłumy.

i Wobec przeto potęgi, w którą wzrosła faworyta, 
1 książę Choiseul spróbował manewru kardynała Fleti-

ry’ego, gdy ohciał wymódz co na królu, to jest odda
lił się od dworu i zamieszkał w swojej rezydencji. 
W nowszych czasach ks. Bisinark używał nieraz te
go samego sposobu z powodzeniem. Ks. Choiseul za 
swym powrotem, jeżeli jeszcze zastał króla łaskawym 
dla siebie, to jednak widział, że pani du Barry o- 
gromnie urosła w laskach, że otrzymała od króla 
prześliczną posiadłość Lucicnne, i żc liczba jej coraz 
gorętszych wielbicieli zwiększała się coraz bardziej, 
rosła tak dalece, że musiała już niektórym podzię- 

: kować, między innemi hrabinie de Bearn, tak po
trzebnej w pierwszych chwilach.

I teraz emulacja w podłości zaczęła się na dobre. 
Książę dc Tresmes, nńprzykład, napisał taki bilecik 
do faworyty: „Małpa pani hrabiny tłu Barry przyby
ła celem złożenia wizyty.”

Czegóż jeszcze brakować mogło pięknej hrabinie?
Ci dumni i hardzi książęta i markizowie, którzy ją 

znieważali z początku, gdy nie byli pewni trwałości 
miłostki króla, teraz kładli się jej u nóg, a jeden 
z nich nazwał się z cala szczerością tem, czem był 
w istocie!

Stronnictwo—bo nie wiem jak to nazwać—pani du 
Barry wzmocniło się jeszcze nową figurą: kancle
rzem państwa, Mappeau. Zrobił go kanclerzem w r. 
17u8 yni Choiseul, pod warunkiem, że zgubi księcia 
d’Aigui.'lon w procesie, mającym się rozegrać przed 
parlamentem.

Ładny człowiek zaiste ten Maupeaul Fizjogno 
i mja zbrodniarza pod maską komika, mowa slodziu 

tka, obejście nudzące swa przesadną grzecznością i 
to z riajpodrzędniejszą chócby kreaturą. Nić czyta-
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Nowoje wremja dowiaduje się, iż ministerjum 
sprawiedliwości postanowiło, aby nagromadzone 
w instytucjach sądowych sumy, po które w ciągu 
lat 10-iu nikt się nie zgłaszał, przelewane były do 
skarbu. Jeżeli jednak po tym już terminie zgłoszą 
się prawi właściciele sum, ministerjum sprawiedli
wości zwraca je i zamieszcza następnie w budżecie 
pod rubryką nieprzewidzianych wydatków.

<= Mosk. wied. donoszą, iż ministerjum dóbr pań
stwa zamierza na jesieni r. b. zwołać w Petersburgu 
zjazd plantatorów chmielu.

= Swie.t donosi, iż istnieje projekt zorganizowania 
asekuracji rządowej koni od kradzieży.

= Nowoje wremja donosi, że w sferach rządo
wych opracowany został projekt wykupienia w kra
ju południowo-zachodnim miast, stanowiących wła
sność prywatną. Wykup odbyć się ma na zasadach 
następujących: 1) suma szacunkowa obliczona bę
dzie stosownie do dziesięcioletniego dochodu czyste
go z miasta; 2) za podstawę przyjęte być mają do
chody właścicieli, a mianowicie czynsz z dzierżawy 
gruntów, domów, sklepów, dochody z propinacji, . ...
z wydzierżawienia rybołówstwa, mostowego i t. d.; I do Sosnowic.

3) obliczone w ten sposób dochody wykupąje nie 
skarb, lecz miasto, którego własnością będzie odtąd 
przestrzeń w zakresie linji miejskiej; 4) po oblicze
niu i zatwierdzeniu szacunku właściciele mają na
tychmiast otrzymać pieniądze wraz z ‘/s dodatkowe
go wynagrodzenia ze skarbu; 5) fundusze zbiera 
miasto w drodze 5°/0 pożyczki bankowej z terminem 
amortyzacji 37—49 lat i 6) na amortyzację pożyczki 
miasto przeznacza czynsz za służebność pastwisko
wą, wydzierżawienie rybołówstwa, przepraw, opłatę 
propinacyjną i t. d. 

= Departament poczt i telegrafów opracowuje o- 
becnie projekt przekazów pieniężnych, które mają 
być wprowadzone w miejsce listów i przesyłek pie
niężnych. W tym celu ze wszystkich stacyj poczto
wych są zbierane dane o przeciętnej wysokości nad
chodzących tam, oraz wysyłanych przesyłek pienię
żnych. W razie, jeżeli druga suma nie wyrównywa 
pierwszej, do dyspozycji danej stacji, ma być wyzna
czony kredyt odpowiedni dla pokrywania przekazo
wych zobowiązań. Jest też zamiar, by formalności 
przesyłek pieniężnych uproszczono w ten spo
sób, by pieniądze zostały przyjmowane jako listy 
rekomendowane w odpowiednim biurze poczty za 
deklarowaną sumę we wnętrzu listu bez sprawdzania, 
lecz z przyłożeniem pieczęci pocztowej na kopertach. 
Liczba listów pieniężnych po wprowadzeniu przeka
zów zapewnie znacznie się zmniejszy.

= Ponieważ pewnej liczbie poddanych zagrani- 
I cznych wyznania mojżeszowego upłynął lub upływa 

termin prekluzyjny specjalnego zezwolenia ministra 
spraw wewnętrznych na uregulowanie interesów i 
pobyt w Warszawie oraz innych miejscowościach 
Królestwa Polskiego, przeto wiele osób z pomienio- 

I nej kategorji wystąpiło z nowemi podaniami o dalsze 
przedłużenie terminu. Z liczby 38-u podań, uczynio
nych w tym względzie, wszystkie zostały zwrócone 
bez skutku.

= Zjazd sędziów pokoju pierwszego okręgu gu- 
••--------- -■■■ - ’ -- lokal od
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dzenia teorji, jak i z czysto praktycznych zasad, 
Zapobiegać mogący wybuchowi wścieklizny, pozo- 
staje przeto tylko przypalanie ran, wynikłych ^ po
kąsania przez zwierzęta wściekłe lub o wściekliznę 
podejrzane; daje ono najwięcej szans umniejszenia 
liczby przypadków tej choroby, a skutki jego tern 
będą pewniejsze, im wcześniej po ukąszeniu zastoso- 
Wanein zostanie. ,

Takie jest ostateczne zdanie, wygłoszone przez dra 
Rybickiego. 

jąc wcale książek, czytał on biegle w duszach ludz
kich. Żyjąc zbytkownie, ochraniał zdrowie, bo był 
wątły. Skrywając olbrzymią, nienasyconą ambicję, 
lubił i umiał obmyślać zemstę długą i powolną, a 
przytem ubiegł nasze czasy, bo łączył się zawsze 
z mocnym tylko.

O niczem też innem nie marzył w tej właśnie 
chwili, jako oszukaniu Choiseula i d’Aiguillona, tylko 
tego ostatniego trochę później. Jedno przyznać trze
ba, że polityka jego sprzeciwała się wręcz polityce 
Choiseula, żywił bowiem głęboką nienawiść do par
lamentu i dlatego chcial go zgubić, oddając w ręce 
króla całą inicjatywę bez kontroli i całą władzę. .

Od chwili prezentacji hrabiny, wełgał się w jej 
łaski pod pozorem jakiegoś pokrewieństwa, którego 
źródła nigdy nie podał. Nazywał też ją tylko „mo
ją kuzynką.” Płaszcząc się przed nią, błaznując i 
pochlebiając, szastał długą swą suknię kanclerską 
w błocie bez żalu. Stał się też jej wnet niezbę
dnym. Więc nic dziwnego, że przyrzekłszy Choiseu- 
łowi zgubę d’Aguillona, przyrzekł teraz pani du^ar- 
ry wyrobienie u króla zguby Choiseula.

Czy wpośród takich ludzi, ta faworyta, powstała 
z gminu, nie wygląda jeszcze najlepiej? Autora ni
niejszej książki nic to wszystko nie razi, ale dla czy
telnika dzisiejszego obraz tych intryg, a zwłaszcza 
tych ludzi, pouczającą jest nauką, choćby z zasady 
owej maksymy: Homo sum, nihil humaw... .

W następnym roku król odbywał przegląd wojsk 
na równinie Royal-Lieu wobec towarzyszącej mu juz 
oficjalnie pani du Barry. Przypominało to przeg ąd 
Ludwika XlV-go dla pani de Maintenon, będącej juz 

Przepraszamy cię, o księżno Castro-Enriquez, za 
plement w tytule, ale go nie cofamy ze względu na 
ię: oddaj każdemu, co mu się należy.

Uwięziono żonę granda Hiszpanji... pierwszy raz 
chyba zdarza, to też w Madrycie aż wre.

W jednej z drobniejszych uliczek Madrytu znaleziono 
9-letnią dziewczynę całą w sińcach. Oświadczyła ona, iż 
zbiegła z domu pani swej, księżnej Castro-Enriquez, me 
mogąc dłużej znieść zadawanych jej przez chlebodawczynię 
męczarni. Dziecko odzienie miało na, sobie zeszyte tak, iż 
zdejmować go nie mogło. Sypiała u nóg łóżka księżnej, 
za byle przyczyną okładana razami. Pani jej przywiozła 
dziewczynę do Madrytu z Saint-Sćbastian w charakterze 
służącej.

Prokuratorja wzięła dziecko w obronę, a wytoczone 
śledztwo, oparte na badaniach służby pałacowej, zakoń
czyło się uwięzieniem księżnej.

W całości nazwisko jej i tytuły brzmią: Donna Marja- 
Izabela-Ludwika Alvarez Alonso y Banllo księżna Castro- 
Enriquez, markiza Valderas, hrabina Plasencia, szlache
tna dama orderu Marji-Ludwiki. Przyszła na świat w r. 
1848-ym, a trzymała ją do chrztu królowa Izabela; córką 
jest markiza Valderas i była damą honorową Izabeli.

W d. 8-ym grudnia r. 1867-go wyszła za mąż za hr. 
Plasencia i La Revilla, prawdziwego pana: przystojnego 
mężczyznę, granda Hiszpanji, znanego z zamożności 
i szlachetnego charakteru. Z małżeństwa tego przyszło 
na świat sześcioro dzieci.

Przed dwoma laty hrabia, nie umiejąc dać sobie rady 
z niedoopisania przykrem usposobieniem żony, opuścił 
ją; nastąpiła separacja prawna i hrabia zamieszkał w Bar
celonie. Zabrał ze sobą troje dzieci, troje zostało przy 
matce. Ta ostatnia, nienawidzona powszechnie w towa
rzystwie, zaniknęła się w swoim pałacu, nigdzie nie by
wając.

A oto, jak wyglądało owe dobrowolne więzienie. Księ
żna przeważnie Spędzała czas w sypialni swojej, do któ
rej nikt nie wchodził nawet dla zrobienia porządku. Łóż
ka nie słano nigdy, a okna pokoju przez dwa lata nie 
otwierano ani razu. Bielizny księżna nie zmieniała pra
wie, a chodziła w starych trzewikach, zostawionych w pa
łacu przez męża.

Zbudowana jest silnie, wysoka, przystojna, o miłym 
wyrazie twarzy i łagodnym oczów. Pozory te ponętne 
pokrywają charakter dziki niemal, wściekły.

Co do nieszczęśliwej ofiary: liczy zaledwie 9 lat. Nie
zmiernie łagodna, z poddaniem się przyjmowała okropny 
los swój. Zeznania składała z naiwną szczerością, która 
łzy świadkom wyciskała z oczów.
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Księżna Castro-Enriquez przyjęła ją do służby w sty
czniu w przejezdzie przez Saint-Sebastian. W czasie dro
gi do Madrytu, 24 godzin koleją, dziecko leżało pod sie
dzeniem dla oszczędzenia biletu i to w czasie silnego zi
mna. Za przybyciem do Madrytu kazano jej sypiać przy 
łóżku pani, aby zawsze gotowa była na rozkazy i... katu
sze. Sierotą jest, a nazywano ją Julką z Saint-Sebastian.

Na ciele jej sprawdzono przeszło 60 ran i sińców. Od 
stycznia nie zmieniała ani bielizny, ani wierzchniej odzie
ży, raz na zawsze, jak to wspomnieliśmy, zeszytej. Julka 
piękną jest bardzo i sympatyczną. Zapytana o przyczy
nę złego obchodzenia się z nią, wzruszyła ramionami, nie 
umiejąc podać żadnej.

Gdy się o nieszczęśliwym losie dziewczyny rozniosła 
wieść po mieście, mieszkańcy Madrytu, równie skorzy do 
zachwycania się dzikiemi walkami byków, jak i niesienia i 
pomocy uciśnionym, tłumnie z oznakami sympatji dla Jul- i 
ki wystąpili. Prefekturę zapełniły osoby, śpieszące z da
tkami, zabawkami i przysmakami dla dziecka. Przeszło 
60 kobiet, począwszy od najarystokratyczniejszych do 
manoli z ludu, zwróciło się do markiza Viana, prefekta 
Madrytu, z żądaniem adoptowania ofiary. Kilku kapita
listów z prowincji, dowiedziawszy się o wypadku z dzien
ników, umyślnie odbyło podróż do stolicy z zamiarem za
jęcia się losem dziewczęcia.

Julka z Saint-Sćbastian jest dziś, śmiało rzec można, 
ulubienicą całej Hiszpanji.

— Obwiniona Alvarez, aresztuję cię—rzekł sędzia 
śledzczy do księżnej, ukończywszy badanie służby pała
cowej.

— Jak to, obwiniona Alvarez? odparła dumnie 
.wściekła baba’.—Jestem księżną Castro-Enriquez, pro
szę o tern nie zapominać.

— Wyprowadźcie obwinioną Alvarez—powtórzył sę
dzia z naciskiem, zwracając się do ajentów policji.—Ma
cie ją uwięzić; prawo nie uznaje podobnych wielkości.

wówczas żoną króla, co tak barwnie opisuje książę I 
Saint-Simon. Pani du Barry siedząc w swym świe- j 
tnym faćtonie, była w tej chwili królową... obozu. ( 
Przyjmowała wspaniale oficerów pułku, w którym i 
służył jej szwagier Eljasz du Barry; pułkownik zaś 
la Tour du Pin po odjezdzie króla, czynił honory j 
przed jej powozem takie same, jakie się czyniło po- I 
wozom królewskim. Widzimy więc, że i wojskowi 
starali się naśladować cywilnych.

Choiseul, wściekły o to, zgromił pułkownika i za- 
bronił mu nadal oddawać jej honory wojskowe, za 
co otrzymał od Ludwika XV-go surowe napo
mnienie.

Niedługo potem zaproszono faworytę urzędownie, 
ażeby towarzyszyła królowi do Chantilly. I tu tak 
samo jak gdzieindziej, Kondeusz, potomek wielkiego j 
Kondeusza, czynił jej honory, dla niej umyślnie wy- J 
dając fety, ognie i ścieląc drogę jej kwiatami. Nie i 
brakowało więc już nikogo, skoro i książę krwi przy
łączy! się do orszaku pochlebców.

Choiseul wobec tak nadzwyczajnych dowodów ła
ski, okazywanych faworycie z każdym dniem, wobec 
coraz silniejszego związku Richelieugo, d’Aguillona, 
Kondeusza, pp. de Broglie i Maillebois, i wogóle 
wszystkich wielkich pań i panów, przekonał się na
reszcie, że p L J-J ’’
wił... nagiąć się. Oświadczył więc królowi^swą go- ! 

którą sobie upodobał, i prosił go zarazem, ażeby mu 
nie brał za złe obejścia

manewrowi Choiseula, więc też ona, która z począ
tku robiła mu wszelkie ustępstwa, dała do zrozumie
nia teraz, że usiłowania jego są cokolwiek spó 
źnione.

Dumny aż dotąd Choiseul, nie odzyskał ty-m po 
niżającym krokiem łaski królewskiej. Podczas wi
sta z królem, pani du Barry sprzeciwiała mu siię jak 
dziecko, ośmieszając go wobec głupich, uważających 
bardzo na najmniejsze słówka i gesty, a gdy niedłu
go potem ehciał awansować swego kuzyna, sprzeci
wiła się tej nominacji.

Pomimo to ufał jeszcze w urok swojej władzy, 
w stosunki, jakie miał z gabinetami Europy i w liczny 
zastęp swych zwolenników. A wreszcie król trzymał 
się go chętnie, bo wierzył, że jest on jedynym, . ’.dol
nym pokierować nawą państwa, jedynym, umiieją- 
cym kłócić ze sobą wrogów Francji, jedynym, z idol- 
nym zapewnić pokój europejski. Bał się przy tern 
nowej fizjognomij, kłopotów nieodłącznych przy ka

. żdej zmianie. Tych kłopotów wewnętrznej i n lię- 
! u^ynąrodowej natury obawiał się tak dalece, żc 

chciał go pogodzić z faworytą i napisał do niego list, 
; w którym były te słowa: „Jakże możesz przypuszczać 

iżby cię ks. d’Aiguillon mógł zastąpić?... Ona (Tin 
; du Barry) bynajmniej cię nie nienawidzi... Jest bsnr. 

pakowanie Jej będzie trwałe, i postano- I dzo^hdną^ podoba mi się i to powinno wystarczyć 

& i Choiseul przez trzy godz i
którą sobie upodobał i prosił go zarazem, ażeby mu PJ lawoiytą, ale skończyło się na niczem, a przy 
nie brał za złe obejścia ego żony i siostry z panią du Jaciele Choiseula słusznie krok ten (nie pierwsz y 
Barry, skoro nadaremnie próbował je przerobić. Ale i J“‘) mazali za błąd z jego strony. 1
Richelieu przestrzegł faworytę, iżby nie ufała temu ; Edward Lubawski

VI. A qV 1 piZuVlli'

; przy ulicy Wspólnej.
i == Dwa lata upływa od czasu otwarcia w mieście 
i naszem zakładu naukowego dla panien pod kiero- 
I wnictwem pani Marji Raum, który z początku miał 

tylko trzy klasy, a w ciągu upływającego roku zo
stał powiększony do czterech. Od wakacyj w tymże 
zakładzie będą urządzone jeszcze klasy dodatkowe 
specjalne do nauki rękodzieł, rysunków, p rowadzę 
nia ksiąg buchalteryjnych i gospodarstwa domo
wego.

1=3 Na wczorajszych wyścigach znajdowa lo sie O- 
sób 6,019, ekwipaży w hipodromie 35 i u podjazdu 
123.

=3 Na posiedzeniu synodu ewangelicko-reformo
wanego wybrani zostali: na prezesa synodu p. Mau
rycy Wojdę, zaś na prezesa konsystorza, dotychcza
sowy prezes, p. Bogumił Poland.

= Naczelnik warszawskiego okręgu żurndarm 
i skiego, jenerał -lejtnant Brok, w dniu wczorajszym 
! pociągiem wieczornym kolei wiedeńskiej wyjechał
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«= Od dni paru bawi w naszem mieście znany 
htjolog, p. Michał Girdwoyń.
t=s W dniu wczorajszym wyjechał z Warszawy 

Ursyn Niemcewicz do Wilna,
e=» JE. ksiądz Bereśniewicz, biskup kujawsko-ka- 

liski, przyjechał w dniu wczorajszym i zamieszkał 
w pałacu arcybiskupim._______

«=» Z teatru i muzyki.
• (S. O.) Gwiazda powodzenia, przyświecająca 

występom pani Jadwigi Kamilowej, na wczorajszem 
wykonaniu „Lucji z Lammermooru” również obda
rzyła słuchaczów i widzów świetlanym promykiem.

Wszystkie przymioty tego rzeczywistego talentu 
ujawniły się w partji nieszczęsnej bohaterki.

Przedewszystkiem słodycz i aksamit młodzieńcze
go głosu, jednolitego, wyrównanego w całkowitej 
skali, oraz czystość krystaliczna intonacji składają 
się na całość wokalną, sprawiającą słuchaczowi roz
kosz niezwykłą.

Najlepiej wyszły wczoraj wszystkie epizody solo
we, z pomiędzy których arja wstępna wyróżniała się 
szczególniej wykończeniem artystycznem. Scena 
obłąkania podała śpiewaczce sposobność do ujawnie- 
niazdolności aktorskich, które mogą niewątpliwie roz
winąć się również szczęśliwie, zwłaszcza, że mimika 
twarzy posiada już niemałe wyrazistości i podat
ności.

Ustępy zbiorowe wczoraj wyróżniały się pewną 
dozą ogólnej chwiejności i ślamazarności, w sekste
cie jednak głos pani Kamilowej zdołał zespolić ca
łość dźwiękiem szczerości, uczucia.

Słowem'występy p. Kamilowej sprawiły wśród 
rzeszy melomanów operowych wrażenie niemałe, wy
rażające się w żywem interesowaniu się każdym wy
stępem śpiewaczki, przyjmowanej z niezwykłą ży
czliwością uznaniem.

Operą dyrygował p. Dumont.
* Jutro w teatrze Letnim opera Aubera „Niema 

z Portici”, a w teatrze Nowym „Dwanaście żon Ja- 
feta”.

* Rozdana do nauki sztuka Alfonsa Daudeta 
„Przeszkoda” wystawiona będzie dopiero w sezonie 
zimowym na deskach teatru Rozmaitości.

* Wystawione świeżo sztuki „Rycerskość wie
śniacza” i „Soboty” grane będą w przyszłym tygo
dniu dwukrotnie, a mianowicie w środę i piątek.

* Na niedzielę przyszłego tygodnia zaprojektowa
no w teatrze Letnim dawno niegraną komedję Du- 
manoir’a „Oj, kobiety, kobiety”, z dodaniem zawsze 
świeżego „Złotego cielca” Dobrzańskiego.

* Ułożony na przyszły tydzień repertuar opery 
projektuje na wtorek „Trubadura”, na czwartek 
„Carmern” i na sobotę „Hugonotów”.

* „Dwanaście żon Jafeta” zejdzie po jutrzejszem 
przedsta wieniu z afisza, ustępując miejsca „Ptaszni
kowi z Tyrolu”.

* Próbami z komedji Zygmunta Przybylskiego 
„Dwór w Włodkowicach” kieruje p. Bolesław Ła- 
dnowskj.

* Z dniem 13-ym b. m. weszła w życie nowa orga
nizacja zarządu reżyserskiego w zakresie dramatu 
i komedji.

Kierownikiem tych działów, powołanym do wybo
ru sztuk, układu repertuaru, obsady ról i starania 
o utrzy“manie personelu artystycznego na właściwym 
poziomie, mianowany został p. Józef Kotarbiński.

Reż^ serję sceniczną, powołaną do wypróbowania 
i wystawienia sztuk, przeznaczonych przez kierowni
ka repertuarowego do grania, sprawować będą pp.: 
Jan Tatarkiewicz i Bolesław Ładnowski.

Z matury usposobień obu wysoce utalentowanych 
artystów wypływa, że pierwszy z nich zajmie się 
przew;ażnie komedją, drugi dramatem.

* 'iVczorajszego wieczora na przedstawieniach 
znajdowało się osób w teatrach: Letnim 714 i No
wym 385; w teatrzykach ogródkowych: Belle-vue 
564, Wodewilu 148 i Eldorado 227.

=• Z teatrzyków.
Ruchliwa dyrekcja teatru łódzkiego, rezydującego 

obe, rnie w BeUe-vue, co chwila barwi swe afisze no- 
wościami.

Po „Pocztyljonie z Lonjumeau” i „Wdowie z Ma- 
laburu”, ukazał się wczoraj „Ptasznik z Tyrolu”.

SLądzićby można, że postanowiono przy pomocy 
ilui.tracji muzycznej przejść cały kurs geografjil

jf {iestety, o ile nowości francuzkie wyróżniały się 
wy kończeniem i traktowaniem, zaznaczającem pewne 
drżenia artystyczne, o tyle znowu wykonany wczo
raj „Tyrolczyk” zdradzał iście amerykański busi- 
nifss owy pośpiech.

Nie zwrócono uwagi na tę okoliczność, iż rzecz 
di ziała się w XVIIi-em stuleciu, nie mogącem 
I» oszczycić się wygodami komunikacji, że więc i 
» Ptasznik”, wybierający się w tak oddaloną do nas 
o dpowiednien by“ Przyg°towany do tego w sposób

Tymczasem partyturka Karola Zellera, o nadaw/- ,

czaj lekkiej, filigranowej treści muzyczną), we wczo
rajszem traktowaniu, pomimo widocznych, najlep
szych chęci takich wykonawców, jak panie: Nowi
cka, Bronikowska, oraz pp. Jarszowski, Olszewski 
i Winkler, wyglądała raczej jak ciężko obładowana 
berlinka, nie mogąca się ruszać swobodnie bez usil
nej i zbyt wyraźnej pomocy swego sternika, w oso
bie p. Balcarka.

O operetce tej pomówimy niezadługo obszerniej, 
gdy wystawienie jej na scenie teatru Nowego po
zwoli stosować w ocenie tego dzieła skalę o powa
żniejszych już wymaganiach artystycznych.

= Zjazd śpiewacki.
Istniejące w Królestwie niemieckie Gesanyvereiny 

dają sobie rendez vous w promenadzie za rogatką 
Belwederską dnia 24 go b- m.

W zjeździe którego celem będzie popis śpiewack 
wezmą udział vereiny z Łodzi, Kalisza i Zgierza. 1

W dniu 50-lecia.
Wczoraj wieczorem odbył się w Marcelinie obiad 

składkowy członków Towarzystwa wyścigów kon
nych, na uczczenie pięćdziesięcioletniej rocznicy 
istnienia Towarzystwa. Sala była ubrana kwiatami, 

j na ścianach widniały inicjały Towarzystwa, oraz cy- 
’ fra 50!! Na honorowych miejscach zasiedli główni 

hodowcy: L. hr. Krasiński, August hr. Potocki, J. hr. 
Potocki zwycięzca w biegu jubileuszowym, oraz Leo
pold Kronenberg.

PP. L. Grabowski i J. U. Niemcewicz nie byli 
obecni.

Szereg toastów rozpoczął wiceprezes Towarzystwa, 
August lir. Potocki, dłuższą mową, przypominającą 
pięćdziesiąt lat istnienia Towarzystwa, jego cele 
i zasługi, oraz wypił zdrowie Towarzystwa wyścigów 
konnych i prezesa tegoż J. E. Głównego Naczelnika 
kraju.

P. P. Narbutt wniósł zdrowie wiceprezesa.
Hr. L. Krasiński przemówił potem, wnosząc ży

czenia na pomyślność torów, na których konie tutej
sze odbierają nagrody.

Następnie sekretarz Towarzystwa, Jan M. Kamiń- 
! ski, w długiem i bardzo ładnem przemówieniu wniósł 

zdrowie zagranicznych gości, którzy konie na tor 
warszawski przyprowadzili. Przy tej sposobności 
zakończył mowę wniesieniem zdrowia obecnych hr. 
Jul. Tarnowskie go i Giżyckiego.

Po nim hr. Aug. Potocki wstał powtórnie, aby 
przypomnieć, że Towarzystwo zawdzięcza wiele hr. 
L. Krasińskiemu i L. Kronenberhowi, którzy inicja
tywą, a dawniej i funduszami dopomogli do jego roz
kwitu; poczem wniósł jeszcze zdrowie dwóch dam, 
które są członkami Towarzystwa, t. j.: hr. Augusto- 
wej Potockiej i hr. Łudwikowej Krasińskiej, z któ
rych pierwsza dawniej sama hodowała konie i fun
duszami się nieraz przyczyniała.

P. P. Narbutt pił zdrowie członka, p. Józefa Rawi
cza, który przy słupie dystansowym wytrwał tyle 
lat.

P. Tykiel przypomniał przy tej sposobności, że 
Towarzystwo zawdzięcza wiele rodzinie hr. Zamoy
skich, a mianowicie: s. p. hr. Andrzejowi i Józefowi, 
więc pił zdrowie rodziny w ręce obecnego na uczcie 
hr. Tomasza Zamoyskiego.

Hr. L. Krasiński wypił zorowie hr. Woroncowa 
Daszkowa, prezesa toru carskosielskiego, poczem 
wysłany został telegram, oraz spółki Ł. Grabowski 
i G. Zieliński.

W końcu p. S. Rzewuski zaznaczył, że wicepre
zes ostatni raz w stanie kawalerskim pełni urząd 
wiceprezesa i wniósł toast na pomyślność młodej 
pary.

Hr. Aug. Potocki przypomniał znowu udział dwóch 
baronów Offenbergów, stałych członków Towarzy
stwa, oraz p, Jerzego Fanschawe, kasjera i sports- 
mena.

Prócz wymienionych tutaj, przemawiali jeszcze: 
hr. Józef Potocki, wnosząc zdrowie biegunów ursy
nowskich, p. Stan. Wotowski pil na pomyślność stee- 
ple-chaserow bar. Strom berga, a p. J. Komierowski 
wniósł zdrowie nieobecnego Br. Rzewuskiego.

W czasie obiadu przygrywała orkiestra dyrekto
ra L. Lewandowskiego.

Po obiedzie spalono w ogrodzie ognie sztuczne, 
poczem o godzinie 1-ej w nocy wszyscy się rozje
chali.

c=> Kronika zboru.
Dobrze zasłużony w literaturze naszej p. Ludwik 

Jenike, prezes kolegjum ewangelicko-augsburskiego 
w Warszawie, wydał obecnie kronikę zboru od roku 
1782-go do r. 1890-go, skreśloną starannie i zajmu
jąco, na podstawie akt kościelnych i konsystorskich, 
oraz pism ówczesnych.

Publikaąja ta wydrukowana została w bardzo 
ograniczonej liczbie, zapewne z tego powodu (jak się 
autor wyraża), że „zająć ona może niewielką tylko 
liczbę osób, a mianowicie te, które albo same, albo 
przez blizkich swoich w czynnościach zborowych ja
kikolwiek brały udział”,

I Nowy park.
Jak wiadomo, Towarzystwo ogrodnicze wciąż po

szukuje odpowiedniego terenu na założenie własne
go ogrodu, bez którego zupełny rozwój instytucji nie 

j może nastąpić.
Wszystkie dotychczas upatrzone place, jak np. nad 

M islą przy Tamce i na Koszykach, nie mogą się zu
żytkować a starania co do części placu mokotow- 

i skiego, wobec odmownej decysyi ministerjum wojny, 
spełzły na niczem.

Obecnie więc wzięto pod uwagę puste place po ce
gielni między rogatkami: belwederskiemi i moko 
towskiemi.

Teren fen wymaga znacznych nakładów z powodu 
potrzebnej niwelacji gruntu.

Towarzystwo w razie bezpłatnego otrzymania pla- 
[ ców mogłoby swoim kosztem założyć publiczny park 

miejski z zatrzymaniem pewnej części przestrzeni na 
I swój wyłączny użytek.

Projekt ten po dokładnem opracowaniu będzie na 
jednem z miesięcznych posiedzeń Towarzystwa o- 
grodniczego szczegółowo roztrząsany.

»=r Nieoględne.
Dwie rodzono siostry, panny Karolina i ZoĘa Łitkiewiczó- 

wny, nie czekając na zatrzymanie się wagonu tramwajowego, 
wyskoczyły na ul. Królewskiej.

Obie upadły, lecz gdy młodsza, Zofia, oprócz silnego stłucze
nia, ważniejszego szwanku nie doznała, starsza, Karolino, zła
mała lewą rękę.

Poszwankowaną odwiozła siostra w dorożce do domu na 
! Pragę.

= Przy pracy.
W podwórzu domu pod Jft 20-ym przy ul. NowomiejskiąJ 

Józef Kozłowski, zajęty odnawianiem furgonu rzeźniczego, 
spadł z wierzchu wysokiego wehikułu.

Kozlowski uderzył głową o kamień i stracił przytomność.
Ciężko rannego odniesiono w stanie bczprzytomnym do mio- 

szkania pod Jfi 11-yin przy ul. Bednarskiej.
Jan Szymczak, zdejmując paki z towarem z wozu frachtowe

go, został przygnieciony ciężarom.
Szymczak uległ złamaniu nogi i dotkliwemu obrażeniu kości 

pacierzowej.
= Zapalczywy przewoźnik.
Wczoraj przed wieczorem za mostem kolejowym najechał) 

na siebie dwie łódki, z których jedną płynęli dwaj młodzi lu
dzie, a na drugiej przewoźnik, czy toż rybak.

Ten ostatni, otrzymawszy, dość silne wstrząśnięcie, wymie
rzył. Antoniemu Siedleckiemu tak mocny cios wiosłem w gło
wę, iż uderzony na razie stracił przytomność.

. Zapalczywy przewoźnik pośpiesznie skierował się do prze
ciwnego brzegu i tym sposobom zdołał bezkarnie umknąć.

Han i Siedleckiego nio jest groźna, lecz nader bolesna.
= Ze swawola
Kilkolctni Antoni Tyszka, syn stróża, bawiąc się w ogio. 

dzie posesji pod .Nł 08-ym na Krakowskłetn-Przedmleściu. 
wszedł na wysoki parkan, z którego spadł na drugą stronę.

Malec zranił się ciężko w głowę.
Rodziców za niedozór pociągnięto do odpowiedzialności są

dowej.
= Alarmujący wystrzał.
W dniu wczorajszym na ul. Grodzkiej usłyszano potężny 

huk wystrzału armatniego i zauważono jakiegoś człowieka 
padającego na ziemię.

Okazało się, że to jest Wdowiczenko, stangret.
Znalazł on przypadkowo ładunek armatni i, oglądając go, 

usiłował wyciągnąć drut
To właśnie spowodowało wybuch, który wszystkich saalan- 

mował. a dla 'Wdowiczeuki miał fatalne skutki.
Utracił on trzy palce u prawej ręki, najzupełniej wyrwane, 

a co ważniejsza, metalowy odłam ładunku trefił nieostrożnego 
stangreta w czoło.

Rana jest ciężka.
Wdowiczenkę, po udzieleniu doraźnej pomocy lekarskiąj, od> 

wieziono do szpitala św. Ducha.
— Pożar. —— \
Nocy wczorajszą) pod M 21-szym przy ul. Świętojańskiej, 

w fabryce kapeluszy Szwarcberga, z niewiadomej przyczyny 
wszczął się pożar.

Dym i swąd rozbudził mieszkańców, którzy zaczęli lać wę
dę, nio dopuszczając wybuchu jłomieni.

Tym sposobem ogień bez wzywania straży ugaszono.
Spora jednak ilość kapeluszy i roaterjału uległa zniszczeniu. 
Poszkodowany Szwarcberg oblicza swą stratę na 1000 rs.

NOTATNIK TERMINOWY.

. — Dwudzieste czwarte zwyczajne zgromadzenie ogólne alt- 
cjonarjuszów kolei warszawsko-terespolskiej odbędzie się dnia 
20-go czerwca, o godz. 2-ej po południu, w lokalu resursy ku
pieckiej. Porządek dzienny obejmuje: sprawozdanie i raport 
komisji rewizyjnej, sprawozdanie kasy zjednoczenia, upowa
żnienie rady zarządzającej do przyjęcia warunków emisji do
datkowego kapitału obligacyjnego, upo ważnienie rady zarzą
dzającej co do ułożenia przepisów o eksploatacji linjibocznej 
ze stacji Praga do magazynów tranzytowych, urządzenie kasy 
dla służących na kolei terespolskiej, wybory.

— Od d, 20-go czerwca zaczną obowiązywać nowe taryfy na 
przewóz zboża do Królewca ze stacyj kolei: brzesko-chełm- 
skiej, siedlecko-małkińskiej, oraz ze stacyj kolei terespolskiej, 
z wyjątkiem stacyj: Kotuń, Mrozy i Nowomińsk.

~OJJ. 28-g o czerwca, o godz. ’4-ej popołudniu, w jednej 
z saftutejszego magistratu, odbędzie się seąja zapisowa, wy- 
Sisowa i obrachunkowa zgromadzenia towarzyszów sztuki 
nikarskiej.

— Zwyczajne zgromadzenie ogólne akcjonarjuszów Towa
rzystwa kolei fabryczno-lódzkiej odbędzie się d. 22-go czerwca, 
o godz. 1-ej po południu, w sali posiedzeń rady zarządzającą) 
Towarzystwa przy ulicy Marszałkowskiej. Porządek dzienny 
obejmuje: sprawozdania, mianowanie dyrektora od ministerjum 
komunikacyj przy radzie zarządzającej, budowa kolei obwodo
wą) w Łodzi, oraz wybory.

- D. 22-go czerwca, w kaucelarji komisji, budującej kosza
ry w osadzie Zambrowie, od jędzie się licytacja na dostawę że
laza w sztabach około 1,800 pudów i starych r olsów około OM1 
pudów; wadium należ) aiożyć w eumio 000 ra,
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X Wyścigi lwowskie. Przebieg pierwszego dnia go
nitw na torze Cethefa We Lwowie tak sią przedstawia: 
Biegów było piąć. W pierwszym o nagrodą honorową, 
ofiarowaną przez Marją hr. Potocką z dodatkiem nagrody 
dam w sumie 50 dukatów, startowały: „Dalila hr. Joze* 
fa Baworowskiego, „Pribek’ p. Geista, „Hetre-Kata 
i .Safety’ p. Scftżlghlhy, ofiz .Gigerl’ por. Schiltza. Sta* 
nąły u celownika: pierwsza .Herre^Kata’, druga kDalv 
la”. W biegu drugim o nagrodą Towarzystwa chowu 
koni i wyścigów 400 złr. fethtląły do walki: .Mała Ma
nia* hr. Baworowskiego, .Poraj" hr. Ftirstenberga, .Lil
ia Wened a’ p. Krzysztofowicza, .Pitypalaty p. Scażi- 
ghiny", „Kacżer’ p. Alfreda Mysłowskiego (sen.) i ,Ka- 
land" p. Kaspra Geista. Pierwszym był u mety .Pity
palaty’, drugim „Kaczer', trzecią .Kaland’. Wbiega 
trzecim o nagrodą Jockey-Clubu 1,000 złr. dla klaczy 
trzyletnich, 1,600 metrów, ubiegały sią: .Serenity p. 
Brezy, .Szereny’ p. Alfreda Mysłowskiego (sen.), -Fai
ry” p. Newfielda, .Donna* p. Scazighiny, .Fair Dia
na’ pp. Stahisłhwa Sibtnieńskiego i Alfreda Garapi- 
cha, .Jessy* p> Geista i .Pałole d'honheur’ hrabiego 
Baworowskiego. Pierwszą była .Szereny’, drugą ,Fai
ry’ i W biegu czwartym o nagrodą „chorostkowską , 
ofiarowaną przez hr. Wilhelma Siemieńskiego-Lewickiego 
(z Chorostkówa) W sumie 1,000 złr. startowały: .Flint- 
eton’ p. Krzysztofowdczh, „Atja" hr. St. Siemieńskiego 
i .Schoolboy’ hr. St. SiemieftSklegO i p. Alfreda Garapi- 
cha. Pierwszą była .Afja’, drugim .Schoolboy’. W o- 
statnim piątym biegu z płotami {Hurdle race) o nagrodą, 
ofiarowaną przez hr. Marją Potocką, 100 dukatów dla 
4-letnich i stafsżych koni z dystansem 2,400 metrów sta
nęły: , Kisbiro’ por. Hillla, .Tosca’ p. Scazighiny, 
, Aloes’ hr. Furstenberga, .Panuia” por. Jerzego Hlrsch- 
lera, .Marcsa’ p. Geista i .Prinz Regent’ p. Krzysztofo* 
wieża. Pierwsza przyszła .Tosca’, drugi .Aloes , 
trzeci .Kisbiro*.

X Zawalenie się pociągu. Zawalenie sią mostu naBir- 
Sie, w całości zbudowanego z żelaza lanego, jednym jest 
Wiącej dowodem, iż, jak utrzymują pisma techniczne układ 
żelaza włóknisty t czasem zatniehia sią w krystaliczny, 
niezmiernie kruchy. Zamiana ta właśnie utkania prawdo
podobnie w znacznej części przyczyniła sią do katastrofy. 
Rozniesiona pogłoska, jakoby most zrana już przed wy
padkiem nie daWał bezpieczeństwa, potrzebuje sprawdze
nia, tego samego dnia bowietn dwa przechodził}’ po nim 
pociągi dłuższe, a jeden z dwoma lokomotywami, nikt je
dnak ze służby kolejowej nie dostrzegł nic podejrzanego. 
Pewnikiem jest tylko, iż wogóle budowa mostu była zbyt 
słaba, a nadwyfążył ją ostatecznie wylew rzeki.

X Zmiana nazwy. W powiecie brodnickim położony 
folwark Opalenica przezwany Został . Wilhelmsdahk*.

X Spuścizna literacka. W piątek odbyć sią ma w Pa
ryżu licytacja na prawo własności dorobku literackiego 
Feuilleta. Po raz ostatni wspomniano nazwisko słynne
go niegdyś pisarza z okazji wyboru do Akademji Piotra 
Lotiego, którego 18-tu .nieśmiertelnych’ uznało godnym 
krzesla’po Feuillet’cie. Licytacja odbywać sią ma na ko
rzyść wnuka powicściopisarza i dramaturga, którego syn 
dawno już zmarł wkrótce po ożenieniu sią. Prawo wła
sności dzieł Feuilleta rozdzielono do licytacji na dwa 
działy: pierwszy obejmuje powieści, których długą listą 
zamyka .tlonneur d^artiste’1, drugi dzieła sceniczne, 
a jest ich 34. Na każdy 2 tych dwóch działów naznaczo 
no ceną 30,000 fr.

X Skutki procesu. Dziw doprawdy, miasto stracić na 
opinji po smutnej aferze w Tranby Croft i nieprzychyl
nym wyroku sądowym, Gordon-Cumming, zdajesią, zyskał 
na uznaniu. Młodej parse w chwili przyjazdu jej do dóbr 
swoich w Szkocji urządzono przyjęcie, jak gdyby chodzi
ło o powitanie koronowanej głowy lub w trjumfie powra
cającego do siebie bohatera. Tysiące miesżkańcóW oko
licznych wiosek i miast ż władzami swemi na czele stawi
ło sią na powitanie nowożeńców. Zapał doszedł do tego 
stopnia, iż wyprzągniąto konie ż pojazdu, który ze stacji 
aż do rezydencji bohatera bakaratowego ciągnęły tłumy. 
Dobra ziemskie Cumminga obejmują około 38^000 akrów, 
przynoszących rocznie 14—15,000 funt, sterl. I taki je
gomość oszukiwał w karty, podnosząc stawki o parą fun
tów. Wedle obliczeń Figarat Cumming wypłacić ma 
obrońcom prteciwnej strony około 10,000 funt. St., t. J. 
250,000 fr.

X Piorun w obozie. Wypadek uderzenia piorunu 
w oddział wojska, ćwiczącego się w okolicach Poczdamu, 
pod Marienfelde; Jaki sią tętni dniami wydarzył, nie jest 
wyjątkowym. Uzbrojenie żołnierzy i-uniundnrowanie, ja
ko zawierające znaczną ilość metalu, łatwo ściąga elek
tryczność; sprawdzono to hieraz w obozach, szczególniej 
francuskich. Najopłakańsza w skutkach tego rodzaju ka
tastrofa wydarzyła się w Ameryce północnej r. 1864-go; 
w ol ozie, rozłożonym na wzgórzu, pantijącem nad rozle
głą doliną. Piorun w postaci Olbrzymiego Ognistego słu
pa uderzył we wzgórze, rozbił obóz, powalił na ziemię 
wszystkich prawie żołnierzy i zabił wszystkie niemal ko
nie. Osiemnastu ludzi legło trupem, reszta z małemi wy - 
jętkami odniosła rany. W dwóch kożłaćh broni eksp o- 
dowały ładunki, od których padło dwóch żołnierzy.

BANKI MYDLANE-
Na stacji kolejowej.
— Panie zawiadoweol Czy masz pan wagony w po

rządku?
— W porządku, oprócz trzech, niezdatnych do użytku.
— Aż trzech? Hm... prószę pana, panie żawihdówcó, 

używaj ich pan wyłącznie do pociągów spacerowych.

Zasmucony filantrop,
Właściciel wielkiej restauracji chodzi po swym zakła

dzie smutny, jak sam Smutek.
— Co to panu?—zapytuje ktoś, 
Właściciel aż ma łzy w oczach.
—- Ach, powiadam pahu, świat jest nikczemny! Wyo

braź pan sobie, przyszło trzech przyzwoitych na pozór je- 
gomościów. Jedli, pili, wyszli i,., nie zapłacili. Dwadzie- j 
ścia rubli, jak w błoto rzucił.

— Eh! wielka rzeczl Przecież dla pana dwadzieścia 
rubli nić nie żhacży, tembardziej, iż tracisz pan w rze
czywistości zaledwie połowę, a może tylko trzecią część | 
tej sumy.

Właściciel ociera łzą z oka.
— To też ja nie za siebie się smucę, ale za tego bie

dnego kelnera, któremu będą musiał sumą tą wytrącić 
z płacy...

— Aha!,..
i *

Kłopoty sezonowe męża,
— O czem tak myślisz?
— Hm, uważasz, myślę, z jakiohby zaczerpnąć źródeł, 

aby żoną wysłać do źródeł...

Dziś, w szóstym dniu ciągnienia 5-ej klasy 
156-ej loterji klasycznej Królestwa Polskiego, głó
wniejsze wygrano padly, jak następuje: nr. 11,368 
wygrał rs. 15,000 u kolektor. S. Górskiej i Prze
włockiej w Warszawie; nr. 7437 rs. 2000 u ko
lektorki Kuźmińskiej w Warszawie- nr. 18,519 rs. 
2000 u kolektorki Golińskiej w ’ Warszawie; nr. 
4192 rs. 1000 u kolekt. Lebiedjew w Warszawie; 
nr. 16,843 rs. 1000 u kolektor. Nowickiej i Rajche- 
ra w Warszawie; nr. 18,648 rs. 1000 u kolektor. 
Przedpełskiej i Obniskiej w Warszawie; nr. 20,919 
rs. 1000 u kolektorki Kamińskiej w Warszawie; nr. 
nr. 22,402 rs. 1000 u kolekt Wójcikowskiej i Otto 
w Warszawie. Po rs. 400 nra: 13.097.13,462, 14,223, 
16,491, 21,146 i 23,066.

— Zarząd warszawski okręgowy Towarzystwa 
Czerwonego Krzyża podaje do wiadomości, co nastę
puje: „Niewiadoma osoba ofiarowała do dyspozycji 
Oddziału warszawskiego Towarzystwa Czerwonego 
Krzyża pięć tysięcy rubli na urządzenie przy War- 
szawśkiem towarzystwie sióstr miłosierdzia Świętej 
Elżbiety baraku do leczenia chorych na choroby we
wnętrzne. Warszawski Zarząd okręgowy Towarzy
stwa Czerwonego Krzyża, przyjąwszy ze szczególną 
wdzięcznością tak znaczną ofiarę, wyraża niniej- 
szem ofiarodawcy szczere i głębokie podziękowa
nie za taki objaw współczucia dla celów Towarzy
stwa.” 

hu,. .......... . ... ,,

+ Ś. p. z Krzewińskich Leokadja
Rutkowska,

I po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramenta- 
R mi, zmarła w Skierniewicach dnia 17 go czerwca r. b. To- 
■ grążenl w głębokim smutku: mąż i dzieci zapraszają kie . 
| Wnycb, kolegów i znajomych na wyprowadzenie zwłol r 
N w dniu 19-yni b. m. do kościoła parafjalnego. o godzini e 
§ 7-ej i pół i żałobne nabożeństwo i pogrzeb w dniu na.- 
Q śtępnym, o godzinie 10-ej zrana. 8—2201
. asr-sj: mtuminiimi■ es

+ W dniu 20-ym czerwca, to jest w sobotę, jako w smutną 
rocznicę śmierci

ś. p. Józefy z Klonowskich ŻWANOWEJ 
odprawiać się będzie o godzinie 10-ej i pół zrana, w koś ciele 
św. Krzyża, w kaplicy Matki Boskiej, nabożeństwo żałobne za 
spokój jej duszy, na które pozostałe dzieci zapraszają, 2159

t Dnia 27 maja r. b. we wsi Wola Duchacka pod Krako wem 
zgasi przedwcześnie, bo w 33-im roku życia

ś p. Jan Kłopotowski,
Urodzony w hrubieszowskiem i ukończywszy na uniwersy

tecie warszawskim wydział prawny, zajmował przez lat 5 po
sadę w sądzie lubelskim, gdzie prawością charakteru p strafił 
sobie zjednać przyjaźń i uważanie u swych zwierzchników i ko
legów. Zostawił nieutuloną w żalu żonę i dwuletniego s.śna.

Pokój jego zacnej duszy! —12219_
+ W dniu jutrzejszym, to jest 20 b., o godzinie 10-ej rano, 

w kościele św. Józefa Oblubieńca Cpo-karmelickim) nu Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, jako w 19-tą rocznicę śmierci, odbę
dzie się żałobna wotywa za spokój duszy

ś. p. Stanisława Kurczyńskiego,
oraz za duszę ś. p. żony jego Józefy z Sonarów Kulczyń
skiej, na którą córka zaprasza. —2209 

+ Jutro, juko w wigilję pierwszej rocznicy śmierci
ś.p. Antoniego JTIejer,

odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. TrĄjcy, o go
dzinie 9-ej i pół rano, ua które pozostała córka zaprasza kre
wnych i życzliwych. —2205—

f W dniu 22-im czerwca r. b., to jest w poniedziałek, o godz. 
9-ej zrana, w kościele Matki Boskiej Łaskawej (po-pijarskim) 
przy ulicy Świętojańskiej odbędzie się nabożeństwo żałobne 
za duszę, , 2207

»• p. Jóipfa Łokciko leskie (jo,
b. sędziego apelac., a zarazem poświęcenie tablicy ku uczczeniu 
pamięci nieboszczyka w ścianę tegoż kościoła wmurowanej. Na 
obrzędy te zaprasza się krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego

+ Rodzina po 2210
ś. p. Amelji Scholz,

składa W-mu ks. kanonikowi Jagodzińskiemu serdeczne za 
fatygę podziękowanie, oraz wszystkim znajomym i przyjacio
łom za przysługę zmarłej matce naszej „Bóg wielki zapiać.* 

f Ś. p. Cecylja z Suzinów
BIEŃKOWSKA,

I przeżywszy lat 64, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. 
| sakramentami, zmarła w Równem dnia 30 maja (11 czerwca) 
; r. b. Eksportacja do kaplicy i złożenie zwłok do grobu na iniej- 
I scowyhi cmentarzu odbyło się dnia 3/15 b. m. przy udziale ca- 
i lej, rodziny i znajomych.

Ś. p. Cecylja, wdowa po ś. p. Juljanie Bieńkowskim, oby
watelka gub. wołyńskiej, należała do niewiast, które przebie
gają przeznaczoną drogę i gasnąc, pozostawiają za sobą smugę 
światła, na którą muszą się zwracać oczy pozostałych.

Wzorowa córka, żona i matka oddała się obowiązkom rodzin
nym, które jej życie Cało zajęły.

Każdy kto z nią obcował musiał odczuć całą słodycz jej cha
rakteru i zacność duszy.

Czcijmy dzisiaj pamięć tej, która życiem całem pozostawiła 
nam przykład do naśladowania.

Niech odpoczywa w pokoju! —2178—

Z E’etexsTo'VLrg'a,.

ni

Ś. + P.

ANTONI BIEIWSKI,
b. oficer b. wójśh polskich, obywatel ziemski, 

no krótkich Cierpieniach, zhsnął w Bogu dnia 18-go czer
wca r. b. przeżywszy lat 80. Pogrążeni w Sluu.
tkti- córka, zięć i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół, 
knlńców i znsjóńiych iia żałobne nabożeństwo do dolnego 
kościoła św Krzyża, dnia 22 czerwca, to jest w poniedzia- lVk o godzinie H-ej przed poi., a następnie na^wyprowa- 
dłrtłiiti zklok 2 tegoż kościoła zaraz po skOnćzóhśm nabo
żeństwie do dworca drogi żcł. warsz.-wiedenskiej dla prze- 
wiezienia do grobu familijnego w Kaliszu. 2_816

Ś. A B.

Filipina z Zielińskich 
MROZIŃSKA, 

wdowa po obywatelu ziemskim,
■zasncla wBo?d Mia If-go cżerwęą r.b., przeżywszy lat70. 
P órażone w głębokim żaln dzieci i wnuki zapraszają kre- 

.'J,,, .i. i życzliwych na żałobne nabożeństwo do górnego 
kościoła św. Krzyża, na dzień 20 b. m. (w sobotę), o go- 
dżinie ti-ej przed polud., a następnie na wyprowadzenie 
zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, zaraz po skońcaonem 
nabożeństwie na cmentarz powązkowski.

Ośobnś żaprósżśnia roasyliftb nie będą. 2—814—

Z powodu nie schodzącej z porządku sprawy obni
żenia lub zniżenia ceł zbożowych na granicy niemie
ckiej, St.-Petersb. wied. zamieszczają artykuł p. t. 
„Rosja, Niemcy i Austrja”. Gazeta petersburska 
przytacza między innemi głos wiedeńskiej Neue fr. 
Presee'.

„Nikt nie miał złudzeń—pisze dziennik naddunaj- 
ski—na punkcie ceł zbożowych w Niemczech, niko
go też nie zadziwiła odmowa rządu pruskiego co do 
przedstawienia sejmowi pruskiemu danych urzędo
wych tegorocznych urodzajów. Kanclerz niemiecki 
zaprzeczał stanowczo istnieniu przesilenia zbożowego 
w granicach cesarstwa niemieckiego, ale w rozmo
wie prywatnej z jednym z posłów wolnomyślnych 
wypowiedział zdanie, iż jedynie ze względu na wi
doki zawarcia austro-węgierskiego traktatu handlo
wego nie zgadza się na projekt czasowego zniżenia 
cel zbożowych. Możnaby na to odpowiedzieć, iż 
brak Chleba nie zmniejszy się dlatego, iż braku te°o 
rząd nie widzi, i że powoływanie się na traktat a^- 
sti‘oiwęgierski również nie ma racji bytu, gdyż tra
ktat ten nie stoi w żadnym związku z obniżeniem 
ceł. Dalej dziennik stara się wykazać, iż rząd wy
chodzi w swej polityce z punktów widzenia najzu
pełniej samodzielnych, nie zaś dla pozyskania sobie 
rolników niemieckich. Rząd niemiecki wprawdzie 
zasłania się traktatem austro-węgierskim i wskazuje 
na możliwość dobrych urodzajów, ale nie bierze na 
siebie zadania bronienia teoryj protekcjonistycznych 
i nie chce kruszyć kopij w jej obronie. Rada min 
rtrow albo raczej rząd pruski oddawna już powS’' 
był zrozumieć politykę swego ministerjum r?lniXa



KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 19 czerwca 1891 r, M iw*O

Ale polityka ta jest tak nieokreślona, iż trudno ściśle 
oznaczyć, na jakich opiera się zasadach. Taż sama 
chwiejnośó cechuje i inne stosunki zewnętrzne Nie
miec. Prócz tego i głos z Friedrichsruhe, bete noire 
polityków wiedeńskich, brzmi bardzo energicznie i 
niepokojąco. Przeciwnicy austro-niemieckiego tra- 
kta.tu handlowego i obrońcy protekcyjnych ceł zbo
żowych otrzymują natchnienia z Friedrichsruhe. Ale 
to nie wystarcza. Nawet na politykę zewnętrzną je
nerała Caprivego wywiera „zrzęda z Friedrichsruhe” 
wpływ znaczny, co zaczyna już niepokoić państwa 
związkowe. W Badenie i w Saksonji dzienniki u- 
rzędowe wyrażają otwarcie zdanie, iż dla przypodo
bam a się Bismarkowi naród niemiecki nie powinien 
zacłi owywać się opornie przeciwko rządowi. Wszyst
ko to nie przemawia na korzyść polityków państwa 
niemieckiego, zaprzyjaźnionego z Austrją. Nawet 
partj e kartelowe rozpadły się na pojedyncze odłamy, 
z których jeden otoczył Bismarka, drugi zaś stanął 
przy .rządzie.”

Ga zeta Dietl omawia obszernie projekt zorganizo
wania; urzędu, poświęconego wyłącznie kontrolowa
niu fabryk i zakładów przemysłowych pod względem 
sanitarnym. Podobno szczegółowy projekt podobnej 
instytucji opracowany już został i przesłany do za- 
twierd zcuia właściwej władzy. Inspektorowie fa
bryczni stwierdzają wszędzie jednakowe braki, tak 
w budynkach fabrycznych, jak w mieszkaniach dla 
robotników. Nakładanie kar za niewykonywanie 
przepisów sanitarnych oraz uskutecznianie konie
cznych przeróbek na koszt opornych właścicieli fa
bryk m.a leżeć w atrybucjach projektowanego urzędu 
san i tarn ego.

Bib. udestn. z powodu wiadomości o projektowanem 
wydaniu! przepisów, tyczących się ujawniania w swo
im czasie nowych nabywców dawniejszych firm han- 
diowycb, piszc:

„Projekt ten po wprowadzeniu go w życie zabez
pieczy przedewszystkiem interesy kupców hurto
wych, którzy po większej części dają swój towar na 
kredyt, a w razie zmiany firmy nie mają możności 
poszukiwania należnych im pieniędzy. Niema po
trzeby dodawać, że kupcy, którzy uczciwie prowadzą 
swój handel, spokojnie przyjęli wiadomość o proje
ktowanych przepisach, zaniepokoili się zaś tylko 
aferzyści, którzy uważają handel za środek bogace
nia się bez względu na sposoby. Bodaj czy nie od 
samego powstania handlu istnieje zasada orzeka
jąca, iż przebieg operacyj handlowych stanowi rodzaj 
„tajemnicy kupieckiej". Z rasady tej zupełnie bez
prawnie korzystają spekulanci w celu dokonywania 
różnych tajemnych operacyj, które nietyle są „sekre
tem1', ile prostcm „oszustwem”. Nowe przepisy nie 
dotykają bynajmniej właściwej „tajemnicy kupie
ckiej”. Warunki nabywania towaru z pierwszych 
rąk, sposób spłacenia należności, pasywa i aktywa 
firm handlowych pozostają po dawnemu tajemnicą, 
dostępną dla spólników. Jeden tylko punkt, a mia
nowicie zmiana firmy w drodze ustąpienia jej innym 
osobom, nie może postać sekretem i winna być we 
właściwym czasie ujawniona. Na tein skorzystają 
tylko: główni producenci i odbiorcy, a stracą nie
uczciwi spekulanci.”

ZJAZDY MONARSZE.
Wiedeń 19-go czerwcza. {Tel. pr. K. TF.)— 

Bez względu na pogłoski o przeglądzie flot sprzy
mierzonych na wodach Adrjatyku w obecności cesa- 
rzów: Wilhelma i Franciszka Józefa, tudzież króla 
Humberta, utrzymują tu, że w ciągu lata przyjdzie ; 
do zjazdu pomiędzy cesarzem Franciszkiem Józefem i 
i królem Humbertem nad jeziorem Garda.

Wiedeń 19 go czerwca. (7'eZ. pr. K. TF.) — 
W razie, gdyby do projektowanego przeglądu trzech 
flot pod Trjestem przyjść miało, cesarzowi Franci
szkowi Józefowi towarzyszyłby hr. Kalnoky, a kró
lowi Hnmbertowi markiz Rudini. Spotkanie się obu 
monarchów nastąpiłoby na pełnern morzu na pancer- , 
niku włoskim, na którym oczekiwałby cesarza król 
Humbert.

Wiedeń 19-go czerwca, {lei. pry w. Kur. W.)— 
Według informacyj dziennika Venezia, eskadra wło
ska odwiedzić ma w lipcu austrjackie porty na Adrja
tyku, przyczem cesarz Franciszek Józef ją obejrzy. 
Następnie eskadra austrjacka przybędzie do Wenecji, i 
celem uczestniczenia w uroczystości puszczenia na 
morze nowego pancernika włoskiego „Sycylja”.

ROZPRAWA BUDŻETOWA.
Wiedeń 19-go czerwca. {Tel. pry w. Kur. TF.)— 

Wczorajsza trzygodzinna mowa posła Szczepanow- 
skiego poświęcona była gruntownemu rozbiorowi 
ogólnego stanu rolnictwa, przemysłu i handlu w kra
ju, w monarcbji i za granicą. Tak wyczerpującej ana
lizy stosunków izba oddawna nie słyszała. Mówca 
po dokładnem rozejrzeniu się w przemyśle nafto
wym i gorzelnianym obliczył, ile Galicja państwu 
daje. Lienbacher rozwijał program klubu rolnicze
go i przedstawił życzenia ludności włościańskiej.

WYŚCIGI LWOWSKIE.
JLWÓW 19-go czerwca. {Tel. pryw. K. TF.)— 

We wczorajszym trzecim dniu wyścigów na torze 
lwowskim stanęły pierwsze u mety: w biegu pierw
szym o nagrodę hr. Badeniego 500 złr. „Donna” Sca- 
zigliiniego, w biegu o nagrodę Towarzystwa 500 złr. 
„Fairdjana” (?) hr. Stanisława Siemieńskiego, w bie
gu o nagrodę cesarską 4000 złr. „Szereny” Alfreda 
Mysłowskiego, w biegu o nagrodę Antonina 1000 złr. 
„Kaczer” Mysłowskiego, w biegu hurdle race „To- 
sca” Scazighiniego, w biegu steeple chase „Masca” 
Geista.

TRZYSTA OFIAR
Hem (w Szwajcarji) 19 -go czerwca. {Tel. pryw. 

K. TF.)—Według ostatnich obliczeń w katastrofie 
kolejowej pod Bazylcją zginęło 300 ludzi. (Cyfra 
powyższa wyjaśnia się tą okolicznością, że cztery 
wagony osobowe, które wpadły całkowicie do rzeki, 
liczyły 240 miejsc, a piąty wagon, który w połowie 
tylko runął z mostu, 72 miejsc. Wszystkie te wago 
ny były doszczętnie zajęte przez podróżnych, jadące 
w nich osoby przeto, prawie bez wyjątku zginęły. 
Ranni pochodzą z innych wagonów; przyp. red.)

WYPADEK KOLEJOWY.
Nfowy Jork 19-go czerwca, ('lei. pr. K. TE)— 

Bliższe szczegóły wypadku kolejowego w stanie Jo- 
wa przedstawiają się tak: Pociąg dążył mostem na 
rzece Coon w pobliżu znanych wodospadów. Loko
motywa już na kilkadziesiąt kroków przed mostem 
wykoleiła się, mimo tego wpadła na most z impe
tem i dopiero z niego runęła w rzekę, porywając za 
sobą wszystkie wagony, z wyjątkiem sypialnego. 
Dwóch ludzi zginęło; pomiędzy trzydziestoma ranny
mi jest wielu ugodzonych śmiertelnie.

TRĄBA WODNA.
UKorvy Jork 19-go czerwca. (T. p. K. W.)— 

Trąba wodna zatopiła kopalnie pod Saint Louis wraz 
z pracującymi w nich robotnikami.

KONGRES KOLEJOWY.
Sstokholm 19-go czerwca. {Tel. pr. K. TF.)— 

Obradujący tutaj międzynarodowy kongres kolejowy 
uchwalił zorganizowanie pospiesznej komunikacji ko
lejowej w ciągu zimy pomiędzy Londynem, Berlinem 
i Wiedniem.

PRZECIW TRÓJPRZYMIERZU.
lisy ni 19-go czerwca, (l’e'. pryw. Kur. Ikar.)—• 

Organizowane przez radykalistów mityngi przeciw 
trójrzymierzu w 130-tu miastach prowincjonalnych | 
i powiatowych odbędą się w jednym dniu. Komitet 
centralny przygotowywa odezwę do narodu. Depu- 
tacja komitetu uda się na odsłonięcie pomnika Gari
baldiego do Nizzy i pomnika Vaniniego do Tuluzy.

ROKOSZ W CHILI.
Jjondyn 19-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. IF.)—. 

Z Chili telegrafują, że flota prezydenta Balmacedy 
bombardowała porty: Pisagua, Iquique, Tocopilla, 
Antofagasta i Chanaral. Z obu stron ogień był silny; 
załogom powstańczym brak żywności. Tocopilla i 
Chanaral wróciły do rąk prezydenta Balmacedy.

PODRÓŻ TRIKUPISA.
lielf/rnd 19-go czerwca. {Tel. pr. K. TF.) — 

Organ półurzędowy Odjek w artykule znaczącym 
rozbiera doniosłość podróży Trikupisa do Belgradu. 
Przybywa on w celu stwierdzenia solidarności ludów 
bałkańskich, której to idei Serbja zawsze ochoczo i 

wiernie służyła. Poda ona chętnie rękę do wszel
kich działań, mających na celu zbliżenie ku sobie 
i związanie ogniwami ścisłej przyjaźni tych ludów.

OFIARA RABUSIÓW.
Konstantynopol 19 go czerwca, (Tel. pr. K- 

War.)—Powszechnie szanowany bankier adrjanopol- 
ski, Jakub Pappo, zmarl wskutek postrzelenia gO 
w plecy podczas napadu rabusiów na pociąg orjeu- 
talny pod Czerkeskibi.

ŚNIEGI.
JBudapesst 19-go czerwca. {Tel. pr. K. IF.)— 

Wczoraj w rozmaitych okolicach Węgier spadły 
śniegi. W innych stronach grady poczyniły dotkli
we spustoszenia w zasiewach.

lierlin 19-go czerwca, (lei. pr. Kur. War,) — 
Rada związkowa przekazała wniosek bawarski ze
zwolenia na powrót redemptorystów do Niemiec wy
działowi sprawiedliwości. Przyjęcie wniosku nabiera 
prawdopodobieństwa.

8i iedeń 19-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. TEJ— 
Ogólny mityng partji socjalno demokratycznej w Wie
dniu zwołano na d. 28-my b. m.

Parys 19-go czerwca. {Tel. pryw. K. TE)— 
Eskadra północna pod komendą admirała Gervais 
ma dzisiaj odpłynąć do Kronsztadu.

Parys 19 go czerwca. {Tel. pr. K. TF.) — 
Izba deputowanych uchwaliła na posiedzeniu wczo- 
rajszem kredyt 1| miljona fr. na wygubienie sza
rańczy algierskiej.

Parys 19-go czerwca. {Tel. pryw. K. TF.) — 
Zniżenie cel zbożowych we Francji liczyć się będzie 
wedle ostatnich postanowień izby od d. 10-go lipca.

Parys 19-go czerwca. (Tal. pryw. Kur. TE)— 
W d. 10 lipca odbędą się końcowe manewry floty 
francuzkiej pod Talonom, na które przybędą mini
strowie marynarki i spraw zewnętrznych.

JBei 'll (w Szwajcarji) 19-go czerwca. (Tel. pryw. 
K. W.) — Rada narodowa uchwaliła jednomyślnie 
utworzenie nowego korpusu armji.

l^ondyn 19-go czerwca. {Tel. pr. Kur. War.)— 
Pierwszy lord admiralicji, Hamilton, oświadczył 
w izbie gmin, że do obsadzenia załogą nowych pan
cerników angielskich potrzeba 20,000 marynarzy, 
z czego wynika konieczność wzmocnienia marynarki 
o 12,500 ludzi. Anglja będzie posiadała wówczas ogó
łem 75,000 marynarzy.

Ijondyn 19-go czerwca. {Tel. pr. K. TF.)—• 
Bank angielski zniżył dyskonto na 3%*

Madryt 19-go czerwca, (lei. pr. Kur. W.)— 
Człowiek, który zasztyletował szyldwacha przed pa
łacem Aranjuez, zamieszkałym obecnie przez rodzinę 
królewską, przybył z Kadyksu przed kilkoma dnia
mi. Zdaje się, że jest obłąkany.

Helgrad 19-go czerwca. {Tel. pryw. K. TE) — 
Uniwersytet tutejszy wydał mapę, rewindykującą 
prawa Serbji do Macedonji.

pr. Kur. War.)— 
iwczoraj 238.10) 
^wczoraj < 38 25)

JUTRZEJSZĄ WYŚCIGI.
Jutrzejszy a siódmy z kolei dzień gonitw na torze 

naszym, obejmuje następujące biegi:
O nagrodę „Foscarego” 300 rs., dystans 1 wiorsta 

300 sążni. Panowie jadą. Biegać będą:
I) „Moet” H. Blocha, 2) „Leszek” og. Korczaka, 3) 

„Clairmont” kor. Markozowa, 4) „Józefina” Szezytta.
Nagroda „Pocieszenia” 300 rs., dla koni, która 

uczestnicząc w r. b. w wyścigach warszawskich, nie 
wygrały pierwszej nagrody. Bieg 2 wiorsty. Jadą 
chłopcy stajenni. Zapisane są:

1) „Tumry” og. J. Reszkego.
Nagroda „Horodna” {steeple chase-handicap) 400 rs., 

dystans 3 wiorsty z 14-ma przeszkodami. Panowie 
jadą a żokeje są dopuszczeni z 10 ma funtami nad
wagi. Startować będą:

1) „Motor” wał. J- Giżyckiego, 2) „Tanti” wał. 
Korczaka, 3) „Gond” kl. J. hr. Potockiego, 4) „Lo 
Heron” wał. J. Reszkego.

„Beaten handicap* przyniesie nagrodę 300 rs. od 
Towarrystwa i 340 rs. od 34-ch zwycięzców noprzc-

Iłerlin 19 go czerwca. (Tel. 
Ruble w gotówce [^7^;
Ruble na dostawę
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Rozwiązanie szarady, umieszczone] w nrze 148:

ODPOWIEDZI ADMINISTRACJI

OD PO WIEDZI,

Nadsyłających rozwiązania upraszamy o kreślenie na 
kopertach, iż wewnątrz mieszczą się rozwiązania.

Panu R. W. w Zduńskiej Woli.— Ogłoszenie, na które sz. 
pan przysłał 20 kop., kosztuje każdorazowo 70 kop. Prosimy 
tedy o dosłanio resztujących 50 kop.

Cukier. — Doiesienia z rynków Cesarstwa: o wyczerpaniu 
się zapasów rafinady w Petersburgu i mocnem usposobieniu 
na innych targach; aczkolwiek tendencja dla kryształu jest 
słabsza, oraz pewność otrzymania cen na bieżący miesiąc przez 
Koeniga w Petersburgu, dały możność naszemu rynkowi oży
wienia się cokolwiek i utrzymania cen, które w ostatnim ty
godniu zdradzały chwiejność. Niektórzy posiadacze zapasów 
skłonni byli nawet do ustępstw i sprzedawali swoją rafinadę 
o l’/4 do 21/, kop. taniej od cen, żądanych przez fabrykantów. 
O tr.mzakcjach większych nie słyszeliśmy. Dla mączki pano
wało spokojne usposobienie, które inożnaby raczej nazwać 
słabszem. Ceny w detalu: Hermanów rs. 3.25, Łyszkowice rs. 
3.30 w płaceniu, Michałów, Czersk, Leonów, Dobrzelin, Ory- 
szcw, Sanniki, Konstancja rs .3.20, Józefów, rs. 3.18’/, (z dru
giej ręki), Guzów rs. 3.17'/i, Poturzyn, Lubna rs. 3.15. Kostki 
rs. 3.15. Mączka na wagony rs. 2.90, na pojedyncze worki rs. 
W'/,. _______ ___

(Ułożył Antoni Petrellewicz).
Z następujących sylab ułożyć 21 wyrazów tak, aby środi<t». 

wa litera każdego wyrazu, czytając z góry na dół, utworzyła 
imię i nazwisko znanego malarza.

Syllaby: ed—kół—wieś—o—ra—nasr—ast—tu—chan—ko— 
za—so—wa—mu—kut—sa—one—cha—sła—o—ga—nil—ka— 
koń—a—sy—kor—zu—rek—ka—kasz—no—ku—tan—din — e 
wi—ja—o—zel—ka—la—nis—foń.

Znaczenie wyrazów
1) Rzecz używana do instrumentów.—Gatunek papugi.—3) 

Miasto w Rosji.—4) Miasto w Afryce.—5) Owad.—6) Rzeka 
w Afryce. — 7) Owad. — 8) Nieużytek hutniczy. — 9) Rzeka 
w Rosji.—10) Rzeka w Rosji.—11) Ptak.—12) Zwierzę domo
we.—13) Wyspa w Europie.—14) Miasto wgub. warszawskiej. 
15) Część broni palnej.—16) Produkt spożywczy. — 17) Szach 
perski.—18) Pierwsza kobieta.—19) Rzeka w Polsce.—20) Or
gan ludzki.—21) Owies.

Dziś po raz pierwszy notowano urzędowo 5% listy za
stawne ziemskie dońskie, a mianowicie po 101.50 w żą
daniu, w płaceniu po 101.

Nabyto kilka tysięcy akcyj kolei warsz.-bydgoskiej 
po 98.35.

Zapłacono rs. 1.37, 1.37ł/c i rs. 1.37% za kilkanaście 
tysięcy rubli kuponów celnych, przy żądaniu po rs. 1.37%, 
oraz 42% kop. za marki w gotówce, których zbyto kilka- 
naśc!e tysięcy po 72.12£, za guldeny 73i kop. i 34'/. 
kop. za franki.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne.

Nieurzędowo żądano za Berlin krótki 42.25, za Londyn 
krótki 8.53 za Paryż krótki 34.05 i za Wiedeń krótki 
73.40. O.

Okowita. Wiadro od 8.80’ do 8.83®, garniec od 
2.86 do 2.87|. Dowozów brak. Usposobienie mecne. 
Cena warsz. Tow. ocz. i sprz. spir. 10.80.

ODPOWIEDZI REDAKCJI

— Panu W. G. w Rudz:e Guzowskiej.—^UoAy człowiek, pra- 
fbący wstąpić jako ochotnik do marynarki, winien podać pro- 
®bę o przyjęcie go na ręce głównego komendanta jednego 
? pierwszorzędnych portów Cesarstwa, składając zarazem 
’"iadectwo z ukończenia 6-iu klas gimnazjum biologicznego

realnego. Kandydat winien mieć 17 lat skończonych. 
w Rużbie czynnej pozostają ochotnizy marynarki lat dwa. 
"razie zaś składania egzaminu na micztnana (1-szy stopień 
oficerski w marynarce), muszą wykazać, iż 16 miesięcy prze
byli na statku, odbywającym kampanję morską. Spocjalnomi 
“Zkołami, przysposabiającemi do służby w marynarce, są:szko- 
*a morska w Petersburgu i „szkoła techniczna marynarki* 
^ Kronsztadzie. Warunki przyjęcia do tych zakładów trudne. 
Rliższe szczegóły o warunkach przyjęcia ochotników do mary
narki znajdzie pan w podręczniku pułkownika Sokołowskiego 
»Zbiór rozporządzeń i c. d.“, Petersburg, 1889. Cena rs. 2 
kop. 50.

— Panu F. R. — Odpowiedź znajdzie sz. pan w nrze z dnia 
7-go b. m. w artykule p. t. •Bilety ulgowe".

— Panu S. Born, w L.—Poinformuje broszura, w r. 1889-ym 
Wydana, a będąca sprawozdaniem. Dostanie ją sz. pan w księ
garniach. Adres: dom własny w Wiedniu.
. — Stałej prenumeratorce z Pabjanic. — Takich horoskopów 
zaden zakład nie nadeszle. Prawdopodobnie wkrótce nastąpi 
źmiana.— Stałemu prenumeratorowi z Nowolipek- — Chcąc przesie
dlić się do Warszawy, należy złożyć we właściwym cyrkule 
Podanie, skreślone na imię oberpolicmajstia, dołączając trzy 
marki 80-kopiejkowe. Nadto przedstawić paszport, na które
go podstawie dana osoba ma prawo przemieszkiwać w War- 
z awie, ostatnie karty pobytu, wreszcie trzeba wykazać środki 
spożycia. Manipulację przesiedlenia załatwia już sam urząd 
Policyjny

SZA-RA-DA.
Dobre rozwiązanie nadesłali: panie: M. i K. Paschalskie, H. 

Hoppenfeld, M. Towiańska, E. Rundo, A. Ladachowska, He
la i Stacha Ł...ckie, Rozalja F., E. Prowalska, J. Rodziewicz, 
Czlenow, G. Feinmesser, B. Kwiatuszyńska, M. Starnawska, 
Wandzia S., S. Jóchnowicz, W. Bawarska, Andziula St., H. 
Wyczałkowska, G. Rotholtz, R. Danzigier, A. Teleżyńska, M. 
Korczak, M. Kobryncr, M. Mokrzycka, Z. Dziakiewicżówmi, J. 
Sobolewska, H. Bażant, B. Turgon, J. Starnawska, S. Mo
rawska, Wandzia S., B. Bychawska; panowie: J. Lulla, A. i L. 
Halpern, M. Margulies, D. Rosenberg, B. Szkop, M. Halpern, 
M. Kipman, A.Rundo, K. Lassaud, B. Nawrocki. K. Mickie
wicz, A. Jamiołkowski, J. Królikiewicz, R. Radwański, J. 
Vacqueret, J. Postrych, A. Weidenfeld, W. Juwiler, B. i J. 
Rudzińscy. H. Gliwic. J. Rubinstein, W. Gąsiorówski, S. 
Manduk, Saffrey, Heuiuś i Celina J., E. Salinger, L. Kicki, 
J. Latwis, Joten, F. Fitkał, S. Opaliński, Ł. Gorbal, B. Szy
manowski, R. Żlobikowski, F. Bartozi i B. Mausch, M. Fit
kał, W. Borysewicz, L. Kipman, Amor, K. Prószyński, B. 
Sierzputowski, J. Hetner, H. Koławski, J. Herzig, W. Gro
dzicki, W. Mazuś, A. Tcnenbaum, W. Sierzputowski, L. L. 
z Włodzimierskiej, H. Jarecki; z prowincji; M. Krajewska 
z Dąbrowy, K. Lemańska z Kielc, A. Gołębiewska z Lublina, 
J. Starowiak i S. Trojan z Krośniewic, X. Y. Z. z Kielc, J. 
Nelken z Petersburga i M. Stępińska z Paryża.

— Panu hr. A. Str.—Z obu logogryfów korzystać nie może
my, liczba bowiem prac tego rodzaju, oczekująca kolei swego 
zamieszczenia, jest olbrzymia.

— Prażaninowi. — Widocznie sprawozdawca nie dopatrzył 
starannie całej rzeczy.

— Panu Józefowi Gund.—Ani z logogryfu, ani z arytmogry- 
fów użytku zrobić nie możemy, mamy ich już bowiem w tece 
aż zawiele.

— Przyszłemu 05 — Przedewszystkiem logogryf jest wadli
wie opracowany, gdyby jednak był dobry, to i tak ze względu 
na niezbyt szczęśliwy temat, drukowanymby być nie mógł.

— Indjaninomi.—Daj pan pokój!
— Kunigasowi — Zależy to od miejsca w piśmie. Przyjmuje

my tylko rzeczy, odznaczające się oryginalnością i dokładnem 
opracowaniem.

— Panu M. Koern., stałemu prenumeratorowi.—Po co > ięgać 
aż do obcych historyj i przytaczać nazwiska zaoceanowyclr zna
komitości, kiedy tematu do zadania dostarcza aż nadto obficie 
i na miejscu chwila bieżąca?

— Panu Aronowi Ten. — Szarada ostatnio nadesłana druko
wana nie będzie.

— Antosiowi Gr. z Krośniewic. — Wątpimy bardzo, aby wy
krzyknik „ba!" oznaczał zdziwienie lub złość, tak, juk nie mo
żemy oswoić się z myślą, by głośne w historji miasteczko Par 
mogło być bez niczyjej wiedzy przechrzczone na „Bara.” To 
właśnie dwie wątpliwości skłaniają nas do wstrzymania się 
z umieszczeniem pańskiej szarady.

— Ciekawym.—Idąc w ślad za bezimiennym „Ego", który 
dał wierszowaną odpowiedź na szaradę „Tuberkulimi" kilku 
czytelników nadesłało nam również wierszowano odpowie Izi 
na szaradę z rozwiązaniem „Szarada." Dwie z owych odpowie
dzi, wyróżniające się formą, poniżej przytaczamy.

Odpowiedź pierwsza:
„Zamieszczona dzisiaj cala
Cokoiwieczek jest za łatwe-
I—jak sądzę—ten cel miała. 
By bawiła się nią dziatwa.

„Moja zatem druga trzecia 
(Choć nie umiem skleić wiersza' 
I dla pana, i dla kmiecia: 
„Zamiast źle, to lepiej pierwsza".

L. L. z WłodzimierskiejOdpowiedź druga:
Matki druga trzecia nudzi,
Suknia jasna sie nie zbrudzu

Warszawa d. 19-go czerwca.
Berlin nadesłał nam dziś dość różnorodne szacowania, 

Mianowicie 238.50, 238.25 i 238 w zaofiarowaniu, co 
odpowiada kursom 41.922, 41.971 i 42.021 bez kosztów, 
a otrzymane nadto depesze stwierdzały słabe usposobie
nie giełdy tamtejszej. Nasze zebranie rozpoczęło obroty 
kursem 42.05 (równia 237.80 m. bez kosztów) za Berlin 
Wpłatouy i podniosło tę cenę wobec powyższych taksacyj 
do 42.15 (t. j. 237.25 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły 
dziś 10 kop., a przy uwzględnieniu wczorajszego końcowe
go kursu 37j kop. na korzyść. Berlina. W dostawach ro
biono dziś bardzo niewiele. Sprzedano dostawę z odbio
rem codziennym według woli zbywającego do końca lipca 
po 41.90.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 42.05, 42.071, 42.10 i 42.15, przeważnie jednak 
po kursie 42.10. Inne niemieckie krótkoterminowe mia
sta bankowe oddawano po 41.90 i 41.974. Londyn krótki 
brano po 8.51, 8.511 i 9.52. Paryż krótki kupowano po 
33.924 i 33.95.. Wiedeń krótki zbywano po 73.20. Na 
Amsterdam sprzedano kilkadziesiąt tysięcy guld. hol. po 
71.25.

W papierach obroty średnie, lecz żwawe, przy tendencji 
mocnej. Żądano za listy likwidacyjne po 97.50 i 96.90, 
Względnie do wielkości odcinków, a otrzymano 97.30 i 
97.35 za kilkanaście tysięcy rubli w sztukach po rs. 1000 
i w pięciosetkach. Wschodnie pożyczki w zaofiarowaniu po 
101.50 Ii-ej em. i po 101.75 HI em., kupiono kilkanaście 
tysięcy 111 em. po 101.45. Pożyczkę 4% wewnętrzną 
Z r. 1887 chiano zbyć po 98, a nabyto kilkadziesiąt tysię
cy po 97.70 97.75. *

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 101<— 
Is. i po 100.60 II, HI, IV i V s., a umieszczono kilka 
dziesiąt tysięcy V s. po 100.40, 100.35 i 100.30 Li
stów zastawnych miasta Warszawy wzięto kilka tjsięcy 
U serji po 100.60, oraz kilka tys. V-ej serji po 100.30, 
przy zaofiarowaniu po 101 Lej s., po 100.75 II s., 100.60 
Hl-ej s. i po 100.50 IV i V s. Ulokowano kilka tysięcy 
listów zastawnych m. Łodzi Ill-cj s. 99.35. Sprzedano 
kilka tysięcy 6°/0 listów zastawń. lubelskich po 104.30. 
Ulokowano po 101.50 parę tysięcy 6°/0 listów zastawnych 
wileńskich, oraz po 101.20 drobnostkę 5% listów, przy 
Żądaniu po 102.25 i 101.50-

eh biegów, płacących na tę nagrodę po 10 rs. 
De !.ans ? "’fofsty. Zwycięzcy i konie zdystansowa- 
*ta!y VV^ ‘Zone‘ biegu tego zaniel dowane zo- 

0p.^| „Marpessa” kl. J. Dobrogosta, 2) -Czardasz” 
i 4) giżyckiego, 3) „La louve” kl. J. Ecszkego 
*4)nMoet”Og. H. Blocha.fs AfB^ri°^a- dodatkowa handicap dżentelmeński, 300 
^slans's"1 4-^et"'cb ’ starszych wszystkich krajów, 

J i> nl-manuela” kl. J. Glińskiego, 2) „Odaliska” kl, 
4) 'vr 3) „Elza Mooichen” kl. kor. Karnickiego, 
J nWflower kl. kor. Kozłowa, 5) „Jo” kl. J. hr. 
Żarn 1 St- Witowskiego, 6) _Rudi” wał. T. hr

Sprawozdania z targów.
Artykuły żywności (dnia 19-go czerwca), r- Bardzo po- | 

każnie pod względem dostaw przedstawiały się dziś wszystkie 
punkta targowe, bo nawet z odleglejszych podmiejskich okolic 
dostawców produktami przybyli. Kupujących też mnóstwo 
przybyło. Ceny normowały się jak następuje: Chleb jak 
dawniej, sprzedawano bochenek trzy-funtowy pytlowego po '
11 od 14 kop., chleb razowy 3 do 3% kop., chleb tak zwa- ! 
ny osiewany funt od 4 kop., na straganach i w koszach , 
chleb pytlowy świeży i czerstwy bochenek 3-funtowy 10—10'/2 
kop. Bułki wszelkich gatunków świeże za dwie 1 ‘/a Kop., za trzy ' 
2*/j k., bułki czerstwe za cztery 2'/2 kop. ftjjęso sprzedawano 
jak w zeszłym tygodniu: Wołowina w lepszych częściach od
12 do 13 kop., wgorszych 9 do 11 kop., polędwica20—22'/2 
kop., ozór od 60 do 70 kop. cynadry od 20 do 25 kop., cztery 
nogi 40 do 60 kop., Hak cały 60—75 kop., na wiązki od 3 do 
3'/2 kop., łoju funt 12 do 13 kop., głowizna wołowa funt 5—6 
kop. Cielęcina za funt z ćwierci 11—12 kop winnych częściach 
od 9—10 kop., wątróbka od 20—30 kop., móżdżek 18—20 kop., 
cztery nóżki 12—18 kop., łebek 12—15 kop. Baranina dy- 
szek i comber 12—13 kop., w innych częściachod 10—11 kop. 
Wieprzowina od szynki 13 do 14 kop., szynki wędzonej funt 
od 18—20 kop., kiełbasy funt 15 do 17 kop kiełbasy wędzo
nej funt od 18 kop. sprzedawano, schabu funt od 13—14 kop., 
Słonina świeża i sadło 15-16 kop., słonina solona od 18—20 
kop., szmalcu funt 18—20 kop. Prosięta sprzedają od 75 kop. 
do rs. 2 kop. 10.—Drób sprzedawano nieco taniej: kurczęta 
młode sztuka od kop. 20 do 30 płacono indyki od rs. 2 do 
2.50, zaś indyczki od rs. 1 k. 80, kapłony od rs 1 kop., pulardv 
od 70 do 75 kop., kaczki od 45 do 50 kop kaczki większe od 8Ó 
do 90 kop., za gęsi mniejsze od 75—90 kop większe od rs. 1 
kop 20, kury od 50-60 kop., perliczki 70—75 kop. za sztukę. 
Ryby któiych baidzo mało, drogie, łosoś świeży tunt rs. 1, 
wędzony 75 kop., sandacz śnięty 20—25 kop. funt, szczupaki 
i karpie żywe funt od 3 > do 40 kop., szczupaki śnięte tunt od 
20 do 25 kop., karpie śnięte funt od 18 do 20 kop., wszelkie 
inne ryby funt 8—9 kop. Jesiotra płacono funt od kop. 22'/2, 
ikry funt od kop. 40. Śledzie uliki sztuka od 5 do 6 kop’., 
śledzie wędzone 2*/2 do 3 kop., śledzie tak zwane łososiowe i 
sztuka od 3 do 4 kop., śledzie zwyczajno sztuka od 2 do 3 kop., 
na kopy o'd rs. 1.15 do rs. 2. Raków drobnych kopa 50 kop.1 ! 
większych rs. 1.50—2.—Nabiał niaco taniej, mleko niezbiora- 
ne kwarta 7 do 8 kop., zbieranego 4 do 41/, kop., śmietanki | 
kwarta 18—20 kop., śmietany 20—25 kop., masło bez soli od j 
22',2 do 25 kop. funt, solone 22'/2—25 kop., masło na kwarty j 
50—60 kop., masło śmietankowe funt kop. 40, ser zwyczajny , 
7'/2—15, ser ot^zy 10—25 kop. za baryłkę, śmietankowy funt 
od 16 do 18 kop., ser szwajcarski od kóp 20 funt, twarożki od 
5—6 kop., jaja za kopę od kop. 80 do 85, na sztuki świeże 
u włościanek po 1'/, kop. — Owoce: Czereśni funt 22'/, 
do 25 kop., jabłka sztuka od 1—4 kop., jabłka drobne sztuka od 
>/2 kop., orzechów kwarta 10—12 k., orzechów włoskich kopa 
18—25 kop., orzechów tureckicl: kwarta 13 do 14 kop. żą
dają, maku białego kwarta od 15 do 16, siwego kwarta 14—15 
kop., gruszki suszono funt od 12 kop.j śliwki suszone krajo
we funt 8—10 kop., zagraniczne funt 25—30 kop., powidła funt 
10—15 kop., miodu funt od 17'/2 do 30 kop., grzybów wianek 
20 kop., cytryny sztuka 3—4k., pomarańczy 3—7 kop. Nowa
lijki: rzodkiewki pęczek '/2 kop., szpinaku kupka '/2, szczawiu 
tak samo, sałaty główka od pół kop., kalafjory sztuka od 
15 do 18 kop., ogórki sztuka od 5 do 10 kop., szczypiorku pę
czek od '/2 do 2 kop., marebiewki pęczek 4 do 6 kop., bura
czków l*/j do 3 kop., szparagów kopa od kop.25 do 60. Karto
fle młodo za kwartę od 4'/2 do 5 kop. — Warzywa: garniec 
kartofli 7—8 k., pietruszki pęczek 2l/2 kop., cebuli kwarta 5 do
6 kop., czosnku wianek od 6 kop., chrzanu pęczek 7—18 kop., 
Marchwi kupka od 2'/2 kop., buraków kupka od 2'/2 kop., 
kapusty główka 6 do 7 kop., kapusty czerwonej główka od 
10 do 12 kop.—Strączków kwarta 9—10 kop., poziomków gar
nuszek od 10 kop., truskawek blacik 10—25 kop.

Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 18-ym 
czerwca. Tendencji targu dzisiejszego trudno określić wobec 
dowozu nader nieznacznego, zaledwie bowiem 20fi korny owsa 
wynoszącego.' Żyta i pszenicy małe tylko partyjki na targ do
starczono. Zś pszenicę yborową płacono rs. 8 innych gatun
ków nio było. Zyto również tylko wyborowe ofiarowano i pła
cono po 6. Owies stosownie do gatunku po rs. 2.80 do 3.15 
snrzedawano. Siana mało na targu, ale tez i nabywców było 
mąło nabywano świeżą koniczynę na wiązki, siano w małych 
ilościach kupowano po 30—35 kop., za pud słomy płacono po 
25 do 27'/2 kop.

Cukier. Petersburg 13-go czerwca. — Tutejszy rynek cu
krowy usposobiony był słabo, przy zniżkowej dążności cen. 
Mączka cukrowa krystaliczna miała obrot ograniczony, gdyż 
nabywana była jedynie na potrzeby konsumeji miejscowej. 
Z początku tygodnia sprzedano trochę po rs. 5, dziś ofiarowano 
po rs. 4.95 bez°nabywców. Bo rs. 4.90 -przedaeo kilka wago
nów- na dostawę w czerwcu i lipcu chciano oddać po rs. 4.95, 
niezńajdując od iorców. Towar z przyszłej kampanji wcale nie 
był uwzględniany. Mączka mielona była mało żądana.leczu- 
trzymała ceny bez zmiany. Rafinada miała dobry oodbyt przy 
cenach bez zmiany. .Oleje i makuchy. Ceny oleju zmianie nie uległy, lecz 
ruch jest, stosunkowo mały. Zaolej rzepakowy jdacą rs. 
4,35 da 4.4Ó, a za olej lniany około rs. 5, innych olejów o- 
becnie nie dowożą na nasz rynek. Makuchy są poszukiwane 
na dostawę, ale się ceny jeszcze nie unormowały.



KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 19 czerwca 1891 u
W lećie brzydka suknia szara, - 
Bo wnet mówią: „Panna stara!” 

W modrej snkni—tó fijolek, 
W lekkiej białej—to aniołek) 
Więc choć rada pierwsza mamy; 
Ale z miltną radę damy.

Każdy wie to, wie i pani, 
Że nam wszystka serce rani;*

(Rozwiązanie: „Odmowa").
Wandzia S-

....... ■■ ■ —i ■ .............. - -
— Do warszawskiego okręgowego zarządu Towarzystwa 

Krzyża Czerwonego wpłynęło od dnia 1-go stycznia do dnia 
1-go kwietnia 1891-go roku:

A) Na korzyść Towarzystwa Krzyża Czerwonego:
Od nadzorcy pepłówskiego punktu przechodniego 1 rś. 46 

kop., od Mojżesza Tcjtelbauma 10 rs., od W. R. Gorczyńskie
go 10 rs., od administratora fabryki cukru Elżbietów barona 
Bronisława Mejera 10 rs., od księcia W. K. Światopełk-Cze- 
twertyńskiego 25 rs., od K. F. Mink wica 5 rs., od M. W. Ewer- 
ta 3 rs., od gimnazjum męzkidgo piotrkowskiego 16 rs., od o- 
piekuna okręgu radzyńekiego 3 rs., od opiekuna drugiego okrę
gu bielskiego 21 rs. 21 kop., od I. O. Mnrtyńskiego 1 rs., od 
dobroczynnego okręgu płockiego 5 ts. 10 kop., od I. W. Kloj- 
gelsa 10 rs., od opiekuna cerkwi miejskich w Warszawie 33 
rs. 60 kop., od częstochowskiego progjlnmazjum męzkiego 12 
rs. 25 kop., od naczelnika Okręgu żandarmoryjnego powiatów 
radzyńskiego i wlodawskicgo 8 rs. 40 kop., od I. F. PetroWa 
10 rs., od A. E. BibikowowOj 10 rs., od naczelnika dyrekcji 
naukowoj płockiej 3 rs., od trzynastego dragońskiego pułku 
kargopolskięgo 13 rs., 'od szesnastego dragońskiego pułku głu- 
chowskiego 7 rs., od naczelnika powiatu łowickiego 6 rs. 74 
kop., od zarządu duchownego chełmskiego 21 rs. 79 kop., od G. 
Zonenberga 5 rs., od G. Olsztyńskiego czynsz dzierżawny 400 
rs., od wójta gminy Mokotów 4 rs. 25 kop., od D. J. Sftmokwa- 
sowa 10 rs„ od S. S. Sawoljewowoj 1 rs., od izby skarbowej ra
domskiej 20 rs., od naczelnika powiatu nieszawskiego 10 rs. 12 
kop., od I. A. i A. A . Pęcherzewskich 20 rs,, od pana Bielusti- 
na 2 rs., od J. A. Fuksa 10 rs., od stałego członka warszaw
skiego urzędu gubernjalnego do spraw włościańskich 21 rs. 60 
kop., od W. M. IstOnlltia 10 rś,, Od K, W. Isbomiiia 5 rs,, dfl K. 
Akwilina 10 rs., od urzędu powiatowego częstochowskiego 23 
rs. 81 kop., od A. A. Broniewskiej 1 rs., od N. N. Brok 10 rs., 
od M. Endelmana 10 rs., od S. L. Ktononberga 10 rs., od M. 
A. Moszbzica 3 rs., od naczolnika powiatu wlóśżeżóWśkiogo 
2 rs. 91 kop.. Od starszego rewizora leśnego okręgu radomskie
go 17 rs. 15 kop., od naczelnika powiatu gostyńskiego 26 rs. 
99 kop., od konsystorza kieleckiego rzymsko-katolickiego 29 
rs. 80 kop., od kahcelarji oberpolicmajstla warszawskiego 4 rś., 
od N. F. Klejgelsa 10 rs., od zarządu warszawskiego okręg o- 
wego ministerjum komunika yj 29 rs., od A, Grabowskiego 1 
rs. 38 kop., od A. L. Apuchtina 10 rs., od kieleckiego Urzędu 
powiatowego 19 rs. 36 kop., od opiekuna drugiego okręgu lu
belskiego 30 ts., od S. Ch. i S. B. Brun 20 rs.. od J. M. Gins- 
betga 10 rs., od J. I. Sztraucha 10 rs., od S. K. Gargulskiego 
2 rs., od progininazjum żeńskiego zamojskiego 3 rs. 50 kop.. 
od kdmisarza 5'6 cyrkułu policyjnego m. Warszawy 1 rś. od 
pana Bljacha 30 kop., od naczelnika dyrekcji naukowoj raaotn* 
sklej 7 rs. 54 kop., od chełmskiego somiilatjinn duchownego 
6 rs. 40 kop., od naczelnika zakładów górniczych rządowych 
Królestwa Polskiego 18 rs. 49 kop., od sądu okręgowego kie
leckiego 30 rs. 8 kop., od S. Sziller Wekslora 10 rs., od A. P, 
Kulgaezewa 10 rs.. od szpitala warszawskiego św. Ducha 4 rs.. 
od D. J. Bułhakowa 5 rs., od sztabu piątego korpusu armji 35 
rs., od J. Worthejma 10 rs., od warsztatu artyleryjskiego war
szawskiego 13 rs., procent od kapitału zarżądu okręgowego 
1057 rs. SO*/, kop., od N. P. Daniłowa 2 rs., od szóstej dywizji

piechoty 1 rs. 50 kop., od zarządu zdjęć topograficznych kraju 
pogranicznego południowo-zachodniego 6 rs. 80 kop., od dywi
zjonu żandarmoryjnego warszawskiego .12 rS. 75 kop., od war- 
sżaWskiśgo okręgowego Zarządu Artyleryjskiego 2!) rś., od na
czelnika szóstego korpusu artyleryjskiego 6 rs., od naczolnika 
sztabu twierdzy warszawskiej 5 rs., od zarządu żandarineryj- i 
nege powiatów: łódzkiego, rawskiego i brzezińskiego 4 rs„ od I 
inspekcji kolei żelaznych kraju nadwiślańskiego 10 rs., od W. j 
A. Bednawskiego 10 rs., od warszawskiego okręgowego żarzą* | 
du wojskowo-lekarskiego 7 rs., od N. A. Franka 10 rs., od ! 
warszawskiego okręgowego składu'artyleryjskiego 13 rs., od | 
zarządu żandarmoryjnego miasta Łukowa 8 rs. 60 kop., od ko
misji budującej koszary w osadzie Zambrowie 6 fs., od I. M. i 
A. G. Powarowych 2 rs., od L. F. Daab 1 rs., od sztabu piątej 
djrwizji kawaleryjskiej 6 rś. 50 kóp.. od Baronowej L. G. Baje 
19 rs., od W. W. Wiłujewa 10 rs., od szpitala wojskowego no- 
wogieorgiewskiego 1 rs. 75 kop., od szpitala wojennego brze
sko-litewskiego 5 rs., od zarządzającego izbą skarbową kie
lecką 35 rs. 95 kop , od szóstej baterji-szóstej brygady artyle
ryjskiej 1 rs., ofiar zó skarbonek 767 rs. 57'/i kop.

Ogółem wpłynęło w ciągu miesięcy: stycznia, lutego i marca 
1891-go roku 3371 rs. 193/4 kop.

W tymżo samym czasie wydatkowano 1957 rs. 68 */a kop.
B) Na korzyść warszawskiego zgromadzenia sióstr świętej 

Elżbiety:
Od opiekuna drugiego okręgu bielskiego 5 rs. 19 kop., od 

kaiibclftfjl rady warszawskiego ihstylutli- dżitfwk aleksśdtyj • I 
skomiatyjskibgo 54 ts. 41 kop., ód rady mlśiskioj Warszaw
skiej dobroczynności publicznej S500-W, od G. Olsztyńskiego , 
czynsz dzierżawiły 500 rs., od izby skarbowej radomskiej 18 rs i 
65 kop., od naczelnika powiatu niesŁnwski -gil 5 rs. 51 kop., od i 
kancelatji warszawskiego Jdnerał-Guberńatota 136 ts. 12 kop- 
od chorych płacących za leczenie 500 ts. 50 kop., od siedleckie, 
go miejscowego zarządu 50 rs., od jenefał-lbjtuaiita Borowskie
go 12 rs.; od żarżiądu warszawskiego pllłfęgowego fiiiniStSrjgtn 
komunikaeyj 10 rs., od S. Oh. i S. S. Brim 20 es., od rady prza
snyskiej dobroczynności publicznej 318 rs., Za deżury Sióstr mi* 
łosierdzia w domach prywatnych 36 rs., Sttbsydfnm od główne
go zufządn TdWarzystWh Krzyża CzefWoiiogo 2000 rś., od iia- 
cżelnika dyrekcji naukowej radomskiej 30 rs., od sżtabtt pią
tego korpusu armji 14 rs., od łódzkiego miejscowego komitetu 
27 rs. 45 kop., ód warsztatu artyleryjskiego Warszawskiego
4 rs.. procent od kapitału zgromadzenia 411 is. 62 kop., od szó
stej dywizji piechoty 1 rs. 50 kop,, od pułkownika Bułhakowa |
5 rs., od Towarzystwa przemysłowców czynsz dzierżawny 303 
rsi 87 kop., od dywizjonu żandarmeryjne'go warszawskiego 2 
rs., od warszawskiego okręgowego zarządu artyleryjskiego 
3 rs., od naczelnika artylerji szóstego korpusu armji 4 rS., od 
czwartego latającego parku ttrtyleryjskiógo 2 rs. 80 kop., od 
warszawskiego- okręgowego skltidii 'arśyleryj.skiego 5 rs., od 
drugiego latającego parku artyleryjskiego 2 rs., ód N. P. Brok 
15rs., od zarządu warszawskich rządowych teatrów450ts., sub- 
sydjum ód zarządu okręgowego 1200 rs.

‘ Ógółem wpłynęło w ciągu miesięcy: stycznia, lutego i mat* 
ca 8737 rs. 85 kop.

Wydatkowano w tym samym cżaśie 13,283 rs. 3G’/2 kop.

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Widok 22, 2176 ■—tlił IŃII ■■■WlMil ■rtZIHIi '■ H urWi—rą - - ■ -- ■- -—- I B ( ŻI

.'Ufirju JJHatuszewska
przełożona pensji' wyższej żeńskiej w Warśżawie i 
przy ulicy J^eszno ‘<ł^i zawiadamia osoby intero- I 
sowane, że przedwakacyjny egzamin trwać' będzie 
do 1-golipca. 2185 I

Nr 16T
- st - - ——

„CO^ICI3DE“.
Amerykański plaster na odciski 

(niezawodny środek pozbycia się takowych), 
kop. 33 Aa pitdelko, polecają d raciiisl»lt 
Urbanowicz i ftózycki, skład rrtatefjabW 
aptecznych, fabryka środków opatrunkowych i labo- 
ratorjum chemicziio-farmaeeutycBne w Warszaitioi 
Krakowskie-Przedmiesere ar. 17, wprost kościoła pw 
ktrrmeliflkitJgo 531r

— Zupełna tryprzedaż materyj jedwa*
bnych ha suknie, płaszczyki, bluzki niżej cen ko1 
sztu w magazynie perskim Is iltynoicicaa M* 
zowiecka 16. ’JbSr >

— Leon Bon, starszy felczer, Karmelicko 
19, upoważniony został do stosowania Jlassażil 
we wszystkich wypadkach, zalecanych przez WW« 
Panów Lekarzy. 2166

1 . a.*'"----------- —__ ______
691r iffemikranin, niezawodny środek przccitf 
migrenie i newralgji.

Spirytus dra Gereckiego, bardzo skuteczny 
w reumatyzniAch oraz Galmanin salicylowy 
prof. Kolbego, poleca apteka £i« Ziemińskie(fo>
H arstaushie biuro elektrotechniczne 

Kand. Nauk Fizyko-Matem,

Bronisława Rejcłimana
ul. Królewska nr

Światło elektryczne. Elektryczne przenoszenie si
ły. Telefony domowe i na wielkie odległości. Anody 
niklowe. Najlepsza sól niklowa. Drut ibfefoi-o-bron- 
zowy. Nowe oryginalno paryskie elementy Leclań- 
che. Wszelkie materjały elektrotechniczne.

Ceny wielu przedmiotów znaczttie 
zniżone. 681 r

KA W E Z >
N-Wię ŻOŁĘDZIOWĄ, 

poleca

„PLUTON
Chmielna nr 14. 2217

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— R. Z.—Dziś przyjechałem. Listy otrzymałem. 
Proszę o wiadomość—poste-restante. 2818

— Zdaje mnie się, że-jeszcze masz do tonie żalą
A parę słów pocieszajnćy Ch w zupełności uspokoj. 
mnie. Czekam jak najprędzej. 2213

Diiia 19 czerwca 1891 r.

Weksle. Żąd. Płac.

Berlin 100 mar. z krót. term.
Londyn 1 funt. ster. „ B —•—
Paryż 100 franków „ r
W iedeń 100 guld. „ „ i

Papiery publiczne:
101.-5°/0 Listy zast. ź r. 1869 duże

• a « ma10 —.—
Listy zast. m. Warsz. serji I 101.—

100.75
, . „ III 100.60
. . , IV 100.50 -- .--
. , „ V 100.50 —

Listy zaśt. m. Łodzi serji I-ej 99.75 --
4U 0 Listy likwidacyjne dużo 97.50 --

„ „ mało 96.90
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864 —.—

» v 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100 —.— -- .---
II „ 100 101.50 -- .---
HI „ , „ 100 101.75
4"/o nowa pożyczka ..... 98.-
Listy wileńskie długotermin. 102 25 -- •--

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy .
Akcje dr. żel. Warsz.-w. rs. 100 ——
Akcjo dr. żel. warsz.-b. rs. 100 —.— -- .--
Akcje dr. żel. warsz.-torospol.
Akcje dr. żel. fabr.-łódzkiej . -- .--
Akcje Banku handl. warsz. . —,— -- ,--
Akcje Banku dyskont, warsz. —.— —

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zas. ziemskich 5% kop. 2335 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 1029 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 63- 
Od Listów likwidacyjnych kop. 19° 
Od Obligów m. Warszawy 871

'T^zg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 19 cżorwca 1801 r.

Pszenica 242 sm. i Ord. • 
, , pstra i dobra
„ „ biała . . .
n wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt .
„ średnio 

wadliwe , •, • •
Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies ...... 142 f. 
Gryka ...... 202 f. 
Rzepik letni . . . , . .

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos. zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaąlana ..... 
Siana pud........................
Słomy pud........................

_Pud J 
od j do I
Kop i
“ “ I

Korzec 
od | do 
oj 0 k

800 —
600, —

280 315

30
25

35
27

Adolfa Dygasińskiego, 
wyszły z druku nakładem Kurjora Warsza
wskiego i sprzedają się we wszystkich tha- 
czniejszych księgarniach, no cenie rs. li

Skład główny w księgarhi nakłado
wej S. Lewentala w Vvarszawiot Nowy- 
Swiat 41, która zlecenia z prowincji wprost 
uo niej wraz z należnością adresowane, usku- 

■ P°bierania porta lub też stosownie

W WILLI

FELIKSOWO
4>rzy stacji Otwock są mieszkania z me

blami do wynajęcia:
4 pokoje i kuchnia za rs. 210 lub 200,
3 . . .  .............. 180,
2 . . ....................................150.
1....................................... 90,
1  ..........................  6(1,
1 . . . z kuchnią ... 50,
1 . . ..kawalerski ... 45.

Wiadomość w domu J6 36, przy ulicy
Twardej, lub u W. Naczelnika stacji 629

852

KASSY

RUBLA FLAKON o

GUSTAWA STUERMER h
w W A RSZ AW I E_______ .i

S3

Złoty Medal 1835 t*.
ogniotrwałe

nowy do sprzedania.—Krochmalna Jfł 57. 
stróż wskaże. 860

Poszukuje się zaraz osoby, obeznanej 
ze sporządzeniem i układaniem 

Fliz cementowych i 
„Terrazzo“. 804 

Oferty do Hausmann i Ke, w Łodzi.

NapIacuŻelaznej Ewy Nr. 3, 
przy Ogrodzie Saskim 

do wynajęcia od i-go Lipca r. o.: 7 poko
jów z pr zedpokojem, kuchnią, wśzel1 lenji wy
godami, iia 2-enr piętrze od frontu. 841

MAGAZYN MEBLI
HERMANA REISS,

Plac Zielony. Erywańska M 18, 
poleca: gustowne kompletnie urządsonia salo
nów, buduarów, gabinetów, jadalni i sypialni, 
od najskromniejszych dohkj wykWihthiejstye'a. 
we wszystkich stylach, podług rysunki^ ora* 
pojedyncze sztuki meblowe, umywalnie i 
dalami i lustra. Ceny bardzo przystępne.

„ _ _ I ■ Nowy-Świat A 34.
specjalna fabryka 

nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich.—Wyrób pierw
szorzędny.—Ceny uizkio, znaeźny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie. 548R

KSIĘGARNIA
GEBETHNERA i WOLFFA 

otrzymało na Skład główny 
DŻIEŁO 

Stanisława Bełzy, 
pod tytułem 

„Za Apeninami1* 
W Y D A N I fc 2-ie. 

CENA rs. 1.

Zawiadomienie.
Zarządzający od lat sześciu filją W-go 

F. Schlagera, przy ulicy Senatorskiej jft 
6, z d. 8 Lipca r. b. zakłada własną fa
brykę rękawiczek i magazj’ii galanteryjny 
przy ulicy Trębackiej, róg Nowo-Scnator- 
skiej, obok domu W-ej Szejblefowej.

788 S. Czerwiński.

CONGO
35 Kep. KAWAŁEK

PEFCITLJNIY

CONGO'
rubla Flakon

Plaster kauczukowy 
na odciski 883r 

A. Bergholca, 
sptzcdaje się w aptekach, składach ma- 
terjałów aptecznych i magazynach wy- L 
robów gumowych.-

Skład główny w St. Petersburgu.
Newska apteka A. Berghołca K4 

w Warszawie w aptęcb E. Jar- W 
nUszkieWicza, Nowy-Świat 35.

^
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Nr l&i 

( Skład fabryczny prey ul. Leszno M i

0

©

  BIMOCKBIŁI^^Ćoiterles contrefaęons.

Skład fabryczny przy ul. Leszno .V 1.

PREPARATY DO ZĘBÓW PELLETIER’A
| CtlOJU .URYIK1H iKADlMIl L«KAKSXI«I

: i

1096R

Polski” Kulerskiein

■;A>

A

iniHimufflHniiułiHfflii

;s
»«

zwracanie uwagi, 
a z drugiej strony

©

Cette tau de Cologne 
s’emfloie comme extrait 
fourle mottchair,COmnic 
eau de toilette et four 
 vaporiser.

Kaidy flakonik ob- Q 

ką tu wydrukowaną, gj 
w citersch kolorach. H

VEXTlFtUCKS 
PELLETIER
Ce cachet dpit 

Air? exige comme 
garantied'odfinc 

du produit.x

Lokomobila 
z młocarnią, w dobrym stanie, 

tanio do sprzedania.

Remliierz & Jankowski, 
Marszałkowska Xi ill.

1 MorasuMki)
j WianMRHfMMW3dl

mieszk. i dobrą kuchnię. Obsz, 
a, Czytelnia pism kraj, i zagran- 
f zawsze na kolei. 1105r

>Kaide pudełko za- 5 1
lepione jest pieeząt- < lepiony jest piecząt
ki} tu wydrukowaną, ’ "»A»»lr™«Ł
w czterech kolorach.
FABRYKA w domu L. FKERBlO ras Jocob wPARllU. 

U wizyttklch Aptekarzy I w Składach perfum.

Ul JJU.UŁJJ

Nowy-Świat > 4, obok StT3‘ 
ży ogniowej i 

Podwale > 6, na jole, 
Znana od lat kilkunastu i używająca 
dobrej opinji firma moich kantorów, ma do 
umieszczenia przy nadchodzącym kwartale 
mnóstwo służących, zaopatrzonych w 
książki służbowe, z dobremi świade
ctwami.—Upraszam o wczesne zapisy.

-I. Łuczyński.

^I’EandeGologue
AUX FLEURS.

1

i OOONTYNA PELLETIER’A | ELIXIR PELLETIER ;
«“ I “i

’ — tur nmriumwiwHinimimi'.! i

i powiedzianego, Towarzy- 

w . . .  obłożna,
trwająca dłużej niż 2 miesiące, i że w razie kaieciwu wypłaci mu nie
zwłocznie rs. 7,500, resztę, t.j. 2,500 rezerwując dla rodziny po 

śmierci ubezpieczonego.
Jeneralna Reprezentacja na. ' ' Polskie 

Dom Bankierski Mieczysława Epstein, 
Mazowiecka 9, w Warszawie. 1008B

Stanisława Łapińska 
Przełożona Zakładu Naukowego 

Żeńskiego, 
przy ulicy Leszno X? 27, 

zawiadamia Szan. Rodziców i Opiekunów, żs 
z upoważnienia Władzy naukowej, otwiera 
na nowo z początkiem przyszłego roku, V i 
VI klasę.

Egzamina i zapis przedwakacyjny odbywa 
się na pensji, codzienie od 0 do 3-ej i trwa<: 
będzie do 1 l.ipca. 863

francuzkie Towarzystwa Ubezpieczeń na Zycie

TARYFA Nr 4B
odpowiada wszelkim celom ubezpieczenia życiowego, przy składce nader 

umiarkowanej.PRZYKŁAD. Człowiek 30-letni ubezpieczony według tej taryfy 
na rs. 10,000, opłaca rocznie po rs. 475.20 przez lat 20, za co ma nastę

pujące prerogatywy:1. IBs. fi 0,000 są wypłacalne rodzinie ubezpieczonego niezwłocznie 
w razie śmierci jego przed upływem lat 20.Skoro ubezpieczony żyje, po upływie lat 20 otrzymuje rs. 5,000. 

Nadto  .

.. ...........................IliulllB1
i

Wobec pojawiających się zażaleń, zwracamy ponownie 
uwagę Szanownych odbiorców naszego

zwłaszcza biorących takowe pośrednio nie wprost z browaru, na baczne 
prócz Etvkiety, głównie im Icorki, noszące wyraźny stępel firmy z jednej 

" Markę Fabryczną zatwierdzoną przez Departament Minister. Przemysłu i Handlu.
’ —ił* jbje « ii viscrr .«• mhible.

WYPRZEDAŻ WIN.
W celu zaopatrzenia się w nowe gatunki 

win, obecnie obniżono cenę zwyczajną o 10°/0. 
Na wszystkich towarach (z wyłączeniem cu
kru), odstępuje się dwudziestą część.—Zamó
wienia odsyłam do domów, a przy przesyłce 

i na prowincję, nie dolicza się nic za opakowa
nie ani koszta odesłania do stacji kolei. U- 

( praszam o zapisywanie wszelkich uwag w 
.książce zażaleń*. Nowy-Świat Xs 02, B.

| Maciejowski. 881

~M ’r je-   Z powodu zwinięcia interesu

ZUPEŁNA WYPRZEDA/
*1 «tił „.p, W S«’|

w Magazynie Leopolda Mergenthaler Junior, ’
Wierzbowa J\fi 6, Hotel Angielski, ’

MŹDA1LLE D'OR
IS&CSlTMi WEEŁ3ELŁE PABIS 18S9 j

BROCARD&C=|

rekomendacji służących
3. W posiadaniu jego zostaje zupełnie wolna od składek polisa na sum

mę rs. 10.000. płatna z chwilą jego śmierci, przytem od wniesio
nych przez lat 20 składek, pobiera do końca życia dywidendę.

UWAGA. Niezależnie od wyżej powiedzianego, Towarzy
stwo gwarantuje ubezpieczonemu, że płacie będzie za mego składki, 
gdyby podczas tego 20 letniego okresu nawiedziła go choroba obłożna, 

• r ■ r-. » ; źe w razie kalectwa wypłaci mu nie-

JODOWO-SOLANKOWE KĄPIELE

BAD HALL Górna ftustrja. |
Znakomite urządzenia kuracyjne. (Kąpiele i wody); Zapakowania (®n- ® 
packungen); Inhalacje; Massaż; Kefir. Położenie klimatyczne nader do- Fj 

godne; Stacja kolejowa; podróż prowadzi przez Linz mid Dunajem.
Sezon od 15 Maja do 30 Września.

Szczegółowe prospekty w kilku językach przez Zarząd kuracyjny 
w Bad Half 754r t

— ■ '■ .... .................................. lIWm-UmMaHMaHOTR-

Magistrat miasta Warszawy, 
bnL1;6,?3^0^ bydlobóJni miejskiej, przy ul. Ry. 1! 

aKI w Warszawie, ogummy anszlagowej rs. j 
I “™c"e-01m^CZ,ne 1 ?niwIaF> b^.P»«w®nę w tVydziale Administracyjnym Via i !

9

©

Do natychmiastowego zajęcia poszukuje 

2 malarzy lub malarki 
na majolikę i do pozłacania, fabryka pieców 
855 Rudolfa Scholz, Łódź, Wodna 916A.

2.

wiiiumtuum

^627
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W dniu 2 Lipca r. b., sprzedaną będzie na żądanie Towarzystwa Kredytowego Miej
skiego, przez publiczną licytację

NIERUCHOMOŚĆ
położona przy Alei Ujazdowskiej pod .N» 21 policyjnym, obejmująca 14700 łokci kwadrato
wych ogólnej przestrzeni, na której znajduje się dom mieszkalny jednopiętrowy z suterena
mi, stajnia, wozownia, oranżerja i treibhaus, oraz duży ogród. Pożyczka Towarzystwa wy
nosi rs. 25,000.—Wiadomość w Biurze Ogłoszeń pp. Rajchmana & Frendlera, Sena
torska 26. 1033R

| BADEN pod Wiedniem 
Hotel Sachera i Zakład Kuracyjny

„Helenen,thal.“
Słynny ze swego malowniczego położenia i komfortu, pod każdym względem czy- mj 

niący zeń hotel pierwszorzędny. Urządzony dla rodzin na dłuższy pobyt. Wodoleczni- 
ca, kierów, lek. Lr. Podzahradsky.

Informacyj chętnie udziela właściciel C. Sacher. 1049r gj

■ j' r.

fi-

Fabryka Staników trykotowych

„JERSEY4*, 
karbowania sukien, plisowania 

koronek etc., 
poleca 

Jerseye, Żakiety, Ubiorki dziecinne, 
Halki, Krawaty, Kreplisy, Ballayeuses, Sta
niczki na gorsety, Muśliny do pokrycia kan
delabrów, złotą i srebrną trykotynę (brylan- 

tyna) etc., oraz wielki wybór 
'WOALEK od 12 kop.

.MANUFAKTURA KRAJOWA”
-A.. BBOCHOCKI.

IE.23. Wiecala JLS.
CENY NIZKIE. 864

iagazyn Ubiorów Dziecinnych pod firmą 
SE W JHt * W

Niecała 14,

n
S 

x! 
N2

5 N
O
2
M

---------------------- H
pod zarządem

PANI NOWAKOWSKIEJ
Senatorska JV2 24,1-sze piętro, 

podaje do wiadomości Szanownych Pań, iż z kończącym się 
i- 

czuie zniżonych. 1110

M
Z
O
n
z
N
>Z
HU

sezonem, pozostałe Kapelusze sprzedaje po cenach zna

T

ma honor podać do wiadomości, że z powodu zmiany lokalu, rozpo- 
cznie się z dniem 19 b. m.

Wyprzedaż Ubiorów dziecinnych,
po cenach niżej kosztu. 862

idT 3A -W

HCCKyCT90 ’ 

.5POXOUKBO'
J«86 .A

-

I BRACIA BAUERERTZ

fi

789

w Myszkowie, Dr. Żel. W.-W.
Fabryka Maszyn, Odlewnia żelaza, Emalernia, pierwsza w kraju Odlewnia 
stali fasonowej, polecają: Walce, Koła zębate. Korby, Łączniki maznie, 
Koła wagonowe, Rozjazdy, Retorty, Garnki odtłuszczowe. ruszta i t p. 
według rysunków lub modeli. 1018R

 
 

■■•TTT 

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 21 Czerwca (3 Lipca) r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licytacji* 

nej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na różne urządzenia i reparacje w zabudowa* 
niach V części straży ogniowej na Pradze, od 

summy rs. 1,491 kop. 79.
Warunki licytacyjne i anszlagi, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjny® 

Magistratu, szczegółowo zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowa* 
ne zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1037

 

KAPSUŁKI MATICO
PP. GR MAULT i K’ w Paryżu.

Skuteczność niezawodna w leczeniu rzeżączek bez utrudzenia 
żołądka, które zawsze pociąga za sobą użycie kapsułek z kubebą 
w płynie.

W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i v> głównych aptekach.

Zakład wodoleczniczy
D-ra KOŁACZKOWSKIEGO I

w Szczawnicy na Miedziusiu,
otwarty co roku o<l 20 Maja do 30 Września, został ponownie 
rozszerzony i gruntownie ulepszony wedle systemu prof. Win- I 
ternitza w Kaltenleutgeben. Zakładem kierować będzie Dr. i 
Kołaczkowski, który jesienią z. r. i zimą b. r. uzupełnił swo- | 
je wiadomości w dziedzinie hydroterapji i chorób nerwowych 
w pierwszych zakładach w Wiedniu i Berlinie. Oprócz zabie
gów hydroterapeutycznych (jakich w 1890 r. wydano 14.000) 
leczyć się można za pomocą elektryczności (kąpiele elektr.) 

massage‘u i gimnastyki (na ergostacie i t. p.).
Prospekta na żądanie gratis.

,J. Żoduniski, ffkr. Kotącgkowski.
administrator. właściciel i kierownik Zakładu. |

__ ■ 

Hanka i wychowanie.
P dres: Biuro ■ nauczycielskie piorwszorzę- 
jtódne Jasińskiej. Berga 6, parter, n.ado umie
szczenia nauczycieli, nauczycielki i bony. 1802r 

r.gielki; niemki posiadające augid-zczyz .ę, 
Ljpotrzebne. Krakowskie-lhzodmieście 7, Biu
ro ! ląbrowskiej. 18096  
Luchhalterji wyucza specjalista S. Regul

ski, upoważniony od władzy. Królewska 
.■•7. ... 11882
p■ L-chhaHerji wyucza upoważniony przez 
1 . ki zę nauczyciel specjalista, autor „Buch- 

: .“ J dla bamouków,” Gustaw Chwat. Nie- 
.■Ja 4._________ ____________ 1594-0_____
; ó-iro rekomendujące nauczycieli, guwer- 

■ : i antki, bony,oficjalistów.Krakowskie-Przed
mieście 7, Dąbrowska. 17770

pisać ćwiczenia”—uczy systematycznie 
rni ■Indent uniwersytetu, specjalnie zajmujący 
się russką literaturą. Uczni i uczennic niżej 
k'. 5-ej nie' przyjmu’6. Złota 25, mieszkania 
2i', 5—8 wicez. 1790 : 

■ a/ay zeeheiał udzielać lekcyj na swoim for- 
Cjiydanie w godzinach wieczornych, zcchco 
zLży. s.wój adros w kantorze K-irjera pod 
, Fortepian." 17813  

tcja francuskiego lub muzyki na swoim 
Jhutcpiiuue, 3 rs. miesięcznie. Chmielna 23, 
w czytelni. ____18-.02
’ ioda nauczycielka, z doskonałą konwersa-

. Jją fraucuzką i muzyką, życzy wyjechać na 
'■■' akacje. Włodzimierska Jfe 19, mieszkania 
' 15-.______________________ 1796t>_
LOir’c-ny j(!St na wyjal^ ucze)', klasy wyż- 
doc^^^^^^towanmęhłopc.

Biauczycielira polka z wyższym patentom, J 
|'Jdoskonałą konwersacją francuzką i wyższą ■ 
muzyką, poszukuje miejsca na czas .letnich wa- 
kacyj. Wiadomość w redakcyj Przeglądu Pe
dagogicznego, Wid,ok 14. 17755
Nauczycielka z gruntownym francuskim, 

muzyką i innemi prz; dmiotan'i. poszukuje 
miejsca na wakacje—może być w Warszawie. 
Nowogiodzka 24—13. 178(8 
p.soba starsza, z chlubncmi świadectwami, 
U posiadająca muzykę, języki, francuzki z kon
wersacją, prżedńfMty klasyczne, poszukuje 
miejsca na wieść lub w Warszawie. Mokotow
ska 53, mieszkania 4. _ I8I37 ,

I potrzebna do gub. zach. nauczycielka muzy
kalna, posiadająca język przeważnie francu

ski, do poc ątkującego chłopczyka, za 150 do 
200 rs. rocznic. Dzielna 5, u właściciela domu, 
od 2—4-ej po poł., sobota i niedziela. 18007 
Potrzebna jest na wieś na pięć miesięcy fran- ’ 

cuzka w średnim wieku. Wiad.: Chmielna ;
.Vj 10, mieszkania 4. Od godziny 9-oj do 2-ej po [ 
południu,______________ ______ -17769
Siuiient uniwersytetu udziela Ickcyj i pod

czas wakaćyj. Chmielna 28, m. 3. 18070

Stancja dla uczniów gimnazjum V-go i szkół 
prywatnych, z upoważnienia władzy. Korę- ■ 

petytor stuły, warunki przystępne. Zielna 13, 
mieszkania 5. 17745 ■

Student będzie udzielał korepetycje w Mro- I 
zach. Oferty: kantor Kurjera Warsz. pod 

„Bi.”  I8I32  '
Student poszukuje kondycyj w intcligen- i 

tnym domu. Sachs. Marjańska 6. 1805r... — I

Student uniwersytetu, sumienny i doświad- , 
czony korepetytor ; oszukuje Ickcyj n i wy- 

azd. rlor»'nsia 7, mioszk. 10. 18057

Student russki poszukuje Ickcyj, przygoto
wuje do egzaminów. Flota 34, m. 35. 180lr

Uczennica wyższego kursu konserwaterjum 
wykształcona, pragnie wyjechać dla udziela

nia lękcyj podczas wakacyj. Oferty proszę 
skł >dać w kantorze Kurjera dla Felicji. I8I51 
Odzielam lekcyj muzyki na swoim fortepia- 

nie. Nowy-Swiat 47, m. 7.____ 17914

W demu obywatelskim, gdzie się kształcą : 
włisne dzieci, jest miejsce dla 2-ch panie
nek lub chłopczyków—troskliwa opieka, języ

ki, muzyka, korepetycja. Bliższe warunki. 
Złota 37, ni. 5, od 12 do 2-ej.  18156

W domu rodzinnym, można znaleść pomio- : 
szczenię i dobrą opiekę, dla jednego lub : 

dwóch chłopczyków uczęszczających- do klas. 
Żórawia 33, m. 2. 17880

Zakład Froeblowski (z ogrodem) Marji Kel- 
ler, Senatorska ,V 11, dawny dom Roozlera, 
otwarfyn^będzie cale lato. 16O7r

tdoniesienia osobiste.

List dla „Wdowy NI B. L.” na poczcie poste- I 
restan to. 18188

List z fotogrufją wysłany dla K. N. Lublin. 
_____ ____________________ 18218

Panna albo wdowa, niemka lub polka, lat | 
średnich, ale przyjemna i miła, dobrego po- | 

chodzenia i pojęcia o gospodarstwie domowom 
wiejskiem, mająca chociażby niewielki kapita- 
lik, któraby zdecydowała się pójść za samotne
go wduwcą, lat pięćdziesiąt parę, który jest o- 
ficjalistą wyższego stanowiska, z utrzymaniem 
wystarcząjącem, niech pisze otwarcie i z całem 
zaufaniem pod adresem „Senior” poste-restante : 
Reżyca w gub. witebsk., a odbiorze wystarcza
jącą i wiarogodną odpowiedź. 18010

 

A' o ft a <1 y i prace.
a) Poszukiwane.

Bona francuzka, znająca szycie, poszukuje 
miejsca. Zgoda 6,'mieszk. 8. 1796'2

Bufoiowa zdolna poszukuje odpowiedniego 
zajęciu. Senatorska .\ii 31, wiadomość u Kuf* 
czyńskiej. 18187

Człowiek w sile wieku poszukuje jakiego* 
kolwiek zajęcia: pomocnika w fabryce, Szwaj* 
cara, woźnego, pisarzu w składzie węglu lub 

t. p. Oferty w; kantorze Kurjera pod literami 
Z. W. X. ulbo Żelazna 29, m. 5. 17 7Ir

Ekonom żonaty, w średnim wieku, może być 
samotnym, praktyki 28 l it w Księztwio I’ć* 

znańskiem, 5 lat w Królestwie, poszukuje miej' 
sca od 1 go lipna. Świadectwa po kilka lat 
miejscu, pruski poddany. Adros: Walenty Łap' 
czyński, Leszno 24, Warszawa. 1803?
pospodarz praktyczny, żonaty, posiadający 
Ucblubne świadectwa, poszukuje posady rząd
cy lub ekonoma. Oferty w kantorze Kurjor* 
pod lit. J. Z. 29. 1756r

Młoda inteligentna panienka, poszukuj® 
miejsca sklepowej. Oferty: Kurjer Wars** 
„Gabijela." 18173-^

Młody człowiek, znający gruntownie bucha1' 
lYIterję i języki polski, russki i niemiecki P®' 
szukuje zajęcia za mieniem wynagrodzenie®- 
Łaskawe oferty w Kurjerze pod „Tani bucha1' 
ter.”  18180

Osoba w średnim wieku, dobrego wychowa
nia, poszukuje miejsca na wieś do wycb®' 

wywania dzieci lub do wyręczania pani w ,P° 
spodarstwie, znająca szycie bielizny i krawi®0 
czyzny. Kościelna 8, mioszk. 3. 1755r



^Nr Iffy_______________________
Jsoha' młoda, inteligentna, życzy sobie za 
y gospodynię w Warszawie lub na wyjazd.— 
<^grodzka 24—19. 17851  
0n.?b± młoda, energiczna, znająca się dobrze 
la®.a gospodarstwie, poszukuje miąjsca zi go- 
UTfyuię na wyjazd. Grzybowska 22, raiesz- 
<^.22. 18028
n^°ba ze świadectwami poszukuje miąjsca 
■b.„ gospodarstwa na wieś lub w mieście. No- 
- 011>ie„ska Ai 2, m. 7. 17883 
R^-Ii 300 lub więcej za wyrobienie posady 
•biurowej na ko.ei w Warszawie młodemu 

jj’owiekowi, zajmi jącemu poważniejsze sta- 
ti?uko ha prowincji. Dyekreąja zapewnia 
i. “• Oferty pod lit. O. L. G. 300 składać w 
<jbjorzo Kurjera. 18133
x^Ulcam zajęcia do towarzystwa, znam się na 
“•Uchni. Leszno Ai 18, m. 23. 18219
§’«żęca z dobremi świadectwami, w średnim 
tZvLle 'u’ nl^ąca sobie 5-lctniego chiop- 
K znająca się na gospodarstwie wtejskiem, 
h.cbni, praniu i t. d., poszukuje obowiązku w 
...łzawię lub na wyjazd. Wiadomość: Piwna 
Qmieszk. 46. 18199
yl/dcwa po urzędniku, w średnim wieku, po- 
••siadająca język niemiecki, znająca się na 
gospodarstwie wiejskiom i miejskiem, poszu
mie jakiegokolwiek odpowiedniego zajęcia w 

' ar sza wie lub na prowincji. Poważno rcko- 
^eijdacje. Wiadomość w łaźni parowej (da- 
„.“iej p. Naimskicgo) przy kasie (wejście od 
^Łourej). 1754r
Uldowa posiadająca gruntownie języki nie- 
•1 miocki i polski, poszukuje miejsca do za- 
Adti domu lub opieki nad dziećmi. Chłodna 
Qmieszk. 45. 18026

Lj Zaofiarowana.
Phłopca porządnej rodziny mogę przyjąć na 
MUcznia do handlu i fabryki bielizny. J. 1311- 
jftg, Marszałkowska 129. 18181  
Do Interesu przemysłowo-handlowego po

trzebny młody człowiek, znający buchalterję 
Podwójną i język niemiecki. Piśmienne oferty 
l',o polsku i niemiecku sub B. N. 2 przyjmuje 
jUtrjer. 17867 
0o magazynu bielizny E. Rogozińskiej,

Elektoralna 45, potrzebne są panny do ma- 
*zyiiy. Osoba uzdolniona kompletnie do bicli- 
‘”y znajdzie zajęcie z całkowitem pomieszczę- 
jdom _______________________ 17840

Krawcowa doskonale uzdatniona potrzebna 
ua wieś na parę tygodni. Wiadomość: 8mol- 

fi* Aś 11, pierwszo piętro, zrana od 9-oj do 
!»-eJ. ________________18013 _

i dobrze pisząoy potrzebny za o- 
tę. Zielna 26, m. 10. 18172

Lekarz potrzebny do osady Zaklików, pro
mień trzy milo ry. Wiadomość: aptekarz Łu- 

^ }’ń<ki, przaz Janów Lubulski.17377
Rńłodzieniec 
"1' iad i hoib.ii
Potrzebno są panny uzdolnione do sukien.— 
r_»>owy-Swiat -8—13. 18212
panny kompletnie uzdolnione do staników 
rpotrzebne zaraz. Magazyn Anny Tbonnes, 
"owosonatorska 51 4. 18175
panny podręczne do krawiecczyzny potrze- 
^bue tą zuraz. Hoża 36, rnieszk. 7. 18181
potrzebna jest na wieś gospodyni w średnim 
,* 'wieku, znająca się dobrze na kuchni, praniu 
1 prasowaniu, moralnego prowadzenia; Zgla- 
fiaad się tylko z dobremi świadectwami na ul. 
$iotą 40, m.6. 18192 
Canny zdolne do staników i upinaczki. Ziol- 
f na 15. 18195
potrzebny maszynista do pedałówki i nakła- 
• dacz drukarski. Uh. Keller, ulica Noweli- 
ftell. 18126

Panna zdatna do spódnio potrzebna jest za- 
raz. Kurowska, Złota 24. ___ 18i31 

Fotrzsbne maszynistki i haftarki do bieli- 
__zny. CliłodnaJ^ m. 8. 18134
Potrzebna panna służąca, niamka, znająca 

szycie, z obowiązkiem z ijęcia się dwojgiem 
dzic 'i. Chmielna 33, rnieszk. 5, pomiędzy gedz.

5-tą._______________________18161
Poszukuje się młodego czlowioka, obzmij- 
I mionego z korespondencją rnsską, niemie
cką I znajomością uuchalteiji podwójnej. Pier- 
k-szcustwo ma,;ą ci, którzy są również, obznnj- 
tnieui z ekspedycją na komorze celnej. Refie- 
ktauci zeoheą zgłosić się do W-go J. I). Hirn- 
bauma, Gęsia Ai 7, 17s73
hotrzebne zaraz zdolne staniozarki do praco- 
i wni Cecyłji, Erota 31.____________ 17897
hadręczna do spódnic potrzebna zaraz. Le- 
I »zno 4. rnieszk. 5. 1768r
potrzebny jest tapicer uzdolniony do fabry- 
• ki mobil żelazuycS. pod firmą Gostyński, 
Konrad, Jarnuszkiewicz i S-ka. Ulica Cie- 
Mu 12._ 1767r
T ofrzebny pisarz do gospodarstwa, kawaler, 
I zuraz. Wiadomość: Wiejska Ai 16, m. 1, od 
godz. 3 '/2 do 41/;._________________18d59

Potrzebne do trykotów maszynistki, podrę
czne i do nauki, zaraz płatne. Dunaj Wąski 
3, ni. 9. 18224

Szklarz fachowo uzdolniony, miody, potrze
bny zaraz na stałe. Zgłaszać się: Niecała 12,

•». 28. 18135

KURJER WARSZAWSKI. — Dni* 19 czerwca

Panna kompletnie uzdolniona do staników i 
żakietów potrzebna natychmiast za dobrom 
wynagrodzeniem, może być z obiadem. Wspól

na 10, m. 6. 17982  
Potrzebny jest na dwie godziny dziennie ko

respondent francuski. Osoba dokładnie zna
jąca język i mogąca takżo udzielać lekcy i i i 
konwersacji L.b rodowity francuz, zeclicą apli
kację z warunkami składać w kantorze Kurje
ra W arsz. pod „X. X. X.” 18226

Stolarskich czeladników dobrych 15-tu po
trzeba na wyjazd do robót drzwi, okien i ‘ 
buażciji sufitów dębowych. Tylko wprawni do 

wskazanych robót niech się zgłaszają ze świa
dectwami, celem bliższego, porozumienia się, do 
fabryki przy ul. Ciepłej A» 12, od godz. 7—9-oj 
zrań a.________________________ 1804r_____

Uczeń potrzebny do rzeźbiarza, Jerozolim
ska 80. Tamże szafka wystawowa do sprze

dania. _____ ._________________ 176 Ir______
Zaraz potrzebne zdolne staniczarki, spódiii- 

czarki, podręczne. Gartkiewicz, Marszałkow
ska 145. 17773

17681

■ \ „Jean de ITunelle”, Wina Szampańskie 
ft/wyrobu krajowego, wyśmienite w smaku. 
Ceny niskie. Znajdują się we wszystkich zna
czniejszych handlach win i zakładach gastro
nomicznych. Reprezentant J. Łazowski, Sena
torska 35.  154ór

kupno u sprzedaż.

Adres malarni i najtańszego w Warszawie 
składu porcelany SU Mioduszewskiego, ul. 
szpitalna. 10. 3r

Biurko męzkie i szafy dębowe dobrej roboty.
Krm:za_49, Zieliński. 18169 

nicykl za bezcen. Nowolipie 54, mieszka- 
Dnia 2._ 18218 
Bardzo tanio jest do sprzedaniu garnitur i o- 

tomana urzędowej roboty. Ulica Złota As 40, 
rnieszk. 4. 18231

Bryczka” do sprzedania u lakiernika. No? 
wolipie )6 67. 17389

Czwórka chomont rzymsko-krakowskich z 
białym bronzem, tanio do sprzedania. Żóra

 win 3Ł______________________ 17922___ __
puchowe meblo składane, stoły 1.80, krzesła 
U1.20, taborety 90 kop., poleca Gąslorowski, 
Chmielna 3>.  17971
Do sprzedania garnitur mebli, kredens, lu

st; o, biurko. Krucza 34, m. 3. 17852

Do sprzedania stół jadalny dębowy, szla
ban, szafa dębowa i szafka z pólkami. Tło- 

mackie Ne 3, mieszuania 11. 17837  
pys sprzedania sprowadzona ze wsi klacz 
ŁJgniada, Jat ó, wzrostu dobrego, rasy bosarab- 
skiej, zupełnie nieużywana, zdatna do wierz
chu tub zaprzęgu. idzleć ją n ożna w każ
dym c.z isio Nowym Tattersalu przv ul. Trę
backiej .M 11. 17-94 
Dwie bibljęteki dębowe 46 rs. z porenroniem 

stolarza. Żórawia 1. 18215

DO sprzedania fortepian prawie nowy lip
skiej fabryki Irmlera. Zielna 11, mieszka

nia 3. 18198  
Do sprzedania rozmaite meble. Hoża 34,

w. 1, od 10—3-ej. _  1797r

Do sprzedania za przystępną cenę mały, 
elegancki garnitu ok mebli, zupełnie nowy. 
Mokotowska 42, mieszkania 8, pierwszo pię

tro, lewą oficyna. _______________ 18146
Dorożka jednokonna do sprzedania. Wiado

mość: Solec Aż 77, w zakładzie kowal
skim.  18167

Do sprzedan'a bardzo tanio zlotv zegarek 
męzki remontirr, kulczyki brylantowe, de- 
Avtzku złota damska i krzyżyk z brylantom,— 

Wiadomość: ulica Krucza lit 25, tn. 12, od 10 
do 6-ej po południu. 18133
eleganckie suknio jedwabne: popielata, 
fceic triąue, daniier oraz reeeumantol, tanio 
do sprzedania. Plac Warecki 2—7,^ od 11-ej 
do 1-ej. - 
Fortepian mało używany sprzedaj?, rs. 330.

Nowogrodzka21, mioszk. 11. 17Ó81

Foriepian nowej konstrukcji do sprzedania
za rs. 230, Marszałkowska 136 mieszka

nia 14. _ _____________________ 1Z5Ź?___ —
fortepian sprzedąję, wynajmuje, reparacje, 
{“strojenia przyjmuję. Nowy-Swiat f>(, Kę
dzierski. 

r ta, ruionuwn. ______________

Fortopian krótki, bardzo dobry, rs. 270. Fre
ta 18, m. 7. 18211

Fortepiany, pianina Bekkera, Hofera, Krid
la, Korncopfa/Schrildera, do sprzedania, ce
ny niskie. Krakowskio-lbzedmieście 17, Ale. 

l.sander Granko. 18’08

16146

Fortepian do sprzedania za rs. 40. Ul. Ale- 
łksaiidija 5° 7, m. 4.________ 17805
Fabryka powozów K. Szulc, Erywańska Si 7, 
8 posiada gotowe powozy, podług najnowszych 
fasonów, amerykany i biek na 11 osób oraz 
wolanty i bryczki. 17930

Fortepiany różno do sprzedania lub do wy. 
uąjęcla. Lombard, Danilowiczow-lta 1. 18'83

Fajerwerki po cenach fabrycznych u Chwa- 
j"ta, Miodowa 12.____________ 18214

’ rs. 270. Frn-

Pywany strzyżone, perskie, wojłokowe, obi- 
Ucia meblowe, firanki, portjery, kapy, kołdry, 
najlepiej kupować w fabrycznym składzie Kil- 
tynowicza, Alazowiecka 16, wprost Towarzy
stwa Kredytowego. 1642r  
Jest do sprzedania duży garnitur mebli ma- 

choniowych świeżych, aksamitem krytych.— 
Ulica Kotzebue 5e_4, rnieszk. 12. 18124 
Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u R 

Bohtego, Nowy-Świat 34. 1550r
Łfupio dwa wozy mocne, z numerami, cho- 
llmoiitanii, Karmelicka 16, stróż. 18117 
Lfanapa, 2 fotele i 4 krzesła wyściełane, stół 
ftniachoniowy dużyą łożko dziecinne, pół- 
skrzyp e. Nowogrodzka 23, rnieszk. 4, od 3-ej
do 5-ej. 18165

Kareta d iż:t, powóz, wolant do sprzedania.— 
Krucza 9. 18170

Kocioł parowy, 24 kw. metra powierzchni 
nagrzewa, w dobrym stanie, do sprzedania.

Złota 8, ni. 5. 18176

Lando, kareta dwuosobowa, cliomonta an
gielskie, siodło damskie i męzkie tanio do 

sprzedania. Plac św. Aleksandra Aś 8, szwaj
car wskażo. 18138
fircble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wi wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szoslongi, firanki. 
Marszałkowska A« 108, od ulicy Olimieluej 
•V 37, ni. 30. 18209
H eble, garnitury, otomany, sofy, szeslongi, 
liłszaty, łóżka, biurka, komody i inne po nie- 
praktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 
Przedni. 10, m. 6. 17598 
Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 

garnitury, otomany, szeslongi, szaty, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 15, 
m. 13. w bramie ua lewo, 17619
Meble za bezcen z powodu zmiany lokalu.

Garnitur czarny, orzechowy, lustra, rozmai
te inne niobie, szafy, kredens, stół, krzesła, łóż
ka, biuro, szeslong, firanki. Złota 3, róg Zgo
dy, czwarty dom od Marszałkowskiej, mieszka
nia 4. 16737
Maszyny pięknie szyjąco wszelkich syste- 
irliiiów sprzedąję od rs. 12, kupuję, zamie
niam. Dzika 20, rnieszk. 34. 179SG
Kricble salonowe: garnitury czarne, orzecho- 
niwo, fantazyjno, gabinetowe, szafy, łóżka, u- 
mywalnie, urządzenia jadalni dębowe, bibljo- 
teki otomany, szafki lustrzane i inne. Mar
szałkowska 119, 'V podwórzu, druga brama, 
niioszkania 15. 16894
Kfieblo rozmaite nowe i używane, całe urzą- 
łudzenia lub pojedyncze sztuki. Wybór duży, 
ceny tanie. 3Iakow,JSolna 9.  _17961_

Miotły koń, ogier, bardzo łagodny, zdatny 
pod siodło dla damy. Ul. Piękna .Vs 24, stróż 
wskaże.^______ ._____  17929  

Meble bordo eleganckie do salonu za rs. 220. 
Zielna 15, m. 2. 18194

Meble maehoniowe, duże, rzeźbiono, używa
no konsulu, lustro, dywan, szafa orzechowa, 
komoda niachoniowa z bronzaini, dwa stoliki 

marmurowe, gzymsy, lampy wiszące, obrazy, 
zegary, rolety, llgusy duże i inno rzeczy do 
sprzedania. Aląja Jerozolimska 55 47, m. 29, 
3-io piętro.  _____  18.07
Hficble pozostawione do sprzedania z trzech 
ITIpokoi. Ulica Jasna Ńi 12, wiadomość urząd- 
cy domu. 1417r_____
Ok”a i drzwi balkonowe stare do sprzedania.

Graniczna Aś 6, u stróża. 17705
p gólna wyprzedaż sukien nowych i nżywa- 
Unych, nadto dwie suknio czarne kaszmirowe 
na osobę tęgą, wysoką oraz kapelusze toczki i 
fantazyjne. Zielna 15, m. 2. 18196
Otomany sprzedam tanio z powodu zmiany.

Jerozolimska 31, stróż wskaże. 18229

Pęki, skrzynie i rogóżki tanio do sprzedania 
Chmielna 76, rnieszk. 34. 17719 

pianino krzyżowo nowe i wiolonczela do 
j sprzedania tanio z powodu wyjazdu. Widok 
23, ni. 2.  17870
r ies z gór św. Bernarda, 11-miesięczny, do 
I sprzedania. Nowy-Świat As 36. 17396 
Pończosznicza maszyna mało używana oraz 

maszyna do szycia nożna, waliza skórzana, 
tanio. » spólna 12, rnieszk. 23. 1706r

Pianina i fortepiany po cenach niskich, z 
gwarancją, do sprzedania. Nowy-Świat 84, 
Nowicki.______________________18220_____

Po zwiniętym magazynie obić papierowych 
Muszews kiego, tanio do sprzedania urządze

nie sklepowe, gazowe etc. Długa 40. 18119
^przećaję wazony marmurowe, samowarek, 
<jstuł szufladowy, szafkę orzechową nocną, 
markizę, lambrekiny, portjery. Jerozolimska 

.35, ni. 10. 18159

Sklep kolonjalny Mowczanowskieąo, Bielań
ska 1. Poleca niezrównane masło Pilawskie, 
wyborowy kawior; jabłka amerykańskie 50 

funt. 17893

Sklepowe urządzenie do sprzedania za 150
rs., drugie takież, bardzo eleganckie, które 

kosztowało 2,50J rs., prawie nowe, gdyż tylko 
przez trzy kwartały używane, za '2,000 rs.— 
Wiadomość w składzie tabacznym 8. Zyndra- 
ma, Jerozolimska 61. 17

n

Srebro i złoto kupuje fabryka wyrobów sre
brnych W, Birkowskiego. Ulica Podwale

Ni 26. 15822  
ęzafę sklepową oszkloną niedrogo kupię.— 
OOferty w Kurjerzepod „Szafa.” 18234 
Tanio do sprzedania: łóżka ozdobne rzeźbio

ne. szafki do bielizny, umywalnie, biurka, 
krzesła skórą kryte. Leszno 51, m. 2. 18122
igiapno lasowane dwuletnie i trzcina w skła- 
Wdzie węgli, Twarda 37. 12216
Wolant elegancki z fartuchami, urzędownie 

dla własnego użj^tku zbudowany, na cztery 
osoby, na jednego i parę koni, do sprzedania. 
Ulica Smocza Aż 17.____________ 18166_____
tatyżeł ceter czystej rasy, 3-miesięczny. do 
W sprzedania. Długa 53, stróż wskaże. 18222

1 ljUybór~mebli nowych i używanych po co- 
I Wnach bardzo niskich. Marszałkowska 117,

Myszkowski. 17069
Uiyprzcdaż reszty biżuterji po cenie niżej 
„kosztu. Przyjmuję wszelkie obstalunki, re
paracje najtaniej, jakoteż złocenie, srebrzenie, 
zamieniam stare złoto, srebro na nowe. A. Ora
czewski, Nowy-Świat 36, w podwórzu, lewa 
oficyna, trzecia sień, parter.________ 17‘19r
Jłiyprzedaż różnych mebli tanio, przyjmuję 

j W wszelkie obstalunki. Bednarska 19, sto- 
| larz. 17212

pasów polskich oraz kilka starożytnych 
tabakierek i zegarków złotych emaljowanych 

pozostawiono w komis do sprzedania. Nicca- 
ła 6, m. 5, od godz. 1—4-ej.17942

Interesa liandl. i mająt.
Do wynajęcia sklepik. Stare-Miasto 20.— 

Wiadomość; Mokotowska 55, u wlaści- 
ciala. 17887

Do sprzedania folwark Boża Wola (Kow? 
leszczyzna), gub. warszawskiej, powiatu ra- 
dzymińskieco. Ornego pola, odpowiedniego 

pod każde zboże dwie włóki, łąk dwukośnych 
trzy włóki, z zabudowaniami, z inwentarzem, 
z meblami i ze wszystkiemi przyrządami go
spodarskiemu Ogród owocowy bardzo korzyst- 

I ny i pasieka z pszczołami. Wiadomość na miej
scu. 14857

Dom, stajnia, murowane, przy kolei, w Skier
niewicach, do sprzedania na warunkach do-

I godnych. Wiadomość: ul. Pańska 18, u stró- 
| ża. 18142

Do sprzedania sklep spożywczy z powodu 
wyjazdu. Ul. Dzielna Aś 33,_ 18148

Dom do sprzedania w środku miasta z powo
du zamieszkania właściciela za granica sza
cunek rs. 70.000, warunki dogodne. Wiado- 

mośó: Złota X 82, u rządcy._________ 18155
o sprzedania na korzystnych warunkach, 
z powodu wyjazdu, majątek ziemski włók 

20, w pięknem położeniu, blisko Warszawy, 
przy staąji kolei żel. petersburskiej Tłuszcz, 
starannie zagospodarowany, z dobremi budyn
kami i kompletnym inwentarzem, z zarybione- 
mi sadzawkami, łąk.inn i ładnym dworem w 
obszernym parku. Tamże tanio do wynajęcia 
letn.o mieszkanie umeblowane. Wiadomość: 
ul. Złota Aś 4, m. 3, u W. Lewenberga, zrana 
do 12-ej i od 5—7-oj po poi. 18158

Do wypuszczenia w dzierżawę niajątok 
pod Radomiem, 20 włók dobrej ziemi, w tem 
5 włók wyborowych ląk. Wiadomość: Chmiel

na 13, mieszkania HI, zastać można zrana do 
11-Ctf. 18’61  

Do sprzednnfa sklep wiktuałów, komorne 
lanie. Wiadomość; ulica Waliców Aj 19. w 

składzie scędlim  18204 
Fabryczna posesja do wydzierżawienia,'mo- 
rżo być a maszyną parową. Kostykowa 31.— 
Wiadomość; .ulica Swiętokrzyzka 20, u do
li to ra. 18200

Folwark niewielki, w pięknem położeniu” 
pozosta wiony ze stowlókowego majątku, bli- 
j sko miąsta, dobrze zagospodarowany, z ładną 

rezydencją, zab idowaniami raurowanemi, ob
szernym ogrodem, parkiem, sadzawkami zar. - 
bionomi, łąkami i prawem propinacji, jo-1 do 
sprzedania lub zamiany na dom w mieście gq. 
bernialnem, gdzie są szkoły, bez pośrednictwa.

I Bliższa wiadomość osobiście lub listownie u 
właściciela na miejscu, powiat grqjccki przoz 

; Mogielnicę w Miechowicach. 17cór

Jest do sprzedania handel win, kolonjalny 
oraz cukiernia w mieście powiatoweni gub.

; płockiej. Kapitał do kupna potrzebny rs. 6,009. 
’ Wiadomość: ulica Kapitulna Aii 6, m. 9, od gu- 
I ńziny 3—8-ej. 15783

Jest do wydzierżawienia od św. Jana, przy 
szpitalu w Tworkach, sklep spożywczy, wraz 

z domem zajezdnym.— Wiadomość na mic • 
scu. 17413

Kawiarnia wraz z mleczarnią, wyrobami c.tt- 
kierniczemi, dobrze procentująca, na pier
wszorzędnej ulicy, do odstąpieniu na degr- 

dnych warunkach. Wiadomość w kiosku i a 
Krakowskiam-Przedmieściu, wprost kościoła 
po-bernnrdyńskiego^  17478

Korzystny interes. Z powodu słabości i mu
sowego avyjazdii za granicę właścicielu, jest 
do odstąpienia w okolicy Placu Teatralnego 

sklep z całkowitem bogatem urządzeniem, z 
wyrobioną klijontelą na towary perfumeryjne- 
galanteryjne. Przy sklepie jest pokój, nadają
cy się do urządzenia salonu fryzjerskiego.— 
Bliższa wiadomość: ulica KróWnkti 51, mie
szkania N? 11. 18089



KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 19 czerwca 1891 ft

Krowiarnia do sprzedania z powodu wyja
zdy. Wiadomość: szwajcar, hotel wiedeń

ską__________________________ 18179
Mąjątek ziemski do sprzedania, odległy od III stacji Pilawa kolei nadwiślańskiej mil trzy, 
rozległości włók 31, bez serwitutów. Wiado- 
mość: ulica Żórawia Jf» 9, mieszk. 7. 17282 
Majątki od 3 włók, ziemia pszenna, las 
lllblizko kolei, do sprzedania lub wydzierża
wienia; warunki dobre.—Wiadomość: Bracka 
12, m, 7, od 2 do 6.________ 17367
Magle do sprzedania z powodu słabości. Ul. 
ffl Współ na-te 13.  17832
Na czasie sprzedam lub zamienię willę.—

Wiadomość U właścicielki, Nowy - Świat 
J6 40, m. 16, od 11—1-ej. 18210 
Pralnia z maglami do sprzedania, istniejąca 

lat 18. Wieka Jć 43._________ 18193
Poszukuje się kunaa apteki z kapitałem 

12,000 gotówką. Wiadomość w redakcji 
.Wiadomości Farmaceutycznych." 18141
Rubli 4,000 do 15,000 i 12,500, do wypoży

czenia na domy w Warszawie. Wiadomość
Krucza As 23, mieszkania 9, rano do 9*/a i 
od 3'. do_5. 17448
RubK7 ,000 są do umieszczenia w Warszawie

na pierwszy numer hypoteki, na mały pro
cent, bez pośrednictwa. Oferty przyjmuje Kur- 
jer pod „7,000.” _________ 17917
Rubli 5,000 do wypożyczenia na 1-szy numer 

hypoteki. Warecka 3, mieszkania 7, do po
łudnia. 18128_____
Rubli 2,000 potrzeba na 1-szy lipca na spłatę 

sumy hypotecznej. Wiadomość bez pośre
dnictwa u rąjenta Pruszkowskiego, przy są
dzie okręgowym. 18164 
Rubli 12,000 potrzebne zaraz na spłatę takiei- 

że sumy na domu w Warszawie. Suma nie 
przechodzi Towarzystwa. Bez pośrednictwa.— 
Oferty w kantorze Kurjera Warszawskiego 
.12,000 A. K.”__________________ 18120
Oklep spożywczy sprzedam z powodu maso- 
Owego wyjazdu, komorne bardzo tanie. Ogro
dowa 43. 18018
Qklep spożywczy do sprzedania z powodu 
Qzmiany interesu. Ul. Smocza Jfe 17. 15572
Skład cygar hurtowo-detaliczny, do odstą- 

pienia na dogodnych warunkach, w Piotr
kowie, położony w najlepszym punkcie mia
sta. Komorne rocznie rs. 250.—V iadomość w 
składzie cygar L. Gagackiego. Krakowskie- 
przedmieście J6 9. 17397  
Oklep1 spożywczy z dystrybucją do sprzeda-

Senatorska 17, do wynajęcia pokój duży, 
1-e piętro front, oddzielne wejście. 17425

Oklep obszerny, o jednem oknie wystawo- 
Owom, z pokojem po za sklepem, w razie żą
dania piwnice, przy ulicy Nowy-Świat .V 49. 
W domu frontowym tejże posesji, na 2-m pię
trze 2 lokale, z których: pierwszy składający 
się z 7 pokojów, przedpokoju, garderóbki i 2 
pokojów na facjacie, niemniej kuchni, piwnicy, 
drwalki; drugi składający się z 2 pokojów, gar
deróbki, przedpokoju, kuchni, piwnicy i drwal
ki. W obu lokalach wodociągi i zlewy. Po
wyższe dwa lokale mogą być połączone w je
dną całość i wynajęte razem, do najęcia od 
1 lipca r. b._______ ’__________ 17364
Spichrz duży, murowany, świeżo wyrestauro- 

wany, zdatny na skład cukru, spirytusu, mą
ki i t. p., do wynajęcia od 1 października r. b. 
Wiadomość: Żelazna 88, róg Nowolipia, skład 
desek. 17715 
Tanio letnie mieszkanie 21/, godziny jazdy,I do wynajęcia. Szczegółowa wiadomość: ul. 
Świętokrzyzka, wprost Włodzimierskiej. Sklep 
kolonj alny.   I78Ir
Umeblowanych jeden lub dwa pokoje 
Udo wynajęcia, mogą być obiady. Nowy- 
Świat 57, m. 10. 18213
Wozownia obszerna na skład, do wynajęcia 

w każdym czasie, przy ulicy Elektoralnej 
Jfe 13. 17462 
t iiynajmuje za 40 rubli kwartalnie od 1-go 
W lipca 2 pokoje umeblowane, kuchenka, dom 
w ogrodzie. Marszałkowska 71, mieszkania 
■V: 3.  ___________ 17760
iłtspółlokatorki szukam do małego mie- 
W szkania od 8 lipca, może być cudzoziemka. 
Szpitalna 5, m. 17. 18185

 
W hotelu Angielskim pokoje kawalerskie, z 

pościelą i usługą, od 15 do 25 rs. miesię
cznie.________________________ I8I40
Z powodu wyjazdu w każdym czasie do wy

najęcia przy ulicy Żórawiej 13, na 1-m 
piętrze od frontu: pięć pokoi z balkonem, przed
pokój, alkowa, kuchnia, dwie spiżarki, zlew, 
wodociąg i t. p. Cena roczna rs. 600. W razie 
potrzeby może być stajnia z wozownią. 17838

Onia. Twarda A»54. 17531
C klep spożywczo-dystrybucyjny zaraz do od- 
Cstąpienia. Wiadomość: Krakowskie-Przed- 
mieście Aś 20. Tamże jest pokój z oddzielnym 
wejściem, może być z całodziennem utrzyma
niem. I  17940
fizynk narożny, w bardzo ruchliwem miejscu, 
Omiędzy fabrykami, targu około 40 rs. dzien
nie i więcej. Wiadomość: Mazowiecka JC« 16, 
w dystrybucji; z powodu nagłego wyja
zdu. 17923  
Cklep mydła i farb jest do sprzedania zaraz 
Oz powodu naglących interesów. Ulica Bra
cka-.Nś 2.  17920

kład węgli, egzystujący od lat 15, do odstą- 
pienia. Pańska 59. _____ 1762r

fiklep kolonjalno-spożywczy z owocarnią-! 
Omaterjały piśmienne, z urządzeniem elegan- 
ckiem, z dobrem powodzeniem, na pryncypal- 
nej ulicy, do odstąpienia. Wiadomość: kiosk, 
Marszałkowska, róg Alei. 1795r
Oklep spożywczo-dystryb ueyj ny do sprzedać 
Onia. Ul. Wilcza .V 32.____________ 1794r
Sklep, dystrybucja z galanteiją, egzystujący 

od lat20-tu, do sprzedania lub wspólnika 
poszukuje się. Wiadomość: Hoża .Ne 2. 18147 
Sklep spożywczy do odstąpienia z powodu 

zmiany interesów. Nowolipie .Vi 13. 18230
klepik tąnio do sprzedania w bardzo do
brym punkcie. Komorne 6 rs. miesięcznie.— 

1- ługa 55. 18171  
Sklep spożywczy, owocarnia,, egzystujący od 

lat kilkunastu w dobrym punkcie, z powodu 
wyjazdu jest do odstąpienia. Wiadomość: Kró
lewska Jfe 9, mieszk. 1. 18205
llispólnika poszukuje się do rozszerzenia 
W fabryki przedmiotów, wielką przyszłość 
mających. Do tej pory niema podobnej fabry
ki w kraju. Zbyt na miejscu oraz w Rosji.— 
Potrzeba bezwarunkowo brać udział w pracy. 
Kapitału najmniej rs. 5,000. Oferty: kantor 
Kurjera W. 11. 5,000. 1760r
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia bar

dzo korzystny, dobrze procentujący interes, 
wymagający 1,500 rs. kapitału. Oferty w Kur- 
jerze _W arsz. podjit. S. P. 17944
Z 12,000 rs. poszukuje się kupna małego in

teresu fabrycznego, dobrze prosperującego.
Oferty pod Y. Ż. 1 w Kuijerze. 17861
Z powodu interesów familijnych jest do 

sprzedania dobrze procentujący magazyn 
bielizny. Komorne tanie. Wiadomość: ulica 
Krucza 21, mieszkania 15, od godziny 6-ej 
do 8-ej wieczór. 17856

Tłąjezdny dom z numerami, stajnia, lodo- 
Łwnia, piwnica, spichrz, szynk, jest do sprze
dania. Wiadomość u Mejera Goląmb w Cie
chanowcu, powiat bielski, guberpja grodzień
ska. 18136

Lokale.
a\ A. Wróblewski i S -ka, kantor przewo- 
ft/zowy, Trębacka 11, Fijja Nowy-Świat 12* 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli.  38r
Do wynajęcia tanio! 5 pokoi z kuchnią, pi

wnicą i altaną, oszkloną, na parterze, Mio
dowa .N'« 6. Wiadomość w fotogiafji Karoli et 
Pusch, Miodowa Jfe 1. 16837 
Do wynajęcia od 8 lipca do paździenika 

dwa ładne pokoje umeblowane, z fortepia
nem, kuchnią, przedpokojem, spiżarką, zlew, 
wodociąg, 12 rs. miesięcznie. Chłodna 54, mie- 
szkania 19. 17419  
Do wynajęcia od 1 lipca dwa pokoje, przed

pokój i kuchnia, wodociąg i zlew, na parte
rze. Nowy-Świat Ne 66. I745I
Do wynajęcia 6, 2 pokoje, wszelkie nowo

czesne wygody. Zielna 41.   16908
Do wynajęcia od 1 lipca pięć pokoi, przed

pokój, dwa balkony, wanna, klozet, zlew, 
wodociąg i inne wygody;—cztery i trzy pokoje, 
z takiemiż wygodami. Sklep narożny w domu 
z komfortem urządzonym po zniżonej cenie. 
Mokotowska 25, dom narożny. I7I52
Do odnajęcia od 1 lipca do 15 października 

umeblowane z komfortem 5 pokoi i kuchnia. 
Włodzimierska Jft 13, mieszkania 5. Oglądać 
można od 10 rano do 4-ej po południu. 17884 
nwa pokoje frontowe, dwa i jeden z kuchnia- U mi, pierwszo-piętrowe i parterowe. Nowy- 
Swiat, 25. 17382  
Do wynajęcia od 1 lipca dwa pokoje kawa

lerskie z cygankiem, na 3-m piętrze od fron
tu. Długa 36. Kąpiele. I8Ii5
Do wynajęcia lokale od 8 lipca 91 r. przy 

ulicy Ciasnej J6 5, róg Swiętojerskiej, 2 lo
kale po 2 pokoje z kuchniami, na 1-m piętrze, 
po rs. 15 miesięcznie; 1 pokój i kuchnia na 
1-m piętrze za rs. 9, wiadomość u rządcy. I8I53 
Dwa pokoje z balkonem i kuchnia, do wyna

jęcia od 1 lipca. Krakowskie-1 rzedmieście 
58, mieszkania 2. 1800r
Do wynajęcia od 1 lipca r. b. sala na war

sztat, pokój, kuchnia. Złota J6 32. 18151
Do wynajęcia od 1 lipca 6 pokoi, przedpo

kój i kuchnia, na 1-m piętrze, od fróntu. 
Chłodna 5. I8I97_ _
Do wynajęcia 2 pokoje z kuchnią na 2 mie

siące, (wodociąg, zlew), 10 rubli miesięcznie. 
Krucza 35, m. 14. _ I8I49
Jeden lub dwa pokoje, z całodziennem utrzy

maniem, do najęcia. Czysta 6, mieszkania 
M_24.________________________ 17965_____
Jest miejsce dla dwóch panien z dobrem wy

chowaniem, kształcących się lub pracują
cych.. Mieszkanie, opranie, życie, fortepian. 
Bliższe warunki: Złota 37, mieszkania 5, od 
12-ej do 2-ej.__________________ I8I57___ _
Jeden lub dwa pokoje umeblowane, z usługą 

i samowarem, w każdej chwili do najęcia. 
Senatorska 10, mieszk. 19. 17477  
Kawalerskie pokoje bardzo ładne, do wyn? 

jęcia, po 8, 10, 12, 15 rubli miesięcznie, oraz 
pokój z kuchnią, wodociągiem, zlewem. Drugi 
dom od Krakowskiego-Przedmieścia. Bednar
ska M 26.  17405
Letnie mieszkanie w Dworkach Andriollego 

pod Otwockiem, nad Świdrem. Z powodu 
nieprzewidzianych okoliczności do odstąpienia 
2 lub 3 pokoje, elegancko odnowione, z weren- 
dą i kuchnią za przystępną cenę. W iadomość 
w składzie dywanów Kiltynowicza, Mazo- 
wiecka 16._____________________1685r
Letnie mieszkanie: dwa pokoje, kuchnia, pół 

godziny koleją, do odstąpienia bardzo tanio. 
Wiadomość: Chmielna 61, nu 7. 17650
Letnie mieszkania w zdrowej, pięknej okoli- 

cy nad Bugiem dla jednej lub dwóch osób 
dobrze wychowanych, wygodne mieszkanie, 
wraz z całkowitem przyzwoitem utrzymaniem 
od 1-go lipca do 15-go września. Bliższe szcze
góły Leszno 56, m.2, albo u stróża domu. 17406 
Lokal przy ul. Ślepej pod W 299/2, w któ

rym się mieści warsztat stolarski od lat trzy
dziestu, jest do wynajęcia od 1-go lipca 1891 r. 
Wiadomość u właściciela domu._____ 17395

etnie mieszkanie: 2 pokoje, kuchnia, w 
blizkości lasu sosnowego, wiorsta od stacji 

kolei Nadwiś. Nowa Aleksandrja (Puławy), za 
sezon rs. 40. Wiadomość: Krak.-Przedmście 67, 
od 2—4. 17869  
Letnie mieszkanie z bieżącą wodą, tuż pod 

laskiem, 3 mile od Warszawy. Bliższa wia
domość: Marszałkowska 134, w magazynie 
L. Kuśnierskiego.______________ I8I44
Mieszkania letnie w Mieni do wynajęcia, 

okolica lesista, pyszna kąpiel, za 2 pokoje z 
kuchnią 50 rs., produkta spożywcze na miej
scu, przy kolei Terespolskiej, przystanek Ce
głów półtorej wiorsty. Wiadomość na miej
scu. 18225

Letnie mieszkania w Grodzisku. Wiadomość: 
Marszałkowska 123. Wolska godz. 3, 18206

Na letnie mieszkanie przyjmuje panienki 
inteligentne, tanio, opieka troskliwa. Hoża

7—53, od godziny 10—1. 18227'
Na fabrykę cała posesja do wydzierżawie

nia od Lipca. Koszykowa 31, przy Mar
szałkowskiej. Wiadomość: ul. Świętokrzyzka 
20, u doktora.  16631
Na lipiec i sierpień pokój z kuchnią umeblo

wany, dla pojedyńczej osoby. Złota 24, wia- 
domość u stróża. 17522  
Na dwa miesiące z powodu wyjazdu do 

najęcia w blizkości ogrodu Saskiego, dwa 
pokoje, przedpokój i kuchnia z meblami, za 
cenę 30 rs. miesięcznie. Królewska 45, mie
szkania 15. 1649r
Od i-go lipca 2 pokoje, balkon, przedpokój 

i kuchnia 13 rs. miesięcznie, 2 pokoje i ku
chnia za 9 rs. miesięcznie, przy ul. Hrubie
szowskich z widokiem na ogrody, pod 4[5459 
zar; z za Wolską rogatką. 17410
Od lipca 2 pokoje na prywatne mieszkanie 

lub kantor, stróż wskaże. Ul. Mazowiecka
M 1. _______________ 170 7
Od 1-go lipca na 2 lub 3 miesiące do wynaję

cia 2 pokoje z przedpokojem, kompletnie u- 
meblowane. Berga 6, m. 16. Na żądanie może 
być kuchnia. 17639
nddaję pokój lub dwa, na miesiące letnie, 
Ubardzo tanio. Marszałkowska 58, mloszka- 
n ia 4.  1735r
Od 1-go lipca do najęcia 5 pokojów, przedpo

kój, kuchnia z wodociągiem, zlewem, oraz 
pokój z kuchnią i wodociągiem. Drugi dom 
od Krakowskiego - Przedmieścia, Bednarska 
X 26. 17404 
nokój przy familji dla przyzwoitej osoby.
I Chmielna 76, m. 30. 17866

Pomieszczenie dla 3-ch panienek, chodzą
cych do zakładów rękodzielniczych, można 

się ułożyć zaraz, cena możliwa. Aleksandrja 
20, mieszkania 18. . I8I60

Potrzebne letnie mieszkanie, z całodziennem 
utrzymaniem. Długa 11. m.22.I707I

Rokój z meblami, usługą i samowarem, w 
I każdym czasie do najęcia. Ul. Marszałkow
ska 139, m. 5.1749r

firzy rodzinie inteligentnej pomieszczenie dla 
I panienki, usługa, herbata, fortepian, 6 rs. 
miesięcznie. Chmielna 23, w czytelni. I92OI 
nokój do wynajęcia Zaraz. Chmielna 35, mie- 
I szkania 2. .■ i 17655

Przy ulicy Świętokrzyzkiej M 27, do wyna
jęcia od 1 lipca 7 pokoi, przedpokój, kuchnia, 

wodociąg zlew, 1-e piętro front; 3 pokoje, ku
chnia w oficynie—oraz stajnia z wozownią. 
Wiadomość u stróża.  ______ 1798r 
nokój kawalerski, umeblowany, z oddzielnem 
I wejściem, do wynajęcia od 1 lipca. Ulica 
Chłodna 22, stróż wskaże. Bliższa wiadomość: 
Chłodna 46, m. 25, 18125

Sr 16*

W domu obywatelskim od wakacyj jest p 
mieszczenie, dla chłopczyka uczęszczająca 

go do zakładu naukowego. Korepetytor staij* 
Nowy-Świat J6 52, m. 11. 17836
Zaraz do w ynajęcia pokój z przedpokoje®, 

na drugiem piętrze, 120 rs. rocznie. Niecą®
12. Stróż. I764I
Spokoje frontowe, pierwsze piętro, kuchni*, 

wygódka, balkon, od 8 lipca—pokój kawale* 1” 
ski przy famiłji, wejście oddzielne 7 rs.. forte* 
pian rs. 20. Freta 53, ni. 12. 17998
5 pokoi od frontu, dom nowy, 3-e piętro--' 

za 500 rs. Wspólna 47, drugi dom od Mał* 
Szadkowskiej. I7I26 5 pokoi, pokój dla sług, przedpokój, kuchni* 

z wszystkienu wygodami, zaraz do wynajt 
cia w nowym domu, przy ulicy PiękntJ 
JNi 23. 18177

IIuniesienia rozmaite.
Akuszerka w średnim wieku, życzy dozorw 

wać osobę chorą, jadacą do Karlsbadu.
siada obce języki. Nowy-Swiat 30, m. 15. 17408 
Akuszerka przyjmuje panie na czas dłuższy 

bez meldunku. Zaopatrzona utensyljami gwn* 
rantującemi zdrowie położnic, udziela pora® 
swojej specjalności paniom potrzebującym za 
pełnej dyskrecji, Słabość, umieszczenie dzieck® 
od 15 rub. Pokoje oddzielne. Chłodna 24. 1691* 
Akuszerka przyjmuje na słabość z urnie* 

szczeniem dziecka i na kurację. Sekret zapf 
wnioriy. Leszno Jiś 24. 17931  
Akuszerka b. starsza instytutu położniczej® 

przyjmuje panie bez meldowania, slabosł 
umieszczenie dziecka od 15 rs. Radzi w zakre* 
sie swej specjalności. Złota 16, m. 4. 18190
Akuszerka przyjmuje panie na słabość, ku* 

rację, czas dłuższy, bez legitymacji, umiesz* 
czenie dziecka. Pokoje oddzielne. Chłodu* 
M 21. 18203
Dnia 3 (15) czerwca, w przejściu późno wie

czorem, przez ulicę Elektoralną, plac Ban
kowy, Senatorską, zgubiono kawałek haftu 
krzyżykowego. Uprasza się uprzejmie uczci* 
wego znalazcę o odniesienie za nagrodą do Ra* 
tusza, m. 3. 17839
Dla pp. właścicieli domów. Tabliczki ustępo

we nowego przepisu, sztuka 30 kop. Podwal® 
34. Fabryka Bartłomieja Krynickiego. 1675r 
Dnia 18 czerwca zostawiono w ogrodzie Po

mologicznym parasolkę, znalazca raczy 
odnieść na Kruczą J6 49, mieszkania 9, za na
grodą,  I8I78_____
Do Ciechocinka panie życzące sobie przyjąć 

panienkę na kurację, na warunkach przy
stępnych. raczą adresy przesłać: Jerozolimski 
Jft 27, mieszkania 6.____________ 18162______
Gruntowna nauka kroju francuzkiego Z 

praktyką przy pracowni sukien kurs rs. 8. 
Twarda 24, parter. I822I 
Herbatę chińską karawanową, ze świeżo o* 
Utrzymanych transportów poleca skład herba
ty J. Z. Katyńskiego w Warszawie, Jerozolim
ska 84. 15730
Mopsik młody, suczka, mocno podpalana, 111 zginęła 7-go, ktokolwiek odprowadzi lub 
wskaże posiadacza otrzyma rs. 5. Senatorska 
19, mieszkania 19. Zwraca się uwagę, że su
czka jest napiętnowana, w każdej chwili bę
dzie poznaną, rozmyślny przywłaszczycie! od- 
powie sądownie. 18123 
nieszczęśliwa matka pięciorga dzieci nie- 
riletnich, żona paralityka, błaga serc litości
wych o danie pomocy pieniężną; na kaucję filji 
piekarskiąj lub innej pracy, dla utrzymania 
bytu dzieci. — Tamże jest uczennica klasy 6-ej 
życząca wyjechać na wieś, dla zajęcia się pa
nienką klasy niższej. Żórawia Jw 4. mieszka
nia 24. 1772r
nauczycielka polka, wyjeżdżając do Ciecho- 
llcinka, życzy sobie wziąść na opiekę kilka 
panienek. Nowogrodzka 19, 6, po południu 
codziennie. 18189
Obiady prywatne zdrowe, na świeżem maśle, 

30 kop. Chmielna 30, m, 4.1799r

firzybłąkał się mops. Ulica Wązka-Fret*
r)fc 39, mieszkania 15. 17662
Tapicer wykonywa najwykwintniejsze me- 
| ble fantazyjne, dekoracje bardzo tanio, u sie

bie w domach prywatnych i na prowincji. 
Wspólna 12. I8I30

Obiady prywatne, zdrowe i smaczne, cztery 
dań, za 25 kop. Marszałkowska 129. I8I52

Przeprowadzki, opakowania uskutecznia z 
gwarancją stolarz Zieliński. Ulica Krucza

Jś 49. I8I68

Trzy tygodnie temu wybiegła z domu suczka 
| czarna, na lewe oko nie widzi. Łaskawy 

znalazca raczy takową przyprowadzić na ulicę 
Prostą Jft 41, m. 19, za nagrodą. 18127 
liiykończana suknie podług najświeższych 
Wżurnali, gustownie i starannie. Ul. Tamka 
A 16, m. 1. 17842 
Wanda Siwińska. Krakowskie-Przedmieście 

61, wprost resursy obywatelskiej, polec* 
kapelusze damskie od 4 ch dubli aż do 30, ora* 
kwiaty po cenach bardzo przystępnych. 17081
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